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1. WSTĘP 
 

W związku z art. 18 ust. 2 pkt 4a ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 

559) do wyłącznej właściwości rady gminy należy rozpatrywanie raportu o stanie gminy oraz 

podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia wójtowi wotum zaufania 

z tego tytułu. Zgodnie z art. 28aa ustawy o samorządzie gminnym wójt co roku do dnia 

31 maja przedstawia radzie gminy raport o stanie gminy.  

 

Podobnie jak w poprzednich latach również i Raport o stanie gminy za 2021 r. obejmuje 

podsumowanie działalności wójta w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, 

programów i strategii, uchwał rady gminy i budżetu obywatelskiego.  

Proces rozpatrywania raportu podczas sesji, na której podejmowana jest uchwała rady gminy 

w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium wójtowi określa szczegółowo art. 28aa 

ustawy o samorządzie gminnym. W efekcie przeprowadzenia procedury rozpatrywania 

raportu rada gminy przeprowadza głosowanie nad uchwałą o udzieleniu wójtowi wotum 

zaufania.  

Raport o stanie Gminy Wilkowice za 2021 r. został opracowany na bazie szczegółowych 

danych przekazanych przez komórki organizacyjne Urzędu Gminy w Wilkowiach oraz  dane 

z jednostek organizacyjnych Gminy Wilkowice. Raport służy przedstawieniu stanu realizacji 

zadań i kompetencji organu wykonawczego w roku minionym, czyli ich stanu i przebiegu 

w ciągu całego roku 2021.  

Część pierwsza raportu przedstawia podsumowanie działalności Wójta Gminy Wilkowice 

w roku 2021, dotyczące realizowanych zamówień publicznych, pozyskiwanych środków 

pozabudżetowych, podejmowanych inwestycji. Opisana została również prowadzona przez 

Gminę Wilkowice współpraca z innymi samorządami, w ramach stowarzyszeń i zrzeszeń, 

a także aktywność na polu krajowym i zagranicznym. W niniejszej części uwzględniona 

została także informacja o konsultacjach społecznych przeprowadzonych na terenie Gminy 

w roku 2021.  

Część druga zawiera szeroki opis działań podejmowanych w roku minionym na rzecz 

realizacji obowiązujących polityk, programów i strategii.   

Trzecia część niniejszego raportu prezentuje zwięzłą informację dotyczącą realizacji uchwał 

podejmowanych przez Radę w 2021 r. 

Ostatnia część raportu przedstawia realizację w Gminie Wilkowice w 2021 r. budżetu 

obywatelskiego, jakim na terenie każdego sołectwa Gminy Wilkowice jest fundusz sołecki.  

https://sip.lex.pl/#/act/16793509/2537023
https://sip.lex.pl/#/act/16793509/2537023
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2. PODSUMOWANIE DZIAŁALNOŚCI WÓJTA W ROKU 

POPRZEDNIM 

 

Słowo od Wójta Gminy  
 

Za nami rok 2021, o którym powiedzieć "kolejny trudny rok", to jakby zupełnie nic nie 
powiedzieć. Co prawda przywykliśmy już do maseczek na twarzach, a informacje o kolejnych 
rekordach zakażeń i globalnym kryzysie finansowym przestały na nas robić większe wrażenie, 
jednak ogólnie panujący chaos, restrykcje i kwarantanny, wzrost cen produktów, 
a w końcówce roku ogromna inflacja i kolejne podwyżki stóp procentowych, dały nam się 
wszystkim we znaki. Bardzo trudno jest patrzeć wstecz nie robiąc tego przez pryzmat 
ostatnich kilku miesięcy roku 2021. Trzeba również przyznać, że nie wszystkie działania 
zakończyły się sukcesem, jednak mimo wielu trudności, z punktu widzenia Naszej Gminy, 
wiele ważnych działań i inwestycji oraz małych i dużych sukcesów pomimo wszystko udało 
się wypracować i osiągnąć, co zaprezentuję w dalszych częściach corocznego Raportu 
o stanie Gminy Wilkowice.  

 
Bilans zysków i strat 

• Bieniatka 
1 stycznia 2021 r. teren Gminy Wilkowice został, na mocy Rozporządzenia Rady Ministrów, 
pomniejszony o 20,59 ha. Sprawa dotyczy części obszaru ewidencyjnego Bystrej Krakowskiej 
zwanego Bieniatką. Teren ten, na wniosek mieszkańców Bieniatki, po wielu latach sporu 
został administracyjnie przyłączony do miasta Szczyrk. Mieszkańcy Bieniatki argumentowali 
swoje żądania wielopokoleniowym związkiem ze Szczyrkiem i jego całkowitym brakiem 
z Gminą Wilkowice. Prawdą jest również, że ich dzieci tam właśnie chodzą do szkoły, a oni 
sami do kościoła, czy sklepów i nie chodzi o bliskość centrum, ale o jedyne istniejące 
połączenie drogowe. Dowodem tych twierdzeń jest fakt, że Ekoład Sp. z o.o. odbierając 
odpady z Bieniatki musiał jechać przez Szczyrk, co stanowiło spory problem, zwłaszcza 
w zimie. Sprawa nie jest jeszcze ostateczna, ponieważ złożyliśmy wniosek do Trybunału 
Konstytucyjnego zwracając uwagę na błędy formalne popełnione przed wydaniem 
ostatecznej decyzji. Tak czy inaczej, problem Bieniatki to problem drogi dojazdowej. Gdyby 
taka miała powstać, to w zasadzie jedynym rozsądnym przebiegiem byłby ciąg ul. Orczykowej 
dalej ul. Nadmeszna (obok „Chaty na Groniu”) i jeszcze kilkaset metrów szlakiem 
turystycznym o sporym nachyleniu. Koszty finansowe takiego przedsięwzięcia to zapewne na 
dzień dzisiejszy kilkanaście milionów złotych, do tego koszty środowiskowe (wycinka drzew) 
oraz bezpieczeństwo w tej części gminy spowodowane większym ruchem (bezpośrednie 
połączenie drogowe ze Szczyrkiem), nie mówiąc już o bieżącym utrzymaniu. Wielu zapewne 
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będzie miało swój pogląd na tę sprawę, ale biorąc pod uwagę powyższe argumenty, czy 
utrata Bieniatki to naprawdę strata?  
 
 

• Rozbiórka zapory na Wilkówce 
Ten temat był poruszany w licznych mediach, jednak nie sposób pominąć go 
w podsumowaniu roku, bo to właśnie w minionym roku rozpoczęto prace rozbiórkowe. 
Temat jest tym bardziej przykry, że jest to pierwszy demontaż zapory w Polsce i pierwszy tak 
młodego obiektu w Europie. Zdarzają się komentarze, że Gmina mogła zrobić więcej, aby 
uratować zaporę. Są i tacy, którzy twierdzą, iż rozbiórka ma związek z medialnym rozgłosem 
z 2019 roku i ewakuacją mieszkańców. Trudno jest walczyć z plotkami, które w trakcie 
rozpowszechniania ewoluują o nowe wątki. Warto jednak powtarzać fakty, a faktem jest, że 
zrobiliśmy wszystko, co było możliwe, aby zaporę ocalić. Zapraszaliśmy do współpracy, 
rozmawialiśmy z wszystkimi, którzy chcieli rozmawiać, mówiliśmy nawet do tych, którzy nie 
chcieli słuchać i wyczerpaliśmy wszystkie możliwości prawne. Zawsze staram się też 
podkreślać, że Gmina Wilkowice tak naprawdę nie była nigdy stroną w postępowaniu. Mimo 
tego, jako gmina, na terenie której zbiornik jest/był położony, po decyzji Wojewódzkiego 
Inspektora Nadzoru Budowlanego o konieczności rozbiórki, dwukrotnie odwołaliśmy się od 
tej decyzji do instancji wyższego stopnia. 
Nie będąc ekspertem trudno wchodzić w polemikę, czy zbiornik był, czy nie był zagrożeniem. 
Powołani byli jednak w tej sprawie liczni eksperci, w tym Ośrodek Technicznej Kontroli Zapór 
oraz Państwowa Służba Geologiczna. Te instytucje stwierdziły, że zapora „jest w tak złym 
stanie technicznym, że stanowi realne zagrożenie dla życia, zdrowia ludzi oraz mienia 
wielkich rozmiarów” oraz, że stanowi nie tylko zagrożenie powodziowe w związku 
z potencjalnym przerwaniem korony zapory, ale przede wszystkim, że jej błyskawiczne 
opróżnienie może uruchomić osuwiska. Chodzi tu zarówno o zbocze, na którym znajdują się 
domy, jak i zbocze ze słupem linii przesyłowej 110 kV. W związku z tymi właśnie 
zagrożeniami podjęto ostateczną decyzję o rozbiórce.  
Chciałbym podkreślić raz jeszcze, że Gmina Wilkowice wyczerpała wszystkie możliwości, 
w tym odwołania prawne, żeby ten zbiornik ochronić przed rozbiórką, żeby być może 
doczekał lepszych czasów, w których będzie się go dało naprawić. Teraz jednak, kiedy 
rozbiórka stała się faktem, trzeba zrobić wszystko, aby ten teren w możliwie najlepszy 
sposób wykorzystać. 

 

• Kanalizacja 
Mowa tutaj oczywiście o realizowanym w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura 
i Środowisko (POIiŚ) nieprzerwanie od 2018 r. projekcie „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
na terenie Gminy Wilkowice w wyznaczonych obszarach aglomeracji”. Koszt całkowity tej 
inwestycji wynosi 83.237.440,17 zł. W wyniku prowadzonych działań w sumie powstanie 
81,7 km sieci kanalizacyjnej, do której zostanie przyłączonych docelowo 1695 budynków, nie 
mówiąc o odtworzeniach drogowych.  
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Długość sieci kanalizacyjnej (już czynnej) wykonanej w ramach projektu wynosi 65,4 km, 
z czego w 2021 r. do użytkowania dopuszczono 19,1 km. Ogółem w ramach Projektu do 
końca 2021 r. ułożono w gruncie około 81,7 km sieci. 
Do kanalizacji wybudowanej w ramach Projektu podłączono dotychczas 962 budynki 
(z planowanych 1695), co stanowi około 57%. W 2021 r. do sieci podłączono aż 699 
budynków. Mieszkańcy domostw położonych w zlewniach wykonywanych obecnie tłoczni 
ścieków „Łubinowa” i „Huciska” muszą poczekać jeszcze do II kwartału 2022 r. na możliwość 
podłączenia swoich domów do sieci kanalizacyjnej, czyli do czasu oddania do użytkowania 
pompowni. 
Odtworzenia nawierzchni dróg po robotach kanalizacyjnych zasadniczo dzielimy na dwie 
grupy. Pierwszą stanowią odtworzenia nawierzchni asfaltowych, których wykonano ogółem 
45,4 tys. m2, w tym w minionym roku 11,1 tys. m2 na ulicach: Południowa, Ogrodowa, 
Wesoła, Wiśniowa, Krzywa, Strażacka, Żytnia, Prosta, Rzemieślnicza, Agrestowa, Chabrowa, 
Malwowa, Letniskowa, Gościnna, Bławatków, Szkolna, Zawilców, Modrzewiowa, 
Wyzwolenia, Żwirowa, Południowa oraz Górska w Wilkowicach. Niektóre drogi zostały 
odtworzone w całości, inne tylko w niewielkich odcinkach, na których prowadzone były 
prace związane z kanalizacją. W przypadkach, gdy droga w niektórych miejscach była 
uszkodzona w wyniku prac związanych z budową kanalizacji, a inne jej fragmenty nie były 
objęte wykopami, drogi zostały przebudowane na całej długości, przy czym fragmenty „nie 
kanalizacyjne” zostały sfinansowane ze środków własnych Gminy Wilkowice. Ilość 
wykonanych nawierzchni tłuczniowych [tys. m2]:  ogółem 41,9, w tym w roku 2021 ok. 7,8: 
Jasna, Zacisze, Mokra, Fiołków, Tulipanów i Ziołowa w Wilkowicach. 

 
Niezależnie od prac inwestycyjnych, widocznych dla Państwa „gołym okiem”, toczyły się 
mozolne prace rozliczeniowe na ukończonych i odebranych już etapach: 
- Rozliczenie końcowe Etapu I: koszt całkowity: 22 413 902,73 zł, dofinansowanie UE: 
12.235.454,10 zł, pożyczka NFOŚiGW: 5.031.228,31 zł, środki własne Gminy: 5.147.220,33 zł. 
Wykonano: 33,3 km sieci kanalizacyjnej DN 200 - DN160. Umowę zakończono i rozliczono. 
Koszt ostateczny wykonania wzrósł o 19,8%.  
- Rozliczenie końcowe Etapu III: koszt całkowity: 8.895.246,81 zł, dofinansowanie UE: 
5.370.800,43 zł, pożyczka NFOŚiGW: 1.569.937,41 zł, środki własne Gminy: 1.954.508,97 zł. 
Wykonano: 10,5 km sieci kanalizacyjnej DN 200 - DNI 60. Umowę zakończono i rozliczono. 
Koszt ostateczny obniżył się o 1%.  
Oczekiwany efekt po zakończeniu projektu pozwoli podłączyć do sieci kanalizacji sanitarnej 
99% mieszkańców w obszarze aglomeracji, co stanowi około 96% wszystkich mieszkańców 
całej gminy. Na zakończonych odcinkach kanalizacji przystępujemy obecnie do ustanowienia 
służebności przesyłu dla kanałów biegnących po prywatnych nieruchomościach. 
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Inwestycje 
 

Nie sposób na kilku stronach opisać szczegółowo wszystkich podejmowanych przez Gminę 
przedsięwzięć inwestycyjnych w roku 2021. Część z nich to zadania budowlane, większość to 
jednak przygotowanie dużych przedsięwzięć i znalezienie dla nich finansowania. Kilka 
naprawdę sporych zadań już ruszyło, a ich pierwsze efekty pojawiły się końcem roku lub 
pojawią się w najbliższych miesiącach. W 2021 r., tylko w ramach zadań własnych, Referat 
Inwestycji prowadził kilkadziesiąt postępowań dotyczących: opracowania dokumentacji 
projektowo-kosztorysowych, projektów wykonawczych oraz dokumentacji przetargowych, 
wykonywania remontu pokrycia dachów, opracowania audytów porealizacyjnych, 
opracowania specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz wiele, 
wiele innych. Do tego dochodzą zadania wspólne z innymi jednostkami samorządu 
terytorialnego oraz zadania kanalizacyjne realizowane przez Jednostkę Realizującą Projekt 
(JRP). Dział zamówień publicznych przeprowadził 18 procedur o udzielenie zamówienia 
publicznego a rejestr umów podlegający zamówieniom publicznym zakończył się w 2021 r. 
na pozycji 19. Był to więc bardzo pracowity rok. Poniżej przedstawię kilka najważniejszych 
inwestycji wraz z ich krótkim opisem. Każde z tych zadań to ogrom pracy zaczynający się 
sporządzeniem koncepcji, następnie projektu, przygotowaniem umowy, ogłoszeniem 
przetargu lub zamówienia, oceną i wyborem najkorzystniejszej oferty, przeprowadzeniem 
prac budowlanych i ich ostatecznym odbiorem oraz rozliczeniem. 

 
Kanalizacja – działania dodatkowe 
Niezależnie od projektu POIiŚ (główny projekt kanalizacyjny) w 2021 r. JRP zrealizowała ze 
środków własnych gminy wykup sięgaczy wykonanych przez mieszkańców (za kwotę 
139.960,56 zł) oraz dodatkowe trzy zadania związane z rozbudową sieci kanalizacyjnej: 
1. Budowa sieci i przyłączy kanalizacji sanitarnej na terenie gminy Wilkowice w roku 2021 - 
część I. Budowa obejmowała wykonanie 1116 mb sieci kanalizacji sanitarnej, umożliwiając 
przyłączenie 23 budynków. W ramach przedmiotu zamówienia wykonano również zabudowę 
dwóch przydomowych pompowni ścieków, regulację studni istniejących oraz odtworzenie 
nawierzchni dróg.  
2. Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Swojskiej w Wilkowicach. Przedmiot zamówienia 
obejmował budowę kanalizacji o łącznej długości 410,2 m celem podłączenia 6 budynków 
wraz z odtworzeniem nawierzchni po robotach budowlano-montażowych.  
3. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Bystrej przy ul. Beskidzkiej obejmująca budowę 
171 mb sieci kanalizacji sanitarnej celem przyłączenia 4 budynków wraz z odtworzeniem 
nawierzchni dróg.  
 

Rozbudowa ulicy Agrestowej wraz z budową odwodnienia w Mesznej 
Inwestycja realizowana przez firmę P.H.U. „TREXBUD” S.C. To pierwszy etap budowy nowego 
przedszkola i rozbudowy szkoły w Mesznej. Zadanie to musiało zostać zrealizowane 
w pierwszej kolejności ze względu na brak możliwości „zrzucenia” wody z tych inwestycji do 
kanalizacji deszczowej w ul. Szczyrkowskiej. Ze względu na ogromną powierzchnię zlewni 
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obejmującą znaczną część górnej Mesznej wylot brzegowy tej kanalizacji ma średnicę 800 
mm. Kanalizacja ta odbiera już obecnie wody opadowe z terenu szkoły, ul. Szkolnej oraz 
ul. Agrestowej.  
 
Budowa budynku usługowego przedszkola przy ul. Szczyrkowskiej w Mesznej wraz 
z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą to największe, obok budowy kanalizacji, 
realizowane (fizycznie rozpoczęte w 2021 r.) przedsięwzięcie. Inwestycja ma na celu budowę 
nowoczesnego 6-oddziałowego przedszkola wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną oraz 
zagospodarowaniem terenu. Obiekt będzie dwukondygnacyjny. Każda z kondygnacji, dzięki 
krajobrazowemu kształtowaniu bryły budynku, posiadać będzie bezpośredni dostęp 
z poziomu terenu. Przestrzeń górnej kondygnacji pomieści wszystkie pomieszczenia 
z przeznaczeniem na pobyt dzieci, natomiast dolna - pomieszczenia związane z obsługą 
przedszkola i administracją. Jego koszt, zgodnie z podpisaną umową z Bielskim 
Przedsiębiorstwem Budownictwa Przemysłowego S.A., wyniesie 12.287.700,00 zł. Kwotę 
6 mln zł na realizację tego zadania Gmina pozyskała z RFIL. Prace mają zostać zakończone do 
czerwca 2023 r. 
 
Rozbudowa Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Mesznej 
3 marca 2021 r. podpisano umowę na zadanie pn. „Rozbudowa Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Mesznej w formie zaprojektuj i wykonaj”. Wykonawcą tego zadania jest 
firma WODPOL Sp. z o.o., a jego koszt wyniesie 7.199.315,12 zł. Zakres umowy obejmuje 
zaprojektowanie oraz wykonanie rozbudowy ZSP o sześć sal dydaktycznych z zapleczem 
sanitarnym, strefę administracji, bibliotekę, itp., zmiany zagospodarowania terenu dla całego 
terenu wraz z dojściami pieszymi, dojazdami i miejscami postojowymi, przebudowę 
i budowę niezbędnej infrastruktury technicznej oraz ogrodzenie terenu, wykonanie robót 
budowlanych w istniejącym budynku ZSP w zakresie niezbędnym do oddania rozbudowy do 
użytku. Termin wykonania przedmiotu umowy ustalono na 30.06.2023 r. Efektów tych prac 
nie widać jeszcze w terenie, niemniej przez prawie cały 2021 rok trwały prace projektowe 
w tym zakresie.  

 

Rewitalizacja przestrzeni nadbrzeżnej potoku Białka w Bystrej to projekt składający się 
z trzech zadań:  
1. Budowa sezonowego centrum edukacji ekologicznej oraz tras edukacyjno-
dydaktycznych, w ramach którego wybudowano ścieżki o długości ok. 3,6 km, których 
początek to kładka na granicy z miastem Bielsko-Biała, a koniec sięga Lasku Wilkowickiego. 
W okolicach wiaduktu i kładki pod drogą S1 w Wilkowicach powstał plac Sezonowego 
Centrum Edukacji Ekologicznej.  
2. Wykonanie działań przyrodniczych - w wyniku prac usunięte zostały dzikie wysypiska 
śmieci, zwalczano inwazyjne rośliny, nasadzone zostały krzewy, zamontowano tablice 
informacyjne na trasie edukacji ekologicznej.  
3. Przebudowa kładki dla pieszych nad potokiem Białka - to wyodrębniony element tras 
edukacji ekologicznej. Kładka usytuowana pod wiaduktem drogi S1 mierzy 12 m długości 
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i 2,5 m szerokości. Ten fragment projektu realizowany był od listopada 2019 r. do końca 
kwietnia 2021 r. 
Łączny koszt projektu wyniesie ok. 4,6 mln zł, a dofinansowanie sięgać będzie 85%. 

 
Termomodernizacja oraz remont budynku gminnego w Bystrej przy ul. Fałata 2H to projekt 
realizowany w systemie zaprojektuj – wybuduj, który obejmuje przygotowanie dokumentacji 
projektowej i wykonanie robót budowlanych w zakresie: docieplenia budynku, wykonania 
systemu ogrzewania i wentylacji, wykonania kotłowni i systemu solarnego z systemem 
sterowania oraz wykonania systemu fotowoltaiki. Inwestycja kosztować będzie 972.160,00 
zł, z czego 807.636,00 zł stanowi dofinansowanie w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Śląskiego (RPO). Umowę z wykonawcą, firmą Zakład 
Remontowo-Budowlany inż. Grzegorz Boba, podpisano w czerwcu 2020 r. Prace budowlane 
rozpoczęły się wiosną 2021 r. a ich planowany koniec przypada na maj 2022 r. Po 
zakończonej inwestycji budynek ten będzie służył stowarzyszeniom i organizacjom 
pozarządowym z terenu Gminy Wilkowice.  
 
Budowa parkingu przy Samodzielnym Gminnym Zakładzie Opieki Zdrowotnej 
w Wilkowicach (SGZOZ) 
W 2021 roku we współpracy z powiatem bielskim zrealizowanych zostało kilka ważnych 
inwestycji. Pierwszym była budowa parkingu na terenie SGZOZ w Wilkowicach przy ul. 
Wyzwolenia 18. Inwestycja ta obejmowała: budowę parkingu dla samochodów osobowych 
jezdni manewrowej, dojść pieszych, budowę odcinka chodnika wzdłuż drogi powiatowej oraz 
budowę instalacji kanalizacji deszczowej dla odwodnienia terenu inwestycji. Wykonanie tego 
zadania w zdecydowany sposób poprawiło wyjazd karetki pogotowia stacjonującej przy 
ośrodku zdrowia. Koszt całej inwestycji wyniósł 207.102,00 zł, z czego 98.450,00 zł pokrył 
Powiat Bielski.  

 
Przebudowa skrzyżowania ul. Wyzwolenia z ul. Strażacką i Kościelną w Wilkowicach 
Ważną inwestycją w zakresie poprawy bezpieczeństwa mieszkańców Wilkowic była, 
realizowana przez Zarząd Dróg Powiatowych przy współpracy z Gminą, przebudowa 
skrzyżowania drogi powiatowej ul. Wyzwolenia z drogami gminnymi ul. Strażacką i ul. 
Kościelną, polegająca na wyniesieniu całej tarczy skrzyżowania. Mimo, iż sam proces 
inwestycyjny wzbudzał wiele emocji i trwał zdecydowanie zbyt długo, efekt został osiągnięty 
- samochody przed skrzyżowaniem zwalniają, a o to właśnie chodziło. Koszt inwestycji 
wyniósł 246.403,48 zł, a Gmina Wilkowice dofinansowała inwestycję kwotą 104.200,00 zł.  
 
Remont ul. Wyzwolenia w Wilkowicach 
Kolejną inwestycją wykonaną we współpracy z Powiatem Bielskim, współfinansowaną 
w stosunku 50%/50%, był remont najbardziej uszkodzonej nawierzchni asfaltowej na 
drogach powiatowych w naszej gminie, czyli ul. Wyzwolenia od ul. Szkolnej w stronę Hucisk. 
Prace polegające na sfrezowaniu asfaltu i położeniu nowej warstwy oraz regulacji studzienek 
wykonane zostały na długości około 900 m, pozostały odcinek zostanie wyremontowany 
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w roku bieżącym. Koszt remontu, wyniósł 533.908,81 zł, z czego 50% (266.954,40 zł) pokryła 
Gmina Wilkowice.  
 
Dwa wyniesione przejścia dla pieszych 
Ponadto, z inicjatywy Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, w trosce 
o bezpieczeństwo pieszych, głównie dzieci idących do szkoły, z funduszy powiatowych 
powstały dwa wyniesione przejścia dla pieszych. Pierwsze na ul. Juliana Fałata w Bystrej 
w pobliżu przystanku autobusowego „Bystra Ława”, drugie w rejonie skrzyżowania 
ul. Wyzwolenia i ul. Szkolnej w Wilkowicach. Oba zlokalizowane są przy szkołach 
podstawowych.  
 
Oświetlenie i chodnik wraz z ciągiem pieszo-rowerowym 
Na poprawę bezpieczeństwa wpłynęła też długo wyczekiwana inwestycja realizowana przez 
firmę ETEC Sp. z o.o. na ul. Szczyrkowskiej, gdzie zakończono prace związane z realizacją 
drugiego (od ZSP do granicy gminy) i trzeciego (od ulicy Szkolnej do potoku Mesznianka) 
etapu budowy oświetlenia chodnika i ścieżki pieszo-rowerowej. Łącznie wzdłuż ul. 
Szczyrkowskiej w Bystrej i Mesznej stanęło 55 słupów oświetleniowych, z czego w 2021 r. - 
18 szt.  
Ponadto cały czas trwają prace polegające na uzupełnianiu oświetlenia we wskazanych przez 
mieszkańców „ciemnych” miejscach. W roku 2021 wykonano w Mesznej (po jednej oprawie na 
ulicach: Orczykowej, Kościelnej i Handlowej) oraz w Wilkowicach (po jednej oprawie na ulicach: 
Dębowej oraz Długiej). W ramach obowiązującej z Tauron TNT umowy wymieniono 30 szt. opraw 
z żarówkami sodowymi na nowe energooszczędne lampy LED na ul. Grabecznik w Wilkowicach 
oraz w 5 wskazanych miejscach „dowieszono” po jednej oprawie.  
 
Odwodnienia, płyty, inne działania na drogach 
Największym problemem dróg na terenie naszej gminy i główną przyczyną ich 
systematycznego niszczenia jest brak odwodnienia, czy to w postaci kanalizacji deszczowej, 
czy też rowów przydrożnych. W tym zakresie na terenie naszej gminy jest bardzo dużo do 
zrobienia. W ubiegłym roku pracownicy Referatu Służb Technicznych z planowanych 
1500 m wybudowali ok. 300 m rowów uzbrojonych korytami betonowymi (przy 
ul. Rzemieślniczej w Wilkowicach ok. 200 m, przy ul. Energetyków w Mesznej ok. 50 m, przy 
ul. Skośnej w Bystrej ok. 30 m oraz kilka mniejszych odcinków). W wielu przypadkach 
odbudowa rowów odbywała się w systemie partycypacji w kosztach przez mieszkańców 
danych ulic.  

 
Tak małe wykonanie spowodowane było absencją pracowników w związku z pandemią 
Covid-19, jak również ogromnym zapotrzebowaniem na ich pracę w innych obszarach 
działalności Referatu Służb Technicznych. Ponadto w Bystrej (ul. Skośna, ul. Ochota), 
Mesznej (ul. Zielona), Wilkowicach (ul. Rzemieślnicza) w drogach zamontowano w sumie 
około 50 mb ciężkich koryt przejazdowych, w celu odcięcia spływającej drogami wody.   
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Na kilku drogach, na których wiemy, że w najbliższych latach nie będzie możliwe 
przeprowadzenie gruntownej przebudowy, zdecydowaliśmy się na ułożenie płyt drogowych. 
Oczywiście nie dotyczy to całych ciągów, ale fragmentów dróg w miejscach, gdzie od 
dłuższego czasu systematycznie pojawiały się problemy. Okres użytkowania takich 
nawierzchni jest ściśle uzależniony od masy pojazdów poruszających się po tych drogach. 
Rozwiązanie to zostało zastosowane w Bystrej na odcinkach ulic: Gołębiej, Skośnej i Ochota.  

 
Z myślą o usunięciu uciążliwości na skrzyżowaniach, wprowadzono kilka niewielkich 
organizacyjnych zmian, które wpływają na poprawę naszego życia na co dzień. Między 
innymi wprowadzono zmianę organizacji sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ul. 
Wyzwolenia, ul. Szczyrkowskiej i ul. Klimczoka, dzięki czemu rozwiązano problem długiego 
oczekiwania na wyjazd z ul. Wyzwolenia.  
 
Inwestycje przy wsparciu środków Marszałka Województwa  
Największym sukcesem w zakresie współpracy inwestycyjnej w 2021 r. jest przełom 
w zakresie budowy chodnika przy ul. Żywieckiej w Wilkowicach, pomiędzy mostem nad 
Wilkówką, a granicą z Gminą Buczkowice. Dzięki staraniom kilku naszych radnych gminnych 
(Katarzyna Seneta, Elżbieta Lenda, Marcin Kwiatek, Krzysztof Krajewski) oraz radnych 
Sejmiku Województwa Śląskiego (Ewa Żak, Stanisław Baczyński) udało nam się zmienić 
dotychczasowe podejście Zarządu Dróg Wojewódzkich do tej sprawy. Zadanie będzie 
realizowane w ramach programu WID 2021+. W pierwszej kolejności wykonany zostanie 
projekt inwestycji, sama jego realizacja planowana jest na lata 2023-2024. Obecnie jesteśmy 
na etapie podpisywania porozumienia w sprawie opisu przedmiotu zamówienia. 
Końcem minionego roku na terenie Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii w Bystrej 
zakończono prace budowlane tężni solankowej. Inwestycja warta 499.827 zł w całości 
sfinansowana została ze środków województwa śląskiego w ramach II edycji 
Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego. Warto podkreślić, że dzięki głosom naszych 
Mieszkańców, projekt budowy tężni uzyskał zdecydowanie najlepszy wynik w całym 
województwie, zostawiając w tyle nawet projekty dużych miast.  
Ten wynik przełożył się na tegoroczne głosowanie w III edycji Marszałkowskiego Budżetu 
Obywatelskiego, które zakończyło się dla naszej gminy wielkim sukcesem. Wszystkie trzy 
zgłoszone projekty uzyskały finansowanie, którego sumaryczna wartość wynosi 795.000 zł. 
Jest to niewątpliwie ogromna zasługa głosów mieszkańców, którym zależy na wizerunku 
naszej Gminy. 
Wyniki głosowania, dla wszystkich trzech projektów, które będą realizowane na terenie 
Gminy:  
1) „Dobra energia - Czyste powietrze - Fotowoltaika w Szpitalu Kolejowym w Wilkowicach” 
3.106 głosów - dofinansowanie 270.000 zł (Pula EKO). 
2) „Woda łączy pokolenia – wprowadzenie do zabytkowego kompleksu parkowego przy 
ul. Fałata w Bystrej funkcji rehabilitacji i zabawy wodą dla seniorów, dzieci i ich opiekunów” 
2.984 głosy – 375.000 zł (Pula REGIO). 
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3) „Rewitalizacja budynku portierni i budynku technicznego Szpitala Kolejowego 
w Wilkowicach wraz z wykonaniem zielonego eko-parkingu na 20 miejsc” 1.751 głosów – 
150.000 zł (Pula REGIO).  
 
Działania w zakresie poprawy jakości powietrza  
Zasadniczo w 2021 r. nie rozpoczęliśmy żadnego nowego programu proekologicznego 
skupiając się na konsekwentnej kontynuacji działań rozpoczętych rok wcześniej. Niezależnie 
od aktywności edukacyjnej w szkołach i przedszkolach w tym zakresie, prowadzone były 
działania przez pracowników Urzędu Gminy, jak i Straży Gminnej. 
 
Cały czas realizujemy dwa programy dofinansowań: 
Pierwszy z nich to projekt własny: Program Ograniczenia Niskiej Emisji na terenie Gminy 
Wilkowice – etap II to rok 2021, w którym dofinansowanie otrzymało 40 mieszkańców. 
Pozwoliło to wymienić 40 pieców, w tym w sołectwach: Bystra 13 szt., Meszna 8 szt. oraz 19 
szt. w Wilkowicach. Łączna wartość udzielonego dofinansowania ze środków pożyczki 
zaciągniętej w WFOŚiGW w Katowicach w roku 2021 wyniosła 199.250,00 zł, a całkowita 
wartość tych zadań to 573.220,26 zł.  
Druga inicjatywa była związana z pomocą w uzyskiwaniu dotacji w ramach ogólnopolskiego 
programu „Czyste powietrze” poprzez pomoc w wypełnianiu wniosków i rozliczaniu 
projektów. Podobnie jak w poprzednim roku, pojęliśmy współpracę z firmą NDE Sp. z o.o., 
która przeprowadziła 9 dyżurów konsultacyjnych. Ośmiogodzinne dyżury były prowadzone 
przez 3 doradców, w każdą pierwszą środę miesiąca. W tym czasie z doradztwa skorzystało 
około 370 mieszkańców naszej gminy, w wyniku czego WFOŚiGW w Katowicach zawarł 
umowy na dofinansowanie łącznie 125 inwestycji, w tym 33 w Bystrej, 21 w Mesznej oraz 71 
w Wilkowicach. Dla 37 z nich zostały przygotowane wnioski o płatność.  
Łączna kwota inwestycji: 4.504.317,45 zł. W tym m.in.: wymiana źródła ciepła 
1.636.705,50 zł, modernizacja instalacji: 904.484,00 zł, docieplenia: 1.144.224,16 zł, 
instalacje fotowoltaiczne: 217.871,40 zł. Łączna kwota dofinansowania płynącego do 
mieszkańców to rekordowe 1.880.497,08 zł. 

 
 

Budżet gminy w 2021 r. 
 

Dochody Gminy Wilkowice na dzień 31 grudnia 2021 roku wyniosły 93.671.114,63 zł. 
W głównej mierze do tak wysokiego budżetu przyczyniły się: dotacja na kanalizację oraz, co 
należy podkreślić, po raz kolejny znaczące środki z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych (RFIL), czyli środki przeznaczone na dotacje dla gmin, powiatów i miast, których 
źródłem finansowania jest Fundusz COVID-19. Właśnie w ramach tego programu do Gminy 
Wilkowice trafiło w 2021 r. 8.671.317,38 złotych. Ponadto dużym sukcesem okazał się dla 
nas również pierwszy nabór wniosków w ramach programu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych. Środków tych nie ma w naszym budżecie, jednak stanowią 95% udział 
w inwestycji, która rozpocznie się w połowie 2022 r.  
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Bardzo dobrą informacją jest fakt, że budżet gminy na dzień 31 grudnia 2021 r. zamknął się 
nadwyżką w kwocie 2.880.795,73 zł wobec planowanego deficytu w wysokości 
11.947.188,42 zł. Taki wynik zawdzięczamy wsparciu ze środków RFIL oraz subwencji 
rozwojowej. W związku z tym nastąpił znacznie niższy niż planowano (mniejszy 
o 8.038.935,19 zł) wzrost zadłużenia Gminy. Na koniec 2021 r. zadłużenie wyniosło 
21.582.075,29 zł z planowanego 29.621.010,48 zł. W ciągu roku spłacono 2.086.417,90 zł 
zaciągniętych w latach wcześniejszych kredytów i pożyczek. W roku 2021 zaciągnięto kredyt 
3.000.000,00 zł w banku komercyjnym, pożyczkę z NFOŚiGW w Warszawie w wysokości 
6.155.687,81 zł na budowę kanalizacji w ramach projektu „Budowa kanalizacji... ” oraz 
pożyczkę z WFOŚiGW w Katowicach w wysokości 199.250,00 zł na Program Ograniczenia 
Niskiej Emisji.  

 
Zapewne zwróciliście Państwo uwagę, że ze szczególną dokładnością zaprezentowane 
zostały kwoty nie tylko przy opisie budżetu, co jest oczywiste, ale również przy opisie 
inwestycji. Nie miałem na celu zniechęcić Państwa do tej lektury, tylko uzmysłowić, jakie 
pieniądze przeznaczamy w gminie na inwestycje. Tylko w ostatnich trzech latach i tylko w 
związku z realizacją zadania kanalizacyjnego zadłużenie gminy wzrosło o prawie 16 mln zł 
(15.775.814,89), a ze swoich środków zadysponowaliśmy ponad 15 mln zł (15.322.527,73) i 
to jeszcze nie koniec wydatków. Taki stan rzeczy ma oczywiście swoje konsekwencje. Dlatego 
wszystkie kolejne inwestycje muszą być, w możliwie najwyższym procencie, dofinansowane 
ze źródeł zewnętrznych. Obecnie każdy projekt, o który możemy się starać, wymaga wkładu 
własnego. Niestety, ten wkład możemy uzyskać jedynie z kredytów, ponieważ prawie 
wszystkie nasze środki są zaangażowane w już realizowane zadania. Istotne jest to, że 
w obecnej sytuacji zmniejszonych dochodów z tytułu PIT, zaciągnięcie jakichkolwiek 
kredytów może zostać zablokowane przez Regionalną Izbę Obrachunkową (RIO). Jest to 
kontrolująca nas instytucja, do której każdorazowo musimy się zwracać o wydanie opinii 
w przypadku pozyskiwania pożyczek, czy też kredytów. W praktyce może dojść do sytuacji, 
w której mimo uzyskania 95% dofinansowania nie będziemy mogli zrealizować inwestycji 
z powodu braku środków na wkład własny do projektu. Do tego dochodzą raty wielkiego 
kredytu (kanalizacyjnego), który trzeba spłacać. A można go spłacić tylko i wyłącznie 
z nadwyżki operacyjnej - nadwyżki, którą z jednej strony uszczupliły zmniejszenia 
przychodów z PIT, a z drugiej pomniejszają ją ciągle rosnące, w tempie inflacji, wydatki 
bieżące.  

 

Ilu nas jest - ewidencja ludności 
 

Rozwój gminy przez pryzmat ewidencji ludności wskazuje w 2021 r. na spadek ilości 
mieszkańców. Ubyło nas 63 osoby z pobytu stałego oraz 20 osób z pobytu czasowego. 
Oficjalna liczba zameldowanych na pobyt stały mieszkańców na dzień 31.12.2021 r. wynosi 
12.730 osób, a na pobyt czasowy 389 osób (szpitale, domy opieki, domy prywatne). W 2021 
r. wymeldowane z gminy zostały 462 osoby, z czego 205 przypadków to zgony mieszkańca. 
Z pozostałych 257 osób adres na terenie gminy zmieniło 74 mieszkańców, a kolejne 183 
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osoby wymeldowały się poza teren gminy. Z kolei po stronie zameldowań zarejestrowano 
398 osób, w tym wliczono noworodki (101 nowych mieszkańców) urodzone w ciągu roku 
i zameldowane na terenie Gminy Wilkowice. 
Zameldowania/zgony w rozbiciu na sołectwa w 2021 roku: Bystra – 119/ 66, Meszna – 
101/21osób, Wilkowice – 178/118 osób. 
W Gminie Wilkowice zameldowanych jest 2381 osób do 20 roku życia, 6827 osób w wieku od 21 
do 60 roku życia, 914 osób w wieku od 61 do 65 roku życia oraz 2488 osób w wieku od 66 do 100 
roku życia.  
 
Rozwój budownictwa mieszkaniowego 
Bardzo istotny jest niezwykle intensywny przyrost mieszkalnictwa w ostatnich latach. Tylko 
w 2021 r. do użytkowania oddano 36 budynków, natomiast numery porządkowe przypisano 
do 79 posesji. Oznacza to znaczącą i rosnącą różnicę w ilości nowych budynków, 
a przyrostem liczby mieszkańców. Wynika z tego, że spora liczba osób zamieszkuje w naszej 
gminie jednocześnie nie meldując się na jej terenie. Obecnie przepisy Polskiego Ładu 
uniezależniły wpływy udziałów w podatku PIT do budżetu gminy od płacących je podatników 
i ich miejsca zameldowania, jednak taka zależność bez wątpienia, w jakiejś formie, 
w najbliższym czasie powróci. Będziemy zatem kontynuowali działania w zakresie 
promowania meldunku w Gminie Wilkowice poprzez szereg działań w ramach akcji „Płać 
podatki w Gminie Wilkowice”. 
 

Nieruchomości gminne w 2021 r. 
Pod względem regulacji stanu prawnego nieruchomości gminnych był to wybitnie udany rok. 
W sumie na mienie gminy przyjęto 9,5805 ha (rok wcześniej 1,2994 ha). Bardzo wiele z tych 
gruntów zostało Gminie przekazane nieodpłatnie (jako darowizna) lub gmina stała się ich 
właścicielem w wyniku orzeczonego przez sądy zasiedzenia. Podobnie jak w roku ubiegłym, 
sprzedawaliśmy wyłącznie zbędne grunty, w tym przypadku trzy działki o łącznej powierzchni 
0,1118 ha. 

 
Nabycie:  
1. Na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego uregulowano stan prawny części dróg 
gminnych (19 działek ewidencyjnych) o łącznej powierzchni 0,3647 ha (zgodnie z art. 73 
ustawy Przepisy wprowadzające ustawy reformujące administrację publiczną), w tym 
w sołectwie:  
Bystra: (ul. Ogrodowa, Bliska) o powierzchni 0,0126 ha,  
Meszna: (ul. Rolnicza, Jaworowa, Jagodowa, Agrestowa, Orczykowa) o powierzchni 0,2 ha, 
Wilkowice: (ul. Słoneczna, Kolejowa, Zamknięta, Do Boru) o powierzchni 0,1521 ha. 
2. Nieodpłatne nabycie nieruchomości od Skarbu Państwa na podstawie decyzji Wojewody 
Śląskiego zgodnie z art. 5 ust. 4 (Przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie 
terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych) uregulowano stan prawny części 
dróg (5 działek ewidencyjnych) o łącznej powierzchni 0, 0923 ha, w tym w sołectwie: 
Meszna: (ul. Przelotowa) o powierzchni 0,0114 ha. 
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Wilkowice: (ul. Słoneczna, Do Boru oraz rejon ul. Kolejowej) o powierzchni 0,0809 ha. 
3. Na podstawie decyzji Wójta Gminy Wilkowice zatwierdzających podział nieruchomości 
zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego Gminy Wilkowice uregulowano stan 
prawny części dróg gminnych (14 działek ewidencyjnych) o łącznej powierzchni 0,3176 ha, 
w tym w sołectwie: 
Bystra: (ul. Kościelna, Pogodna, Zgodna, Zdrojowa) o powierzchni 0,2331 ha. 
Meszna: (ul. Wspólna) o powierzchni 0,0015 ha. 
Wilkowice: (ul. Do Lasku, Strażacka, Grabecznik) o powierzchni 0,0830 ha. 
4. Na podstawie aktów notarialnych:  
4.1. Zakup nieruchomości o łącznej powierzchni 4,7410 ha, w tym w sołectwie: 
Bystra: pod budowę kanalizacji - o powierzchni 0,3360 ha oraz zakup użytkowania 
wieczystego od PKP, na polepszenie zagospodarowania działki sąsiedniej nr 944/25 w Bystrej 
Śląskiej - o powierzchni 0,1171 ha, 
Meszna: pod rozbudowę szkoły oraz plac przyszkolny - o powierzchni 0,1711 ha, 
Wilkowice: pod budowę kanalizacji - o pow. 0,0314 ha, jako resztówka przy wykupie pod 
kanalizację - pow. 0,0217 ha, pod ul. Kaczeńców i Ziołową zgodnie z Miejscowym Planem 
Zagospodarowania Przestrzennego (MPZM) - 0,0600 ha, pod nowo projektowaną bibliotekę - 
o pow. 0,0416 ha, pod utrzymanie i budowę obiektów sportowych - o pow. 0,1530 ha, pod 
sport i rekreację - o pow. 0,3505 ha, pod ul. Kukułczą - o pow. 0,0056 ha, pod ul. Nadbrzeżną 
- o pow. 0,0035 ha, pod cel publiczny przy ul. Zielnej - o pow. 0,4195 ha, pod rozwój tras 
narciarskich na Magurce - o pow. 3,0300 ha. Łączna powierzchnia zakupionych 
nieruchomości w sołectwie Wilkowice to 4,2339 ha. 
4.2. Darowizny na rzecz Gminy Wilkowice nieruchomości o łącznej powierzchni 2,1276 ha, 
w tym w sołectwie: 
Bystra: (pod ul. Halną, Gołębią, 964/1000 części pod ul. Klonową, 2/44 części pod 
ul. Szczytną oraz na cel publiczny samorządowego ciągu pieszego łączącego ul. Klimczoka 
z ul. Fałata (do mostu koło Ławy) o powierzchni 0,1954 ha,  
Meszna: (pod ul. Dolną, Nadszkolną, Zawiłą) o powierzchni 0,1010 ha, 
Wilkowice: (pod ul. Wilkowską, Wyzwolenia 67,69, Spacerową, Dobrą, Kurkową) 
o powierzchni 1,8312 ha. 
4.3 Na podstawie postanowienia Sądu Rejonowego w Bielsku-Białej uregulowano grunty 
w drodze zasiedzenia o łącznej powierzchni 0,3971 ha w sołectwach: 
Bystra: (ul. Halna) o powierzchni 0,1746 ha, 
Wilkowice: (ul. Zacisze, Nad Wilkówką, Nadbrzeżna, Górska) o powierzchni 0,2225 ha. 
4.4. Inny sposób nabycia prawa własności: 
- w sołectwie Bystra otrzymano nieodpłatnie nieruchomości o łącznej powierzchni 0,0647 ha: 
od osoby prawnej (KOWR) na cel publiczny pod drogę ul. Wiśniową (1 działka) o pow. 0,0542 
ha, protokołem zdawczo-odbiorczym przez Powiat Bielski część ul. Klimczoka (6 działek) 
o pow. 0,0337 ha,  
- w sołectwie Wilkowice otrzymano nieruchomości o łącznej powierzchni 1,4755 ha: 
nieodpłatnie prawo użytkowania wieczystego nieruchomości zabudowanej od PKP (6 działek) 
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o powierzchni 1,3943 ha oraz na podstawie licytacji komorniczej (Postanowienia Sądu) 
nabyto nieruchomość położoną przy ul. Kaczeńców (1 działka) o powierzchni 0,0963 ha. 

 
Zbycie: 
1. W sołectwie Bystra 0,0115 ha: na podstawie aktów notarialnych zbyto osobom fizycznym 
dwie nieruchomości na poprawę zagospodarowania działek sąsiednich w rejonie 
ul. Klimczoka o pow. 0,0108 ha oraz w rejonie ul. Stromej o pow. 0,0007 ha. 
2. W sołectwie Wilkowice 0,1003 ha: w drodze przetargu ustnego nieograniczonego i aktu 
notarialnego dokonano zbycia nieruchomości w rejonie ul. Eugeniusza Kwiatkowskiego 
i drogi S1 dla osoby prawnej. 

 

• Studium i plan zagospodarowania przestrzennego  
1 lutego br., realizując Uchwałę Nr XLV/379/2018 Rady Gminy Wilkowice z dnia 28 lutego 
2018 r., została podpisana umowa z firmą P.A. NOVA S.A z Gliwic na sporządzenie „Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Wilkowice. Studium 
jest podstawowym dokumentem kreującym politykę przestrzenną gminy. Jego długo 
oczekiwana zmiana będzie stanowiła element strategii rozwoju gminy w kolejnych latach.  
Obecnie trwa ostatnia procedura planistyczna sporządzenia MPZP Gminy Wilkowice w jej 
zachodniej części, obejmującej część terenu Parku Krajobrazowego Beskidu Śląskiego 
w miejscowości Bystra (obręby ewidencyjne Bystra Krakowska, Bystra Śląska), nad którą 
prace rozpoczęto w czerwcu 2019 r. Na dzień dzisiejszy bez obowiązującego planu 
zagospodarowania pozostaje około 55 ha, co stanowi około 15% terenu powierzchni Gminy 
Wilkowice (są to prawie w całości tereny lasów).  

 

Nagrody i wyróżnienia dla Gminy Wilkowice w 2021 r. 
 

1 miejsce w woj. śląskim i 12 w Polsce wśród gmin wiejskich. To historycznie najlepszy wynik 
naszej gminy w rankingu finansowym samorządu terytorialnego w Polsce za 2020 r. W grupie 
1533 gmin wiejskich Gmina Wilkowice zajęła, najlepsze w historii, 12 miejsce. Jest to 
jednocześnie awans naszej gminy o sześć miejsc w górę (z 18 w roku 2019). 
Ranking został opracowany w podziale na 5 kategorii: gminy wiejskie, gminy miejsko-
wiejskie, gminy miejskie, miasta na prawach powiatu i powiaty ziemskie. Przy ich ocenie 
wzięto pod uwagę następujące wskaźniki (konstruując wskaźnik syntetyczny według danych 
za 2020 r.): udział dochodów własnych w dochodach ogółem, relacja nadwyżki operacyjnej 
do dochodów ogółem, udział wydatków inwestycyjnych w wydatkach ogółem, obciążenie 
wydatków bieżących wydatkami na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń, udział 
środków europejskich w wydatkach ogółem (bez poręczeń), relacja zobowiązań do 
dochodów ogółem, udział podatku dochodowego od osób fizycznych w dochodach 
bieżących. 
 
W Rankingu Gmin Województwa Śląskiego na 126 gmin do 20.000 mieszkańców – Gmina 
Wilkowice zajęła III miejsce! Celem przedsięwzięcia było wyłonienie i promowanie gmin 
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wyróżniających się pod względem rozwoju społeczno-gospodarczego. Pod uwagę brane były 
między innymi takie kryteria jak: dochody własne, środki pozyskane z UE, wydatki, przyrost 
naturalny czy podmioty gospodarcze. Według tych wskaźników rozwojowych Gmina 
Wilkowice znajduje się w ścisłej czołówce małych gmin województwa śląskiego!  
 
Za działania na rzecz poprawy jakości powietrza, jako jedna z sześciu gmin województwa 
śląskiego, Gmina Wilkowice została nagrodzona w najbardziej prestiżowym konkursie 
ekologicznym naszego regionu – „Zielone czeki” – zorganizowanym przez Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Otrzymane wyróżnienie 
„Gmina przyjazna dla czystego powietrza” jest wyrazem uznania dla starań Gminy Wilkowice 
za działania na rzecz ochrony jakości powietrza i przynajmniej dla mnie, jako Wójta, stanowi 
motywację do dalszych działań. Jednocześnie dziękuję wszystkim tym Mieszkańcom, którzy 
odpowiedzialnie dbają o nasze wspólne dobro, jakim jest czyste powietrze. 
 
 
 

Dr inż. Janusz Zemanek 
Wójt Gminy 
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3. NAJWAŻNIEJSZE DZIAŁANIA 

 

Zamówienia publiczne 
Gmina Wilkowice, jako podmiot sektora finansów publicznych, udzielała w minionym roku 

zamówień w trybach określonych ustawą z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.). 

W roku 2021 udzielane zamówienia realizowane były z poszanowaniem zasad równego 

traktowania, uczciwej konkurencji i przejrzystości, a także jawności, bezstronności 

i obiektywizmu oraz pisemności postępowania. 

 

REJESTR ZAMÓWIEŃ 2021 

L.p. Nazwa zamówienia publicznego  
Wartość oferty 

najkorzystniejszej  

Nazwa 
wykonawcy 
zamówienia  

Unieważnienie 
postępowania 

1 
Odbiór odpadów komunalnych z terenu gminy 

Wilkowice 
2 324 614,14 zł Ekoład Sp. z o.o.  n/d 

2 
Remont cząstkowy dróg - nawierzchni 

asfaltowej na terenie gminy Wilkowice w 
sołectwach Bystra, Meszna, Wilkowice 

212 871,97 zł 

Przedsiębiorstwo 
Wielobranżowe  
MATBUD Sp. z 

o.o. 

n/d 

3 
Zakup maszyny śnieżnej do utrzymania tras do 
narciarstwa biegowego w szczytowych partiach 

Magurki Wilkowickiej 
469 614,00 zł 

Naprawa 
Pojazdów 

Spalinowych 
Śnieżnych 

Eksport Import 
Marek Józef 

n/d 

4 
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie 

gminy Wilkowice w roku 2021 - część 1 
589 819,00 zł 

Firma 
Budowlana 
WULKAN 

Piotr Pająk 

n/d 

5 
Budowa budynku usługowego przedszkola przy 
ul. Szczyrkowskiej w Mesznej wraz z niezbędną 

infrastrukturą towarzyszącą 
n/d n/d 02.07.2021 r. 

6 
Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Swojskiej w 

Wilkowicach 
443 383,81 zł 

Firma 
Budowlana 
WULKAN 

Piotr Pająk 

n/d 

7 

Pełnienie funkcji inspektora nadzoru 
inwestorskiego w trakcie realizacji zadania 

"Budowa budynku usługowego przedszkola przy 
ul. Szczyrkowskiej w Mesznej wraz z niezbędną 

infrastrukturą towarzyszącą 

159 408,00 zł 
STRUCTO 

Inwestycje  
Sp. z o.o.  

n/d 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Prawo_zam%C3%B3wie%C5%84_publicznych
https://pl.wikipedia.org/wiki/Prawo_zam%C3%B3wie%C5%84_publicznych
https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytimjzhe4tiltcmfzwsyy
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8 
Budowa budynku usługowego przedszkola przy 
ul. Szczyrkowskiej w Mesznej wraz z niezbędną 

infrastrukturą towarzyszącą 
12 287 700 zł 

Bielskie 
Przedsiębiorstwo 

Budownictwa 
Przemysłowego 

S.A.  

n/d 

9 
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Bystrej 

przy ul. Beskidzkiej 
179 017,89 zł 

P.P.U.H. 
"TABUD" S.C. 

n/d 

10 
Zimowe utrzymanie dróg na terenie gminy 

Wilkowice poprzez ich odśnieżanie i zwalczanie 
gołoledzi w sezonie 2021/2022 

n/d n/d 30.09.2021 r. 

11 

Rozbudowa i przebudowa budynku "Dom 
Strażaka" w Bystrej wraz z przebudową i 

utwardzeniem istniejącego placu biesiadnego 
przeznaczonego na imprezy plenerowe 

n/d n/d 29.10.2021 r. 

12 

ZWR - Zimowe utrzymanie dróg na terenie 
gminy Wilkowice poprzez ich odśnieżanie i 
zwalczanie gołoledzi w sezonie 2021/2022 - 

REJON A 

n/d 
FHU MAGURKA 

Piotr Gębala   
n/d 

13 
Zimowe utrzymanie dróg na terenie gminy 

Wilkowice poprzez ich odśnieżanie i zwalczanie 
gołoledzi w sezonie 2021/2022 

117 200,00 zł 
Wycinka Drzew - 

Ireneusz 
Ferdynus  

n/d 

14 

Pełnienie funkcji inspektora nadzoru 
inwestorskiego w trakcie realizacji zadania 
"Rozbudowa i przebudowa budynku Dom 

Strażaka w Bystrej wraz z przebudową i 
utwardzeniem istniejącego placu biesiadnego 

n/d n/d 29.10.2021 r. 

15 
Dostawa ciągnika rolniczego z pługiem do 

odśnieżania 
319 800,00 zł 

PPH 
Agrokompleks 

Zygmunt Bieniek  

n/d 

16 
Zakup paliwa na potrzeby Referatu Służb 

Technicznych i Straży Gminnej na 2022 rok 
n/d n/d 03.01.2022 r. 

17 

Świadczenie usług oświetleniowych w zakresie 
podstawowym dla punktów świetlnych 

zlokalizowanych w granicach administracyjnych 
gminy Wilkowice 

287 820,00 zł 
TAURON Nowe 

Technologie S.A.  
n/d 

18 
Zakup paliwa na potrzeby Referatu Służb 

Technicznych i Straży Gminnej na 2022 rok 
Rozstrzygnięcie w 
styczniu 2022 r. 

Bomar S.j. n/d 
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Rejestr umów zawartych w wyniku przeprowadzenia postępowań ustawą z dnia 11 września 

2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.) w roku 2021: 

REJESTR UMÓW 2021 

L.p. Nazwa zamówienia publicznego  
Nazwa wykonawcy 

zamówienia  
Wartość 
umowy  

Termin 
wykonania 

zamówienia  

1 
Obsługa i utrzymanie Punktu Selektywnej 

Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) dla 
Gminy Wilkowice 

Ekoład Sp. z o.o. 256 504,64 zł 30.06.2021 r. 

2 
Budowa parkingu na terenie Samodzielnego 

Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej  w 
Wilkowicach przy ul. Wyzwolenia 18 

Wtórbet Sp. z o.o. 196 900,00 zł 17.08.2021 r. 

3 

Pełnienie funkcji inspektora nadzoru 
inwestorskiego w trakcie realizacji zadania pn. 
"Rozbudowa Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

w Mesznej przy ul. Szkolnej 1 w systemie 
zaprojektuj - wybuduj” 

Andrzej Boczkowski 99 876,00 zł 30.06.2023r.  

4 
Rozbudowa Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

w Mesznej przy ul. Szkolnej 1 w systemie 
zaprojektuj i wybuduj 

Wodpol Sp. z o.o. 7 199 315,12 zł 30.06.2023r.  

5 
Rozbudowa ulicy Agrestowej wraz z budową 

odwodnienia w Mesznej 

TREXBUD S.C. 
Sławomir Żukowski 
Grzegorz Żukowski 

831 911,62 zł 30.09.2021 r.  

6 
Remont cząstkowy dróg - nawierzchni 

asfaltowej na terenie gminy Wilkowice w 
sołectwach Bystra, Meszna, Wilkowice 

Przedsiębiorstwo 
Wielobranżowe  

MATBUD Sp. z o.o. 
212 871,97 zł 15.12.2021 r. 

7 
Zakup maszyny śnieżnej (ratrak) do 

utrzymania tras do narciarstwa biegowego w 
szczytowych partiach Magurki Wilkowickiej 

Naprawa Pojazdów 
Spalinowych 

Śnieżnych Eksport – 
Import Józef Marek 

469 614,00 zł 
  

9 września 
2021  

8 
Odbiór odpadów komunalnych z terenu 

gminy Wilkowice 
Ekoład Sp. z o.o. 2 324 614,14 zł 30.06.2022r. 

9 
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie 

gminy Wilkowice w roku 2021 - część 1 

Firma Budowlana 
WULKAN 

Piotr Pająk 
589 819,00 zł 21.12.2021 r. 

10 
Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Swojskiej 

w Wilkowicach 

Firma Budowlana 
WULKAN 

Piotr Pająk 
443 383,81 zł 27.12.2021 r. 

11 
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Bystrej 

przy ul. Beskidzkiej 
P.P.U.H. "TABUD" 

S.C. 
179 017,89 zł 23.01.2022 r. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Prawo_zam%C3%B3wie%C5%84_publicznych
https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytimjzhe4tiltcmfzwsyy
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12 
Budowa budynku usługowego przedszkola 
przy ul. Szczyrkowskiej w Mesznej wraz z 
niezbędną infrastrukturą towarzyszącą 

Bielskie 
Przedsiębiorstwo 

Budownictwa 
Przemysłowego S.A. 

12 287 700,00 
zł 

24.07.2023 r. 

13 

ZWR - Zimowe utrzymanie dróg na terenie 
gminy Wilkowice poprzez ich odśnieżanie i 
zwalczanie gołoledzi w sezonie 2021/2022 - 

REJON A 

FHU MAGURKA 
Piotr Gębala  

138 800,00 zł 15.04.2022 r. 

14 

Pełnienie funkcji inspektora nadzoru 
inwestorskiego w trakcie realizacji zadania 
"Budowa budynku usługowego przedszkola 
przy ul. Szczyrkowskiej  w Mesznej wraz z 

niezbędną infrastrukturą towarzyszącą 

STRUCTO Inwestycje 
Sp. z o.o. 

159 408,00 zł 27.08.2023 r. 

15 
Zimowe utrzymanie dróg na terenie gminy 

Wilkowice poprzez ich odśnieżanie i 
zwalczanie gołoledzi w sezonie 2021/2022 

Wycinka Drzew - 
Ireneusz Ferdynus 

117 200,00 zł 15.04.2022 r. 

16 
Kompleksowy zakup paliwa gazowego do 

obiektów zamawiającego uczestniczących w 
grupie zakupowej powiatu bielskiego 

PGNiG Obrót 
Detaliczny  
sp. z o.o. 

286 187,82 zł 31.12.2022 r. 

17 
Zakup energii elektrycznej przez uczestników 

grupy zakupowej powiatu bielskiego - budynki 
Energa-Obrót S.A. 99 749,06 zł 31.12.2022 r. 

18 
Zakup energii elektrycznej przez uczestników 

grupy zakupowej powiatu bielskiego - 
oświetlenie uliczne 

Energa-Obrót S.A. 438 624,09 zł 31.12.2022 r. 

19 

Świadczenie usług oświetleniowych w 
zakresie podstawowym dla punktów 

świetlnych zlokalizowanych w granicach 
administracyjnych gminy Wilkowice 

TAURON Nowe 
Technologie S.A. 

287 820,00 zł 31.12.2022 r. 
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 Pozyskiwanie środków pozabudżetowych (środki unijne i inne)  

Gmina Wilkowice corocznie występuje o przyznanie dodatkowych środków na realizację różnego typu zadań. W minionym roku Gmina 

Wilkowice korzystała z następujących środków pozabudżetowych:  

L.p. Nazwa projektu 
Źródła 

finansowania 
Odbiorcy 
projektu 

Główne działania Budżet projektu 
Jednostka 
realizująca 

1 

Budowa sieci 
kanalizacji 
sanitarnej na 
terenie Gminy 
Wilkowice w 
wyznaczonych 
obszarach 
aglomeracji  
 

Unia 
Europejska – 
dotacja 
WFOŚiGW - 
pożyczka 
środki własne, 
kredyt 

Mieszkańcy 
Gminy 
Wilkowice 
w granicach 
aglomeracji 

Wybudowanie 80,39 km sieci kanalizacyjnej 
i przyłączenie 5 482 nowych użytkowników.  
Do 31 grudnia 2021 r. wykonano łącznie 
81,7 km sieci kanalizacji sanitarnej: 

• I etap – 33,3 km – 100% zaawansowania 

• II etap – 37,9 km – 96% zaawansowania 

• III etap – 10,5 km – 100% zaawansowania 
Łączne zaawansowanie prac budowlanych 
98%. 

Aktualna całkowita 
wartość projektu: 
83.237.440,17 zł 
Dofin. UE: 
43.392.544,25 zł 
Pożyczka: 
20.937.300 zł 
Kredyt: 
15.775.814,89 zł 

Urząd Gminy 

2 

Budowa 
przedszkola w 
Mesznej przy ul. 
Szczyrkowskiej i 
Agrestowej 

Rządowy 
Fundusz 
Inwestycji 
Lokalnych  
Środki własne 
Gminy 

Mieszkańcy 
Gminy 

Budowa przedszkola polega na: 
1. budowie 6 sal przedszkolnych, każda dla 25 
dzieci z pomieszczeniami towarzyszącymi – 
w tym m.in. łazienkami, pomieszczeniami 
magazynowymi;  
2. budowie sal do zajęć indywidualnych 
i gabinetów pomocy lekarskiej (sali integracji 
sensorycznej, 2 sal do zajęć rewalidacyjno-
wychowawczych, gabinetu logopedy, gabinetu 

Kwota przyznanego 
dofinansowania: 
6.000.000,00 zł 
Całkowita wartość 
inwestycji: 
12.287.700,00 zł 
zadanie w trakcie 
realizacji 

Urząd Gminy  
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pielęgniarki); strefy wejściowej (w tym szatni 
dla 150 dzieci, wózkowni, wc) 
3. budowie strefy administracyjno-socjalnej 
(m.in. sekretariat, gabinet dyrektora 
i wicedyrektora, archiwum, pomieszczeń 
socjalnych)  
4. budowie zaplecza kuchennego (m.in. 
kuchnia, magazyny, pom. socjalne i gosp.) 
5. budowie strefy pomieszczeń technicznych 
(m.in. serwerownia, wentylatorownia, 
kotłownia) 
6. budowie pozostałych pomieszczeń (m.in. 
pom. magazynowe i porządkowe, wc) 
7. zagospodarowaniu terenu, m.in. plac zabaw, 
elementy uzbrojenia terenu, nawierzchnia 
utwardzona i biologicznie czynna. 

3 

Rozbudowa ulicy 
Agrestowej wraz 
z budową 
odwodnienia w 
Mesznej 

Rządowy 
Fundusz 
Inwestycji 
Lokalnych  
 

Mieszkańcy 
Gminy 

Inwestycja obejmowała m.in. 
- poszerzenie jezdni ul. Agrestowej z wymianą 
warstw konstrukcyjnych (warstwa wiążąca 8 
cm, warstwa ścieralna 4 cm) 
- wykonanie pobocza utwardzonego o 
szerokości 0,75m 
- budowę miejsc postojowych z chodnikiem 
oraz kanału technologicznego w jego ciągu 
- wykonanie zjazdów indywidualnych 

Kwota przyznanego 
dofinansowania: 
1.130.072,50 zł 
 
Całkowita wartość 
inwestycji: 
1.130.072,50 zł 
 
zadanie 

Urząd Gminy  



RAPORT O STANIE GMINY WILKOWICE ZA ROK 2021 

 

 

24 

 

 

 

i publicznych do przyległej zabudowy, 
- budowę odwodnienia w postaci kanalizacji 
deszczowej  
- wymianę wodociągu ok. 75m 
- czyszczenie kanalizacji deszczowej na całym 
odcinku od ul. Szkolnej, Agrestowej w kierunku 
wylotu do potoku Mesznianka 

zakończone 

4 

Rozbudowa i 
przebudowa 
budynku „Domu 
Strażaka” w 
Bystrej 

Rządowy 
Fundusz 
Inwestycji 
Lokalnych  
 

Ochotnicza 
Straż 
Pożarna w 
Bystrej, 
Mieszkańcy 
Gminy  

Inwestycja obejmować będzie m.in. 
- budowę pom. garażowego wraz z strefą 
korytarzową i windą osobową dla 
niepełnosprawnych z dostępem do sali, kuchni, 
biblioteki, toalet 
- rozbudowę zaplecza kuchennego  
W 2021 r. nie rozpoczęto realizacji zadania. 

Kwota przyznanego 
dofinansowania: 
900.000,00 zł 
Całkowita wartość 
inwestycji: 
3.050.000,00 zł 
 

Urząd Gminy  

5 

Przebudowa i 
utwardzenie 
istniejącego placu 
biesiadnego przy  
„Domu Strażaka” 
w Bystrej 

Rządowy 
Fundusz 
Inwestycji 
Lokalnych  
Środki własne 
gminy 

Ochotnicza 
Straż 
Pożarna w 
Bystrej, 
Mieszkańcy 
Gminy  

Inwestycja obejmuje m.in. budowę: 
utwardzonych miejsc do biesiadowania 
i tanecznych, drogi dojazdowej do bud. 
amfiteatru wraz z parkingiem, miejsc 
handlowych, oświetlenia zewnętrznego,  
przebudowa istniejącego placu zabaw,  
przebudowa kanalizacji deszczowej, - 
wyznaczenie miejsca do gry w piłkę siatkową 
na utwardzonym placu tanecznym. 
W 2021r. nie rozpoczęto realizacji zadania. 

Kwota przyznanego 
dofinansowania: 
800.000,00 zł 
Całkowita wartość 
inwestycji: 
2.000.000,00 zł 
 

Urząd Gminy  

6 Przebudowa dróg Rządowy Mieszkańcy Przebudowa dróg gminnych, budowa Kwota przyznanego Urząd Gminy 



RAPORT O STANIE GMINY WILKOWICE ZA ROK 2021 

 

 

25 

 

 

 

gminnych, 
budowa 
parkingów oraz 
ciągów pieszo - 
rowerowych w 
celu 
udostępnienia 
oraz poprawy 
bezpieczeństwa 
dojazdu/ dojścia 
do Centrum 
Sportu i Rekreacji 
w Wilkowicach 

Fundusz 
Inwestycji 
Lokalnych 
Środki własne 
gminy 

Gminy, 
turyści, 
goście 

parkingów oraz ciągów pieszo rowerowych 
w celu udostępnienia i poprawy 
bezpieczeństwa dojazdu/dojścia do Centrum 
Sportu i Rekreacji w Wilkowicach. Inwestycja 
pozwoli na zintegrowanie istniejących szlaków 
turystycznych, ścieżek edukacji ekologicznej, 
tras edukacyjno-dydaktycznych, kompleksu  
GOSiR, infrastruktury okołoturystycznej. 
 
W 2021r. nie rozpoczęto realizacji zadania. 

dofinansowania: 
6.971.317,83 zł 
Całkowita wartość  
inwestycji: 
8.000.000,00 zł 
 

7 

Rozbudowa 
Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w 
Mesznej przy ul. 
Szkolnej 1 w 
systemie 
zaprojektuj i 
wybuduj 

Rządowy 
Fundusz 
Inwestycji 
Lokalnych 
Środki własne 
gminy 
 

Mieszkańcy 
Gminy 

Inwestycja polegać będzie na dobudowie 4 sal 
lekcyjnych z pom. magazynowymi, sal zajęć 
indywidualnych, sali integracji sensorycznej, 3 
sal do zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, 
gabinetów pedagoga szkolnego i higienistki, 
biblioteki, holu wejściowego z wiatrołapem, 
portiernią, szatni dla 250 dzieci, wózkowni, 
zespołu wc, gabinetu dyrektora, 
wicedyrektora, sekretariatu, pokoju 
nauczycielskiego z aneksem kuchennym, 
pomieszczeń technicznych (kotłowni, 
serwerowni, wentylatorowi, pomieszczeń 

Kwota przyznanego 
dofinansowania: 
2.992.363,00 zł 
Całkowita wartość 
inwestycji: 
7.199.315,12 zł 
Zadanie w trakcie 
realizacji. 

Urząd Gminy 
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magazynowych).   
Projekt obejmuje również zagospodarowanie 
terenu wokół powstałej rozbudowy. 

8 

Zakup 
specjalistycznego 
sprzętu do 
utrzymania tras 
do narciarstwa 
biegowego w 
szczytowych 
partiach Magurki 
Wilkowickiej 

Śląski Pakiet 
dla Turystyki w 
2021 r. 

GOSiR, 
Mieszkańcy, 
Gminy, 
turyści, 
goście 

Przedmiotem projektu jest zakup maszyny 
śnieżnej do utrzymania na całym kompleksie 
tras do narciarstwa biegowego w szczytowych 
partiach Magurki Wilkowickiej. Maszyna 
będzie użytkowana przez Gminny Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Wilkowicach.  

Kwota przyznanego 
dofinansowania: 
477.000,00 zł 
Całkowita wartość 
inwestycji: 
477.000,00 zł 
Zadanie 
zakończone. 

Urząd Gminy  

9 

Przebudowa 
drogi gminnej ul. 
Prostej w 
Wilkowicach 
 

Środki budżetu 
państwa - 
Rządowy 
Fundusz Polski 
Ład: Program 
Inwestycji 
Strategicznych 
Środki własne 
gminy 

Mieszkańcy 
Gminy 

Projekt obejmuje wykonanie robót 
budowlanych, w tym: 
• etap I - rozbudowa odcinka ul. Prostej (ulicy 
klasy D) o dł. 817,34 tj. od km 0+003,33 do km 
0+820,67 
• etap II – przebudowa skrzyżowania drogi 
wojewódzkiej nr 942 i ul. Prostej  
 
Zadanie nie zostało rozpoczęte w 2021 r. 

Kwota przyznanego 
dofinansowania: 
do 11.875.000,00 
zł 
Całkowita wartość 
inwestycji 
szacunkowa: 
8.276.498,00 zł 

Urząd Gminy  

10 

Termomoderniza
cja budynku byłej 
strażnicy 
przyszpitalnej 

Środki unijne, 
środki własne 

Mieszkańcy 
Gminy, 
stowarzysze
nia i 

Projekt obejmuje przygotowanie dokumentacji 
projektowej i wykonanie robót budowlanych 
w następującym zakresie: 
1) docieplenie budynku  

Aktualna całkowita 
wartość projektu: 
972 160,00 zł  
Dofinansowanie 

Urząd Gminy 
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przy ul. J. Fałata 
2H w Bystrej dla 
potrzeb 
udostępnienia 
obiektu 
publicznego 
stowarzyszeniom 
i organizacjom 
pozarządowym 

organizacje 
pozarządow
e, Gminny 
Ośrodek 
Kultury 
„Promyk” 

2) wykonanie systemu ogrzewania 
powietrznego i wentylacji dla budynku 
głównego oraz wozowni  

3) wykonanie kotłowni kondensacyjnej 
i systemu solarnego 

4)  wykonanie systemu sterowania – tzw. 
BMS  

5) wykonanie systemu fotowoltaiki. 

UE: 804 116,41 zł 

11 

Rewitalizacja 
przestrzeni 
nadbrzeżnej 
potoku Białka w 
Bystrej 

Środki unijne, 
środki własne 

Mieszkańcy 
Gminy, 
Gminny 
Ośrodek 
Kultury 
„Promyk” 

Projekt dotyczy kompleksowej ochrony 
bioróżnorodności w Gminie Wilkowice, 
poprzez realizację 6 powiązanych ze sobą 
zadań: 
1.    Opracowanie dokumentacji technicznej. 
2. Rozbiórka, przeniesienie i odbudowa 
zabytkowego budynku mieszkalnego 
z przeznaczeniem na Gminne Centrum 
Edukacji Ekologicznej (GCEE) 
3. Aranżacja i wyposażenie wnętrza oraz 
zagospodarowanie terenu GCEE oraz 
sezonowego centrum edukacji ekologicznej 
przy trasie edukacyjno-dydaktycznej. 
4. Wyznaczenie i modernizacja pieszej trasy 
edukacyjno-dydaktycznej (w tym oznakowanie 
i remont nawierzchni oraz budowa kładki dla 

Aktualna całkowita 
wartość projektu: 
4 608 594,54 zł  
Dofinansowanie 
UE: 3 806 080,68 zł 

Urząd Gminy 
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pieszych na potoku Białka). 
5. Działania przyrodnicze w projekcie – m.in. 
wykonanie i montaż tablic edukacyjnych na 
trasie dydaktyczno-przyrodniczej, usuwanie 
dzikich wysypisk, eliminacja inwazyjnych roślin, 
montaż budek lęgowych, stworzenie 
kompozycji roślin rodzimych, uporządkowanie 
terenu. 
6. Przeprowadzenie kampanii informacyjno-
promocyjnej i edukacyjnej. 

12 

Projekt grantowy 
„Cyfrowa Gmina” 

Środki unijne  Pracownicy 
Urzędu 
Gminy, 
mieszkańcy 
i interesanci 
Gminy 

Zakup dwóch wysoko wydajnych serwerów 
produkcyjnych, co pozwoli na: 
-  zwiększenie wydajności obliczeniowej, co 
poprawi szybkość działania systemu JST w 
codziennej pracy pracowników JST i w trakcie 
pracy zdalnej,  
- zwiększenie bezpieczeństwa systemu 
informatycznego, poprzez unowocześnienie 
rozwiązania serwerowego,  
- wdrożenie większej ilości systemów 
komputerowych, co pozwoli z kolei na większą 
automatyzację usług świadczonych na rzecz 
mieszkańców. 
Elementem projektu o charakterze 
obligatoryjnym jest przeprowadzenie diagnozy 

Aktualna całkowita 
wartość projektu: 
100.000,00 zł  
Dofinansowanie 
100.000,00 zł 

Urząd Gminy 
 
Projekt 
złożony do 
dofinansowa
nia w 2021r. 
umowę o 
dofinansowa
nie 
podpisano w 
2022r.  
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cyberbezpieczeństwa. 
 

13 Przebudowa dróg 
gminnych 
Wiśniowej i Ornej 
w Bystrej 

środki 
Rządowego 
Funduszu 
Rozwoju Dróg 
– woj. śląskie 

Mieszkańcy 
Gminy, 
turyści, 
goście 

Przebudowa dróg Wiśniowej i Ornej obejmuje: 
1) Roboty wykończeniowe - wykonanie 

poboczy i nawierzchni zjazdów z kruszywa 
wyłącznie w pasie drogowym.  

2) Elementy ulic - wykonanie krawężników, 
ścieków ulicznych, zjazdów do posesji 
z kostki brukowej w tym obrzeża wyłącznie 
w pasie drogowym. 

3) Zieleń - wykonanie humusowania i obsiania 
skarp, 

Roboty inne - wykonanie regulacji studni 
i urządzeń podziemnych, przełożenie hydrantu 
oraz odtworzenie istniejących ogrodzeń. 

Aktualna całkowita 
wartość projektu:  
1 336 667 zł  
Dofinansowanie: 
668 333,50 zł 

Urząd Gminy 

14 Dwie gminy – 
jeden cel – 
wymiana 
kulturalna 
mieszkańców 
Gminy Wilkowice 
i Gminy Pucov 

Europejski 
Fundusz 
Rozwoju 
Regionalnego 
oraz budżet 
państwa 

Mieszkańcy 
Gminy 
Wilkowice 
oraz gminy 
partnerskiej 
Pucov. 
 

Celem projektu było zapewnienie wspólnej 
ochrony oraz wzmocnienie rozwoju 
i kultywowania dziedzictwa kulturowego, 
poprzez organizację cyklu trzech spotkań 
wyjazdowych dla mieszkańców partnerskich 
gmin Pucov i Wilkowice, zakończonych 
konferencją dotyczącą walorów kulturowych 
i historycznych obu miejscowości. 

Całkowita wartość 
zatwierdzonego 
raportu: 
27 306,22 EUR 
EFRR: 23 210,28 
EUR 
Budżet państwa: 
1365,31 EUR 
Wkład własny: 
2730,63 EUR 

Gmina 
Wilkowice 
 
Partner 
projektu: 
Obec Pucov 
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15 Jedność w 
różnorodności – 
rozwój tradycji 
regionalnych w 
Gminie Wilkowice 
i Gminie Pucov 

Europejski 
Fundusz 
Rozwoju 
Regionalnego 
oraz budżet 
państwa 

Mieszkańcy 
Gminy 
Wilkowice 
oraz gminy 
partnerskiej 
Pucov. 
 

Celem projektu jest upowszechnianie wiedzy o 
tradycyjnych strojach i potrawach pogranicza. 
Zaplanowano też sprawdzenie stanu wiedzy 
mieszkańców na ten temat oraz 
przeprowadzenie konkursu. Powstanie 
materiał edukacyjno-informacyjny na ten 
temat. Dla lokalnych KGW zakupione zostaną 
stroje regionalne w 2022 r. Zorganizowane 
zostanie także duże wydarzenie promocyjne – 
„Kulinarne Dziedzictwo”. 

Całkowita wartość 
zatwierdzonego 
raportu: 24 969,00 
EUR 
EFRR: 21 223,65 
EUR 
Budżet państwa: 
1248,45 EUR 
Wkład własny: 
2496,90 EUR 

Gmina 
Wilkowice 
 
Partner 
projektu: 
Obec Pucov 
 
Umowę o 
dofinansowa
nie 
podpisano w 
2022r. 

16 

Zadanie  w 
ramach programu 
wieloletniego 
„Narodowy 
Program Rozwoju 
Czytelnictwa 2.0. 
na lata 2021-
2025”. 

Biblioteka 
Narodowa 

Czytelnicy 
Gminy 
Wilkowice 

Zakup nowości wydawniczych 55.213,99  
w tym 
dofinansowanie 
10.000,00 

Gminna 
Biblioteka 
Publiczna  
w 
Wilkowicach 
  

17 

Organizacja 
przedsięwzięć z 
zakresu 
upowszechniania  
kultury filmowej. 

Polski Instytut 
Sztuki 
Filmowej 

Mieszkańcy, 
turyści, 
goście 

Dofinansowanie działalności Dyskusyjnego 
Klubu Filmowego „Promyk” w 2021 roku tj. 
upowszechnianie sztuki filmowej poprzez 
udostępnianie ambitnych filmów 
z uwzględnieniem aktualnej sytuacji społeczno-

Kwota 
dofinansowania 
5.000 zł  

Gminny 
Ośrodek 
Kultury 
„Promyk” 
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Priorytet II  - 
Inicjatywy 
filmowe 

kulturowej, aranżowanie spotkań z ludźmi 
kina, szerzenie wiedzy o kinematografii wśród 
społeczności posiadającej utrudniony dostęp 
do szerokiej oferty filmowej, uczestnictwo 
w warsztatach, prelekcjach, a także  
współorganizowanie Bystrzańskiego Festiwalu 
Filmowego. 

18 

STREET ART NA 
WARSZTAT 

Polska 
Fundacja 
Dzieci i 
Młodzieży 

Dzieci i 
młodzież 
Gminy 
Wilkowice 

Dotacja przyznana na cele oświatowo-
edukacyjne, mieszczące się w sferze pożytku 
publicznego. Wiodącą tematyką projektu jest 
street art (na terenie Gminy Wilkowice mural) 
uzupełniony o dodatkowe elementy, tj. zajęcia 
integracyjne, plener fotograficzny, warsztaty 
małych form graficznych, konsultacje z grafiki 
komputerowej, poprowadzone przez 
absolwentów uczelni artystycznych, 
pedagogicznych oraz profesjonalnych grafików 
i fotografów.  

Kwota 
dofinansowania 
8.468 zł 

Gminny 
Ośrodek 
Kultury 
„Promyk” 

19 

Starostwo 
Powiatowe w 
Bielsku Białej  

 Mieszkańcy, 
turyści, 
goście 

Organizacja Interaktywnej wystawy podczas VI 
Bystrzańskiego Festiwalu Filmowego 

Kwota 
dofinansowania 
3.000 zł 

Gminny 
Ośrodek 
Kultury 
„Promyk” 

20 
Rok Górali w 
Województwie 
Śląskim 

Województwo 
Śląskie 

Mieszkańcy, 
turyści, 
goście 

Usługi kulturalne związane z obchodami 
ogłoszonymi przez Sejmik Woj. Śląskiego w 
roku 2021 „Rokiem Górali w Woj. Śląskim, 

Kwota 
dofinansowania 
44.000.00 zł 

Związek 
Podhalan 
Oddz. Górali 
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realizowanym na terenie Gminy Wilkowice. Żywieckich w 
Wilkowicach 
oraz GOK 
„Promyk” 

21 

Aktywna 
integracja w 
Gminie Wilkowice 
na lata 2021-2022 

RPO WSL 
9.1.5. PT. 
Dotacja z Unii 
Europejskiej 
(85%)  
Wkład własny 
– Gmina 
Wilkowice 
(15%) 

Mieszkańcy 
Gminy 
Wilkowice 

Celem projektu jest wzrost poziomu 
aktywności społeczno-zawodowej 30 
mieszkańców Gminy Wilkowice ze szczególnym 
uwzględnieniem osób niepełnosprawnych w 
oparciu o indywidualnie dobrane formy 
wsparcia przeprowadzone według 
szczegółowej analizy i diagnozy potrzeb 
objętych wsparciem. 

429.120,00 zł 
w tym 
dofinansowanie 
364.752,00 zł 

Gminny 
Ośrodek 
Pomocy 
Społecznej  
w 
Wilkowicach  

22 

Asystent osobisty 
osoby 
niepełnosprawnej 
– edycja 2021 
 

Fundusz 
Solidarnościow
y (100%) 

Mieszkańcy 
Gminy 
Wilkowice z 
umiarkowa
nym i 
znacznym 
stopniem 
niepełnospr
awności 

Program zapewniał możliwość skorzystania 
przez os. niepełnosprawne z pomocy asystenta 
przy wykonywaniu codziennych czynności 
i funkcjonowaniu w życiu społecznym; 
ograniczenie skutków niepełnosprawności oraz 
stymulowanie osoby niepełnosprawnej do 
podejmowania aktywności i umożliwienie 
realizowania prawa do niezależnego życia; 
przeciwdziałanie dyskryminacji ze względu na 
niepełnosprawność oraz wykluczeniu 
społecznemu osób niepełnosprawnych, 
umożliwienie os. niepełnosprawnym 

79 708,83 zł Gminny 
Ośrodek 
Pomocy 
Społecznej  
w 
Wilkowicach  
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uczestnictwa w życiu lokalnej społeczności np. 
poprzez udział w wydarzeniach społ., 
kulturalnych, rozrywkowych, czy też 
sportowych; 

23 

Program 
„Opieka 
wytchnieniowa 
– edycja 2021” 

 

Fundusz 
Solidarnościow
y (100%) 

Mieszkańcy 
Gminy 
Wilkowice, 
(członkowie 
rodzin lub 
opiekunowi
e dzieci lub 
os. 
niepełnospr
awnych)  

Program miał za zadanie odciążenie członków 
rodzin lub opiekunów osób 
niepełnosprawnych poprzez wsparcie ich 
w codziennych obowiązkach lub zapewnienie 
czasowego zastępstwa. Dzięki temu wsparciu 
osoby zaangażowane na co dzień 
w sprawowanie opieki mogły przeznaczyć czas 
na odpoczynek i regenerację, jak również na 
załatwienie niezbędnych spraw.   
 

58.500,00 zł Gminny 
Ośrodek 
Pomocy 
Społecznej  
w 
Wilkowicach  

24 

„Narodowy 
Program 
Rozwoju 
Czytelnictwa 
2.0. na lata 
2021-2025”  

Budżet 
Państwa (80 % 
- budżet 
państwa  
20% - wkład 
własny) 

Dzieci 
i młodzież z 
Gminy 
Wilkowice 
uczęszczają
ce do szkół 
podstawow
ych  

Zakup nowości wydawniczych, doposażenie 
biblioteki, zakup laptopa 

33 750,00 zł 
 

w tym 
dofinansowanie  
27 000,00 zł 

Szkoła 
Podstawowa 
nr 1 im. 
Władysława 
Jagieły 
w Wilkowicac
h, Szkoła 
Podstawowa 
nr 1 im. 
Synów Pułku 
w Bystrej, 
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Przedszkole 
Publiczne 
w Bystrej 

25 

Rozwijanie 
edukacji 
przedszkolnej w 
Gminie 
Wilkowice – 
projekt dwuletni 
01.09.2020 r. - 
31.08.2021 r. 

Unia 
Europejska – 
85% 
15 % - wkład 
własny 

dzieci 
w wieku 
przedszkoln
ym 
uczęszczają
cych do 
przedszkoli 
na terenie 
Gminy 
Wilkowice 

Organizacja zajęć dodatkowych 
wyrównujących szanse edukacyjne dzieci, tj. 
zajęcia ogólnorozwojowe z elementami 
integracji sensorycznej, logopedia 
z elementami logorytmiki, dogoterapia, 
arteterapia, logorytmika, gimnastyka 
korekcyjnej, terapia pedagogiczna, zajęć 
korekcyjno-kompensacyjne, integracja 
sensoryczna, zajęcia ogólnorozwojowe 
z elementami gimnastyki korekcyjnej i terapii 
SI. 

277 304,38 zł 
w roku 2020 
135 933,39 zł 
w roku 2021 
141 370,99 zł 
w tym:  
85% - 120 165,34 zł 
15 % -  
21 205, 65 zł  

Publiczne 
Przedszkole 
w 
Wilkowicach 
Publiczne 
Przedszkole 
w Bystrej 
ZSP Meszna – 
Publiczne 
Przedszkole 
w Mesznej 

26 

Rozwój przez 
edukację w 
Gminie 
Wilkowice -  
projekt 3-letni 
01.09.2019 r. - 
30.06.2021 r. 

Unia 
Europejska – 
85% 
10 % - wkład 
własny 
5 % - budżet 
Państwa 

125 uczniów 
z terenu 
Gminy 
Wilkowice 
5 
nauczycielek 
pracujących 
w szkole 
podstawow
ej 

Wzrost kompetencji kluczowych niezbędnych 
na rynku pracy dla uczniów i uczennic 
uczęszczających do szkół w Gminie Wilkowice, 
wzbogacenie zaplecza dydaktycznego poprzez 
zakup sprzętu komputerowego jak 
i specjalistycznych pomocy dydaktycznych,  
podniesienie efektywności kształcenia poprzez 
doskonalenie umiejętności i kompetencji 
zawodowych 5 nauczycielek. 

Całkowita wartość 
projektu: 
386 230,63 zł 
Wartość w latach 
2019-2020: 
309 173,61 zł 
Wartość w 2021 r 
77 057,02 zł 
 
 

Szkoła 
Podstawowa 
Nr 1 im. 
Synów Pułku 
w Bystrej, 
Szkoła 
Podstawowa 
Nr 2 im. 
Juliana Fałata 
w Bystrej z 
Oddziałami 
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Sportowymi,  
Szkoła 
Podstawowa 
Nr 2 im. 
Królowej 
Jadwigi w 
Wilkowicach 
z Oddziałami 
Sportowymi 

27 
Laboratoria 
Przyszłości 

Budżet 
Państwa - 
Program 
realizuje jeden 
z postulatów 
„Polskiego 
Ładu” i jest 
finansowany z 
Funduszu 
Przeciwdziałan
ia COVID-19. 

Dzieci i 
młodzież z 
Gminy 
Wilkowice 
uczęszczają
ce do Szkół 
Podstawow
ych 

Zakup wyposażenia technicznego  
potrzebnego w kształtowaniu i rozwijaniu 
umiejętności manualnych i technicznych, 
umiejętności samodzielnego i krytycznego 
myślenia, zdolności myślenia matematycznego 
oraz umiejętności w zakresie nauk 
przyrodniczych, technologii i inżynierii, 
stosowania technologii informacyjno-
komunikacyjnych, jak również pracy 
zespołowej, dobrej organizacji i dbania 
o porządek na stanowisku pracy oraz radzenia 
sobie w życiu codziennym. 

339 000,00 zł 

Wszystkie 
szkoły 
podstawowe 
z terenu 
Gminy 
Wilkowice 

28 

Dofinansowanie 
pracodawcom 
kosztów 
kształcenia 

Fundusz Pracy 
(100 %) 

młodzież 
zamieszkała 
na   terenie 
Gminy 

Dofinansowanie dla pracodawców po 
zakończonym kształceniu uczniów i 
pozytywnym zdanym egzaminie   

43 091,43 zł 

Pracodawcy 
szkolący 
uczniów w 
zawodzie 
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młodocianych 
pracowników 

Wilkowice 

29 

Dotacja celowa 
na wyposażenie 
szkół w 
podręczniki, 
materiały 
edukacyjne i 
materiały 
ćwiczeniowe  

Budżet 
Państwa 
(100 %) 

Dzieci 
i młodzież 
z Gminy 
Wilkowice 
uczęszczają
ce do szkół 
podstawow
ych 

Zakup podręczników, materiałów 
edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych 
(dotacja podręcznikowa) 

145 887,91 zł 

Wszystkie 
szkoły 
podstawowe 
z terenu 
Gminy 
Wilkowice 

 

Inwestycje  

W minionym roku Gmina Wilkowice zrealizowała łącznie 56 inwestycji we wszystkich sołectwach.  

 
nazwa zadania Zakres zadania/koszt 

Sołectwo 

1.  

Opracowanie dokumentacji projektowo-
kosztorysowej wraz z uzyskaniem decyzji ZRID oraz 
pełnieniem nadzoru autorskiego dla zadania 
"Rozbudowa ul. Kowalskiej w Bystrej" 

Dokumentacja dotyczy zadania obejmującego: 
- przebudowę skrzyżowania ul. Szczyrkowskiej z ul. Kowalską 
- rozbudowę drogi na odcinku od skrzyżowania ul. Kowalskiej z ul. 
Szczyrkowską do skrzyżowania z ul. Grzybową, Łukową, Brzozową 
- z uwzględnieniem skrzyżowań, zjazdów z ul. Łagodnej, 
Chabrowej, Polnej, Jasnej, Zawiłej, przebudową zjazdów 
indywidualnych (również do działek niezabudowanych – max. 1 

 
BYSTRA 
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wjazd na działkę) i publicznych 
- projekt budowy kanalizacji deszczowej z wszelkimi materiałami 
i dokumentami niezbędnymi do uzyskania pozwolenia wodno-
prawnego, w tym uzyskanie pozwolenia wodno-prawnego. 
Projekt w trakcie realizacji, kwota całościowa to 121 700,00 zł, 
(w 2021r. zapłacono 12 300,00 zł) 

2.  Opracowanie audytu porealizacyjnego dla zadania: 
"Termomodernizacja budynku przedszkola 
publicznego w Bystrej przy ul. Przedszkolnej 3” 

Kwota zadania: 5 904,00 zł 
BYSTRA 

3.  Wykonanie remontu pokrycia dachowego oraz 
systemu odgromienia na budynku GOK PROMYK 
w Bystrej, ul. Juliana Fałata 2K 

Kwota zadania: 29 643,00 zł 
BYSTRA 

4.  Pełnienie funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego 
w trakcie realizacji zadania: „Wykonanie remontu 
pokrycia dachowego oraz systemu odgromienia na 
budynku GOK PROMYK w Bystrej, ul. Juliana Fałata 
2K” 

Kwota zadania: 615,00 zł 

BYSTRA 

5.  Wykonanie remontu pokrycia dachu na budynku 
Szkoły Podstawowej nr 2 im. Juliana Fałata w Bystrej 
przy ul. Szczyrkowskiej 2 

Kwota zadania: 79 231,80 zł 
BYSTRA 

6.  Pełnienie funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego 
w trakcie realizacji zadania: „Wykonanie remontu 
pokrycia dachowego na budynku szkoły podstawowej 
nr 2 im. Juliana Fałata w Bystrej przy ul. 
Szczyrkowskiej 2” 

Kwota zadania: 615,00 zł 

BYSTRA 
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7.  Opracowanie dokumentacji projektowej instalacji 
gazu do budynku zaplecza sceny przy ul. Klimczoka 
dz. 949 wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowę 

Kwota zadania: 1 600,00 zł 
BYSTRA 

8.  Opracowanie projektów wykonawczych oraz 
dokumentacji przetargowej dla budynku " Dom 
Strażaka" w Bystrej 

Kwota zadania: 28 460,00 zł 
BYSTRA 

9.  Opracowanie opinii technicznej możliwości zmiany 
lokalizacji kolektorów solarnych oraz paneli 
fotowoltaicznych w związku z realizacją projektu " 
Termomodernizacja oraz remont budynku gminnego 
w Bystrej przy ul. Fałata 2H " 

Kwota zadania: 369,00 zł 

BYSTRA 

10.  Opracowanie programu funkcjonalno-użytkowego 
wraz z projektami koncepcyjnymi dla zadania 
Rozbudowa ul. Klimczoka w Bystrej 

Kwota zadania: 36 900,00 zł 
BYSTRA 

11.  

Opracowanie dokumentacji projektowo-
kosztorysowej wraz z uzyskaniem decyzji ZRID oraz 
pełnieniem nadzoru autorskiego w trakcie realizacji 
zadania "Rozbudowa ul. Kościelnej w Bystrej"  

Dokumentacja dotyczy zadania obejmującego przebudowę 
odcinka ul. Kościelnej od skrzyżowania z ul. Klimczoka do ul. 
Pogodnej, wraz z budową łącznika ul. Kościelnej z ul. Skośną. 
Droga zostanie poszerzona, wybudowany zostanie nowy kolektor 
deszczowy odwadniający ul. Kościelną, powstanie  kanał 
technologiczny, zostanie przebudowana sieć gazowa. 
Zadanie jest w trakcie realizacji. Kwota całościowa zadania: 
137 760,00 zł (w 2021 zapłacono 61 500,00 zł) 

BYSTRA 

12.  Opracowanie dokumentacji projektowo-
kosztorysowej dla zadania „Budowa łącznika ul. 
J. Fałata i Klimczoka w Bystrej wraz z budową mostu 

Dokumentacja dotyczy zadania obejmującego przystosowanie 
układu komunikacyjnego w rejonie ulic Klimczoka i Fałata 
w miejscowości Bystra na terenie Gminy Wilkowie poprzez 

BYSTRA 
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na potoku Białka” połączenie przedmiotowych ulic projektowanym łącznikiem wraz 
z częściową przebudową ul. Klimczoka, w tym: 
- budowę łącznika dla powiązania ulic Fałata i Klimczoka o długości 
99,14 m oraz przebudowę ulic Klimczoka na długości 109,29 m 
- budowę 20 miejsc postojowych dla samochodów osobowych 
- budowę obiektu mostowego na potoku Białka w ciągu 
planowanego łącznika o rozpiętości 17,5 m, długości 18,31 m 
- regulację koryta cieku Białka wraz z umocnieniem skarp i dna  
- budowę kanalizacji deszczowej z wykonaniem wylotów do 
potoku 
- przebudowę kolidującej sieci gazowej 
- przebudowę kolidującej sieci energetycznej wraz z budową 
oświetlenia ulicznego na długości projektowanego łącznika 
(budowa linii o długości ok. 122 m wraz z zabudową trzech słupów 
z oprawami typu LED) 
- przebudowę kolidującej sieci teletechnicznej 
Zadanie w trakcie realizacji (złożono wniosek o wydanie decyzji 
ZRID), kwota całościowa projektu to 104 550,00 zł (w 2021 
zapłacono 102 090,00 zł).  

13.  Opracowanie programu funkcjonalno-użytkowego 
wraz z projektami koncepcyjnymi budowy łącznika ul. 
Szczyrkowskiej z ul. Kościelną w miejscowości Bystra 

Opracowano program funkcjonalno-użytkowy oraz koncepcję 
budowy drogi, ścieżki pieszo-rowerowej, budowy oświetlenia 
ulicznego oraz odwodnienia. Kwota zadania: 100 860,00 zł 

BYSTRA 

14.  Przeniesienie zabytkowego budynku mieszkalnego na 
potrzeby Gminnego Centrum Edukacji Ekologicznej 

Szacowana kwota inwestycji: 1 153 385,35 zł.  
BYSTRA 

15.  Pełnienie nadzoru autorskiego w trakcie realizowania Kwota zadania: 9 305,00 BYSTRA 
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zadania „Przeniesienie zabytkowego budynku 
mieszkalnego na potrzeby GCEE” 

16.  Pełnienie funkcji inspektora nadzoru  inwestorskiego 
w trakcie realizacji zad. "Przeniesienie zabytkowego 
budynku mieszkalnego na potrzeby GCEE” 

Kwota zadania: 2 460,00 zł 
BYSTRA 

17.  Opracowanie dokumentacji projektowej budowy 
kanalizacji deszczowej na działkach o nr ew. 400/8, 
400/48, 400/47 

Kwota zadania: 3 075,00 zł 
BYSTRA 

18.  Ocena przydatności drewna pozostałego po rozbiórce 
budynku przy ul. Klimczoka 74 w Bystrej 

Kwota zadania: 1 230,00 zł 
BYSTRA 

19.  Pełnienie funkcji kierownika budowy w trakcie 
realizacji zadania „Rozbiórka budynku mieszkalnego 
w Bystrej przy ul. Klimczoka 74” 

Kwota zadania: 615,00 zł 
BYSTRA 

20.  Budowa kanalizacji deszczowej na działkach o nr ew. 
400/8 i 400/48 

Kwota inwestycji: 51 465,50 zł 
BYSTRA 

21.  

Budowa oświetlenia chodnika i ścieżki rowerowej 
w pasie drogowym drogi powiatowej (dawnej 
wojewódzkiej DW 942) w miejscowości Meszna 

Kontynuacja inwestycji rozpoczętej w 2021 r. Zadanie obejmowało 
dwa zakresy: 
zakres A – od ZSP w Mesznej do granicy z Buczkowicami 
postawiono 11 słupów z oprawami LED (13 opraw)  
zakres B – od skrzyżowania  ul. Szkolnej i Szczyrkowskiej do potoku 
Mesznianka w trakcie realizacji, zostały posadowione 7 słupów (7 
opraw LED) 
Kwota inwestycji: 111 723,84 zł 

MESZNA 

22.  Pełnienie funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego 
na zadaniu „Budowa oświetlenia chodnika i ścieżki 

Kwota zadania: 8 700,00 zł 
MESZNA 
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rowerowej w pasie drogowym drogi powiatowej 
(dawnej drogi woj. DW 942) w miejscowości Meszna” 

23.  Pełnienie funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego 
w trakcie realizacji zadania pn. „Rozbudowa Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Mesznej przy ul. Szkolnej 1 
w systemie zaprojektuj-wybuduj” 

Kwota zadania: 99 876,00 zł 

MESZNA 

24.  
Rozbudowa Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Mesznej przy ul. Szkolnej 1 

Zadanie w trakcie realizacji: 7 199 315,12 zł  
(w 2021 zapłacono 338 943,13 zł). Szczegółowy opis 
w podrozdziale „Pozyskiwanie środków pozabudżetowych”. 

MESZNA 

25.  
Rozbudowa ul. Agrestowej wraz z budową 
odwodnienia w Mesznej 

Kwota całościowa za zadanie to 860 542,95 zł (sfinansowano  
z RFIL). Szczegółowy opis w podrozdziale „Pozyskiwanie środków 
pozabudżetowych”. 

MESZNA 

26.  Pełnienie funkcji inspektora nadzoru nad realizacją 
zadania „Rozbudowa ul. Agrestowej wraz z budową 
odwodnienia w Mesznej” 

Kwota zadania: 19 680,00 zł 
MESZNA 

27.  
Zaprojektowanie i wykonanie nowych punktów 
świetlnych w sołectwie Wilkowice i Meszna w Gminie 
Wilkowice 

Zadanie obejmowało zabudowę opraw na ulicy: Orczykowej (1 
oprawa), Handlowej (1 oprawa), Leśnej (1 oprawa) i opracowanie 
dokumentacji projektowej dla punktów oświetleniowych przy ul. 
Szkolnej, Polnej, Pod Skocznią 
Kwota inwestycji: 17 000,00 zł 

MESZNA 

28.  Wykonanie monitoringu wizyjnego (ulicznego) 
w sołectwie Meszna obejmującego rejon ulic: 
Handlowa, Szkolna oraz Szczyrkowska 

Inwestycja obejmowała montaż 4 kamer zewnętrznych na 
budynku MOK w Mesznej.  
Kwota inwestycji: 24 096,93 zł 

MESZNA 

29.  Budowa budynku usługowego przedszkola przy ul. 
Szczyrkowskiej w Mesznej wraz z niezbędną 

Zadanie w trakcie realizacji. Kwota całościowa inwestycji: 
12 287 700,00 zł (w 2021 zapłacono 195 492,20 zł). Szczegółowy 

MESZNA 
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infrastrukturą towarzyszącą opis w podrozdziale „Pozyskiwanie środków pozabudżetowych”. 

30.  Pełnienie funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego 
w trakcie realizacji inwestycji "Budowa budynku 
usługowego przedszkola przy ul. Szczyrkowskiej 
w Mesznej wraz z niezbędną infrastrukturą" 

Kwota zadania: 159 408,00 zł 

MESZNA 

31.  Pełnienie funkcji inspektora nadzoru autorskiego 
w trakcie realizacji zadania: „Budowa przedszkola 
przy ul. Szczyrkowskiej w Mesznej” 

Kwota zadania: 15 990,00 zł 
MESZNA 

32.  Wykonanie działań przyrodniczych w ramach 
projektu "Rewitalizacja przestrzeni nadbrzeżnej 
potoku Białka w Bystrej" 

Zadanie polegało na: 
- usunięciu dzikich wysypisk śmieci z ekosystemów łęgowych, 
- eliminacji inwazyjnych roślin obcego pochodzenia 
- montażu budek lęgowych dla pluszcza 
- montażu tablic informacyjno-dydaktycznych 
Kwota zadania: 728 100,00 zł 

WILKOWICE/ 
BYSTRA 

33.  Budowa Sezonowego Centrum edukacji Ekologicznej 
(SCEE) oraz tras edukacyjno-dydaktycznych w ramach 
projektu "Rewitalizacja przestrzeni nadbrzeżnej 
potoku Białka w Bystrej" 

Zadanie polegało na: 
- budowie placu do edukacji ekologicznej przez zabawę wraz z 
budową sezonowego centrum edukacji ekologicznej 
- budowie tras edukacyjno-dydaktycznych wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą 
- wykonaniu nawierzchni placu przy SCEE 
Kwota zadania: 1 050 204,21 zł. 

WILKOWICE/ 
BYSTRA 

34.  Sprawowanie nadzoru inwestorskiego na realizacją 
zadania pn. "Budowa parkingu na terenie SGZOZ 
w Wilkowicach przy ul. Wyzwolenia 18" 

Kwota zadania: 6 850,00 zł WILKOWICE 
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35.  Budowa parkingu na terenie Samodzielnego 
Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wilkowicach 
przy ul. Wyzwolenia 18 

Inwestycja obejmowała: 
- budowę parkingu dla samochodów os.(7 szt. miejsc postojowych 
dla samochodów os. o wymiarach 2,5m x 5,0m; 1 szt miejsca 
postojowego dla samochodu dla os. niepełnosprawnej o 
wymiarach 3,6m x 5,0m) z budową nawierzchni utwardzonych  
w postaci drogi wewnętrznej – jezdni manewrowej oraz dojść 
pieszych; 
- budowę odcinka chodnika wzdłuż drogi powiatowej nr 1404S ul. 
Wyzwolenia w Wilkowicach (szerokość chodnika 2,0m; długość 
budowanego odcinka chodnika 14,0m); 
- budowę instalacji kanalizacji deszczowej dla odwodnienia terenu 
inwestycji wraz z przebudową fragmentu istniejącej kanalizacji 
deszczowej; 
- budowę instalacji elektrycznej oświetlenia dla terenu inwestycji 
- częściowa likwidacja ogrodzeń i wymiana 
Kwota całościowa zadania: 196 900,00 zł w tym finasowanie z 
dotacji celowej przez Powiat Bielski w kwocie 98 450,00 zł 

WILKOWICE 

36.  Opracowanie projektu stałej organizacji ruchu dla ul. 
Relaksowej w Wilkowicach 

Kwota zadania: 2 460,00 zł 
WILKOWICE 

37.  Wymiana żarówek w lampach przed budynkiem 
szkoły w Wilkowicach przy ul. Kościelnej. 

Kwota inwestycji: 1 200,00 zł 
WILKOWICE 

38.  Opracowanie dokumentacji projektowej w zakresie 
instalacji gazowej związanej ze zmianą sposobu 
ogrzewania w budynku gminnym zlokalizowanym 
w Wilkowicach przy ul. Do Boru 3 

Kwota inwestycji: 1 500,00 zł 

WILKOWICE 



RAPORT O STANIE GMINY WILKOWICE ZA ROK 2021 

 

 

44 

 

 

 

39.  Opracowanie projektu zamiennego "Przebudowy 
oraz rozbudowy budynku Urzędu Gminy Wilkowice 
wraz z zagospodarowaniem terenu" 

W trakcie realizacji, koszt zadania: 146 000,00 zł 
WILKOWICE 

40.  Opracowanie opinii hydrogeologicznej dla możliwości 
budowy cmentarza w Wilkowicach 

Kwota zadania: 6 150,00 zł 
WILKOWICE 

41.  Opracowanie specyfikacji technicznej wykonania 
i odbioru robót budowlanych dotyczących remontu 
cząstkowego dróg na terenie Gminy Wilkowice 

Kwota zadania: 2 460,00 zł 
WILKOWICE 

42.  Opracowanie projektów stałej organizacji ruchu na ul. 
Eugeniusza Kwiatkowskiego, Wilkowskiej oraz 
Dworcowej w Wilkowicach 

Kwota zadania: 5 412,00 zł 
WILKOWICE 

43.  Opracowanie projektu stałej oraz tymczasowej 
organizacji ruchu na ul. Żywieckiej w Wilkowicach 

Kwota zadania: 7 872,00 zł 
WILKOWICE 

44.  Remont dachu na budynku Ośrodka Kultury ,,STARA 
SZKOŁA” w Huciskach 

Kwota zadania: 7 995,00 zł 
WILKOWICE 

45.  Wymiana okien w budynku gminnym, 
zlokalizowanym w Wilkowicach przy ul. Wyzwolenia 
56 

Kwota zadania: 2 718,36 zł 
WILKOWICE 

46.  Uzyskanie decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach dla zadania: 
„Budowa/rozbudowa/przebudowa dróg publicznych 
ul. Do Lasku, do Boru, ul. Sosnowej, ul. Wspólnej ul. 
Spacerowej, ul. Sportowej wraz z budową 

Zadanie w trakcie realizacji. 
Kwota zadania:  
31 980,00 zł [kwota w przypadku braku konieczności sporządzania 
raportu oddziaływania na środowisko] 
44 280,00 zł [kwota w przypadku konieczności sporządzania 

WILKOWICE 
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zintegrowanego układu szlaków rowerowych w 
miejscowości Wilkowice” 

raportu oddziaływania na środowisko] 

47.  Opracowanie opinii dendrologicznej dla pięciu 
okazów drzew rosnących na terenie gminy Wilkowice 

Kwota zadania: 1 968,00 zł 
WILKOWICE 

48.  
Opracowanie programu funkcjonalno-użytkowego 
oraz projektów koncepcyjnych dla zadania: 
„Budowa/rozbudowa/przebudowa dróg gminnych ul. 
Do Lasku, ul. Do Boru, ul. Sosnowej, ul. Wspólnej, ul. 
Spacerowej, ul. Sportowej wraz z budową 
zintegrowanego układu szlaków rowerowych” 

Projekt obejmuje przebudowę dróg gminnych, budowę parkingów 
oraz ciągów pieszo rowerowych w celu udostępnienia i poprawy 
bezpieczeństwa dojazdu/dojścia do Centrum Sportu i Rekreacji 
w Wilkowicach. Inwestycja pozwoli na zintegrowanie istniejących 
szlaków turystycznych, ścieżek edukacji ekologicznej, tras 
edukacyjno-dydaktycznych, kompleksu  GOSiR, infrastruktury 
okołoturystycznej. 
Kwota zadania: 52 890,00 zł 

WILKOWICE 

49.  

Opracowanie dokumentacji projektowo-
kosztorysowej dla zadania „Budowa pętli 
autobusowej przy ul. Wyzwolenia w Wilkowicach, 
obręb Huciska, rejon działki nr 288/6” 

Zadanie obejmuje opracowanie dokumentacji projektowej dla 
inwestycji w zakresie: 
- budowy jezdni pętli o szerokości 6,0 m, dł. ok. 60 m 
- budowy prawostronnego chodnika o dł. ok. 60 m 
- budowy chodnika przez wyspę dzielącą dł. ok. 10 m 
- przebudowy dwóch zjazdów indywidualnych 
- odtworzenie istniejących umocnień rowów melioracyjnych 
- budowy wiaty przystankowej oraz wiaty rowerowej 
- rozbiórki budynku gospodarczego 

WILKOWICE 
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- budowy obiektu obsługi uczestników ruchu wraz z przyłączami 
- budowy oświetlenia 
- przebudowy gazociągu 
- wykonania wpustów kanalizacji deszczowej 
Kwota projektu to 65 190,00 zł. 

50.  Dostawa maszyny śnieżnej do utrzymania tras 
narciarstwa biegowego w szczytowych partiach 
Magurki Wilkowickiej 

Kwota zadania: 477 00,00 zł. Szczegółowy opis w podrozdziale 
„Pozyskiwanie środków pozabudżetowych”. 

WILKOWICE 

51.  

Zaprojektowanie i wykonanie nowych punktów 
świetlnych w sołectwie Wilkowice  

Zadanie obejmowało zabudowę opraw na ulicy: Dębowej za 
mostem (1 słup i 1 oprawa), Długiej (1 słup i 1 oprawa), 
przebudowa słupa A-owego przy ul. Szkolnej, Jesiennej /Kwiatowej 
(1 oprawa) i opracowanie dokumentacji projektowej dla punktów 
oświetleniowych przy ul. Szkolnej, Jesiennej/Kwiatowej, Długiej, 
Dębowej za mostem, Dębowej przed mostem, Grabecznik 
i Zamkniętej. Kwota inwestycji: 54 300,00 zł. 

WILKOWICE 

52.  

Opracowanie projektu koncepcyjnego rozbudowy 
i przebudowy budynku mieszkalnego 
jednorodzinnego wraz ze zmianą sposobu 
użytkowania na funkcję usługową - bibliotekę 
publiczną przy ul. Wyzwolenia 69 w Wilkowicach 

Zadanie obejmuje opracowanie projektu budowlanego - 
rozbudowy i przebudowy istniejącego budynku mieszkalnego 
jednorodzinnego wraz ze zmianą sposobu użytkowania na funkcję 
usługową – bibliotekę publiczną obejmującą na parterze: salę 
warsztatową, pomieszczenie, magazynowe, pomieszczenie 
techniczne, aneks kuchenny, hol, archiwum, toaletę męską 
i damską, szatnię, pom. gospodarcze, komunikację, na piętrze 1 : 
toaletę damską, męską oraz WC dla osób niepełnosprawnych, 
bibliotekę, pom. magazynowe, komunikację, na piętrze 2 : toaletę, 
galerię, aneks kuchenny, pom. biurowe, archiwum, komunikację. 

WILKOWICE 
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Koszt projektu to:  135 000,00 zł 

53.  Opracowanie ekspertyzy dotyczącej możliwości 
montażu lonży akrobatycznej w sali gimnastycznej  
szkoły Podstawowej nr 1 w Wilkowicach 

Kwota zadania: 4 305,00 zł 
WILKOWICE 

54.  Budowa kanału technologicznego, celem 
zainstalowania monitoringu TV oraz oświetlenia na 
placu edukacji ekologicznej 

Kwota zadania: 6 000,00 zł 
WILKOWICE 

55.  

Opracowanie dokumentacji projektowo- 
kosztorysowej dla zadania „Budowa budynku 
komunalnego przy ul. Grabecznik w Wilkowicach” 

Zadanie obejmuje opracowanie dokumentacji projektowej dla 
inwestycji w tym: 
-Wykonanie wstępnego projektu budynku (projekt koncepcyjny); 
- Zakup mapy do celów projektowych 
- Zlecenie opinii geotechnicznej 
- Uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 
-Uzyskanie pozwolenia wodnoprawnego na odprowadzenie wód 
opadowych i roztopowych z terenu 
- Projekt architektoniczno- budowlany i projekt techniczny 
- Wykonanie uzgodnień branżowych 
- Uzyskanie pozytywnej decyzji z narady koordynacyjnej 
- Projekt techniczny konstrukcji 
- Projekt techniczny instalacji ogrzewania budynku  
- Projekt techniczny instalacji sanitarnych – wod. – kan. i p.poż  
- Projekt techniczny instalacji elektrycznych  
- Projekt techniczny drogowy 
- Kosztorys inwestorski, przedmiar 
- STWIORB dla każdej z branż 

WILKOWICE 
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- Uzyskanie pozwolenia na budowę 
W projekcie uwzględnionych zostanie ok. 21 mieszkań, w tym: 
- 2 mieszkania z przeznaczeniem dla rodzin 4 osobowych 
- 4 mieszkania z przeznaczeniem dla rodzin 3 osobowych 
- 2 mieszkania z przeznaczeniem dla rodzin 2 osobowych 
- 13 mieszkania z przeznaczeniem dla osób samotnych. 
Zadanie w trakcie realizacji. Koszt dokumentacji: 153 750,00 zł. 

56.  Opracowanie dokumentacji projektowo-
kosztorysowej wraz z uzyskaniem decyzji ZRID wraz z 
pełnieniem nadzoru autorskiego  dla zadania 
"Przebudowa drogi gminnej ul. Prostej w 
Wilkowicach" 

Zadanie na etapie uzyskania decyzji zezwalającej na realizację 
inwestycji drogowej. Kwota całościowa za projekt to 206 332,50 zł 
(w 2021 zapłacono 203 872,50 zł). 
Szczegółowy opis w podrozdziale „Pozyskiwanie środków 
pozabudżetowych”. 

WILKOWICE 
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Osiągnięcia Gminy Wilkowice 

Do najważniejszych osiągnięć Gminy Wilkowice w roku 2021 zaliczyć należy: 

• Gmina Wilkowice zajęła bardzo wysokie miejsca w dwóch prestiżowych rankingach 

samorządowych. 

Gmina Wilkowice znalazła się na I miejscu w województwie śląskim wygrywając w lipcu 2021 

r. Ranking Finansowy Samorządu Terytorialnego w Polsce w 2020 r. W grupie 1533 gmin 

wiejskich Gmina Wilkowice zajęła najlepsze w historii 12 miejsce, jest to jednocześnie awans 

naszej gminy o sześć miejsc w górę (z 18 w roku 2019). 

W Rankingu Gmin Województwa Śląskiego, na 126 gmin liczących do 20 tys. mieszkańców, 

Gmina Wilkowice zajęła III miejsce. Celem rankingu jest wyłonienie i promowanie gmin 

wyróżniających się pod względem rozwoju społeczno-gospodarczego. Pod uwagę brane były 

między innymi takie kryteria jak: dochody własne, środki pozyskane z UE, wydatki, przyrost 

naturalny czy podmioty gospodarcze. Według tych wskaźników rozwojowych Gmina 

Wilkowice znajduje się w ścisłej czołówce małych gmin województwa śląskiego.  

• Gmina Wilkowice zdobyła trzecie miejsce wśród gmin powiatu bielskiego w konkursie 

„Rosnąca Odporność” w  ramach Narodowego Programu Szczepień. Wraz z „medalowym” 

miejscem, naszej gminie zostały przyznane środki w wysokości 250.000 zł, przeznaczone na 

dalszą walkę z wirusem COVID-19. 

• Gmina Wilkowice, jako jedna z sześciu gmin województwa śląskiego, została nagrodzona 

w prestiżowym konkursie ekologicznym naszego regionu – „Zielone czeki”, zorganizowanym 

przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Gmina 

otrzymała to wyróżnienie za działania na rzecz ochrony jakości powietrza w roku 2020. 

W poprzednim roku, tak jak i w roku bieżącym, z powodzeniem realizowany jest „Program 

Ograniczenia Niskiej Emisji na terenie Gminy Wilkowice na lata 2019-2023”.  

• Przewodniczący Rady Gminy Wilkowice Marcin Kwiatek został Laureatem X edycji 

konkursu społecznościowego „Samorządowiec Roku 2020” organizowanego przez 

Stowarzyszenie REGION. Konkurs miał na celu wyłonienie najlepszych działaczy 

samorządowych terenu województwa śląskiego. 

• Dwie Mieszkanki naszej gminy zostały wyróżnione prestiżowym tytułem Lady D., czyli 

Lady Disabled - Dama z Niepełnosprawnością. Ideą konkursu jest promowanie silnych, 

mądrych kobiet, które mimo zmagania się z niepełnosprawnością osiągają życiowe sukcesy 

i są aktywne w różnych dziedzinach życia. W roku 2021 w kategorii „twórczość artystyczna” 

wyróżniono wokalistkę Aleksandrę Nykiel oraz Dominikę Putyrę, którą doceniono za 

osiągnięcia sportowe.  
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• W III edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego - w naszej Gminie uznanie 

zyskały wszystkie 3 zaproponowane projekty, które zasilone zostaną łączną kwotą 

795.000 zł. Jest to niewątpliwie zasługa głosów Mieszkańców Gminy Wilkowice. 

Poniżej przestawiamy wyniki głosowania, dla wszystkich 3 projektów które będą realizowane 

na terenie Gminy: 

1. 3.106 głosów - "Dobra energia - Czyste powietrze - Fotowoltaika w Szpitalu Kolejowym 

w Wilkowicach" - dofinansowanie 270 000,00 zł (Pula EKO) 

2. 2.984 głosy - "Woda łączy pokolenia – wprowadzenie do zabytkowego kompleksu 

parkowego przy ul. Fałata w Bystrej funkcji rehabilitacji i zabawy wodą dla seniorów, 

dzieci i ich opiekunów" - 375 000,00 zł (Pula REGIO) 

3. 1.751 głosów - "Rewitalizacja budynku portierni i budynku technicznego Szpitala 

Kolejowego w Wilkowicach wraz z wykonaniem zielonego eko-parkingu na 20 miejsc" – 

150 000,00 zł. (Pula REGIO).  

• Wybitne sukcesy sportowe zawodników zrzeszonych w klubach sportowych z terenu 

Gminy Wilkowice. Do największych z nich zaliczyć można, w zakresie osiągnięć 

drużynowych:  

- 2 miejsce Mistrzostw Polski w narciarstwie biegowym w Klikuszowej w sztafecie 4x2,5 km 

Dziewczyn Starszych. Sztafeta w składzie: Martyna Mańdok, Anna Pawlik, Martyna Rosiak, 

Weronika Drelicharz z LKS „Klimczok-Bystra”. 

- wicemistrzostwo Polski podczas Mistrzostw Polski Juniorów Młodszych w Tomaszowie 

Lubelskim w Team Sprint stylem dowolnym wywalczyła drużyna w składzie: Maria Jakubiec, 

Weronika Jarecka z LKS „Klimczok-Bystra”. 

- mistrzostwo Polski U 15 Krajowego Zrzeszenia LZS "Piłkarska Kadra Czeka" oraz awanse 

w rozgrywkach ligowych prowadzonych przez Śląski Związek Piłki Nożnej uzyskane przez 

Gminny Ludowy Klub Sportowy Wilkowice pod opieką trenera Krzysztofa Bąka. 

- 3 miejsce w kl. III chłopców w skokach drużynowych na trampolinie podczas Mistrzostw 

Polski Juniorów Młodszych w skokach na trampolinie, ścieżce i DMT zawodników UKS „ALFA” 

Wilkowice: Filip Procner, Kacper Kubinek, Franciszek Śpiewak.  

• Dumą napawają także liczne sukcesy indywidualne, zwłaszcza w dyscyplinach: biegi 

narciarskie, skoki narciarskie, akrobatyka sportowa, futsal, piłka ręczna i kickboxing.  

• W 2021 r. sportowcy zrzeszeni w klubach sportowych z terenu Gminy Wilkowice byli 

wielokrotnie członkami kadr narodowych: 

o Dzięki mozolnej pracy Dominika Putyra w 2021 r. została nominowana do Kadry 

Narodowej na Letnie Igrzyska Paraolimpijskie w Tokio. Udział w Paraolimpiadzie 

przyniósł jej w kolarstwie tandemów bardzo wysokie lokaty: 8, 5, 4, 6. 
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o W Kadrze Narodowej Mężczyzn w skokach narciarskich kolejny raz znalazł się 

zawodnik LKS "Klimczok-Bystra", Jakub Wolny. Miejsce w Kadrze Młodzieżowej 

Mężczyzn w skokach narciarskich ma w sezonie 2021/22 Jan Habdas. W składzie 

Kadry Narodowej Młodzieżowej w biegach narciarskich swoje miejsce znalazła 

Weronika Jarecka również reprezentantka LKS "Klimczok-Bystra".  

o W Kadrze Narodowej juniorek młodszych w piłce ręcznej znalazły się w 2021 r. 

zawodniczki KS Bystra: Emilia Więckowska, Joanna Stypa, Weronika Balas. 

o Do Kadry Narodowej w skokach na trampolinie juniorów młodszych został 

powołany zawodnik UKS „ALFA” Wilkowice – Filip Procner. 

• 2 czerwca 2021 r. wyróżnienia otrzymały najlepsze kluby sportowe i sportowcy Powiatu 

Bielskiego w 2020 roku. W gronie 12 najlepszych klubów naszego regionu, aż 4 to 

organizacje z terenu Gminy Wilkowice: LKS Klimczok Bystra, KS Bystra, UKS ALFA Wilkowice,  

GLKS Wilkowice. 

• W 2021 roku odbyło się wiele imprez sportowych i kulturalnych zorganizowanych 

zarówno przez instytucje, będące jednostkami organizacyjnymi Gminy Wilkowice (GOK, 

GBP, GOSIR), jak i przez stowarzyszenia działające na terenie Gminy Wilkowice, w tym 

również imprezy o zasięgu ogólnopolskim: Mistrzostwa Polski Juniorów Młodszych w 

skokach na trampolinie, ścieżce i dmt, Mistrzostwa Polski w Futsalu U-13, oraz Pasterski 

Odpust z okazji Roku Górali w województwie śląskim.  

 

Współpraca z innymi społecznościami samorządowymi 

Stowarzyszenia i zrzeszenia 

W 2021 r. Gmina Wilkowice pozostawała we współpracy z innymi samorządami w ramach 

następujących zrzeszeń: 

 

• Beskidzki Związek Powiatowo-Gminny (BZPG) – związek komunalny, który tworzą 

Powiat Bielski oraz 9 gmin powiatu bielskiego, tj. Bestwina, Buczkowice, Jasienica, 

Jaworze, Kozy, Porąbka, Szczyrk, Wilamowice i Wilkowice. Członkiem BZPG spoza 

powiatu bielskiego jest także Gmina Kęty.  

BZPG został utworzony do prowadzenia zadań z zakresu transportu publicznego. Jest on, 

zgodnie z ustawą o publicznym transporcie zbiorowym, organizatorem publicznego 

transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej na liniach komunikacyjnych lub 

w sieci komunikacyjnej w powiatowo-gminnych przewozach pasażerskich na obszarze 

https://www.facebook.com/bielskidistrict?__cft__%5b0%5d=AZXnH96GlZ7bI9cEHrr0bfID1_C85ZsjmwA213Y8useJmHOL1g90kENg7Uuj_Dj_S6nadsiZAhp-smp1m_xXyW-WohKOCIvRRfnLQu-SNcKDC9TrEq2ROcaMHLjqKY3MiFTq-R5fC3UsLtwI9zMfvyV5&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/bielskidistrict?__cft__%5b0%5d=AZXnH96GlZ7bI9cEHrr0bfID1_C85ZsjmwA213Y8useJmHOL1g90kENg7Uuj_Dj_S6nadsiZAhp-smp1m_xXyW-WohKOCIvRRfnLQu-SNcKDC9TrEq2ROcaMHLjqKY3MiFTq-R5fC3UsLtwI9zMfvyV5&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/KlubSportowyBystra?__cft__%5b0%5d=AZXnH96GlZ7bI9cEHrr0bfID1_C85ZsjmwA213Y8useJmHOL1g90kENg7Uuj_Dj_S6nadsiZAhp-smp1m_xXyW-WohKOCIvRRfnLQu-SNcKDC9TrEq2ROcaMHLjqKY3MiFTq-R5fC3UsLtwI9zMfvyV5&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/TrampolinaBielsko/?__cft__%5b0%5d=AZXnH96GlZ7bI9cEHrr0bfID1_C85ZsjmwA213Y8useJmHOL1g90kENg7Uuj_Dj_S6nadsiZAhp-smp1m_xXyW-WohKOCIvRRfnLQu-SNcKDC9TrEq2ROcaMHLjqKY3MiFTq-R5fC3UsLtwI9zMfvyV5&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/GLKS-Wilkowice-1480870528791122/?__cft__%5b0%5d=AZXnH96GlZ7bI9cEHrr0bfID1_C85ZsjmwA213Y8useJmHOL1g90kENg7Uuj_Dj_S6nadsiZAhp-smp1m_xXyW-WohKOCIvRRfnLQu-SNcKDC9TrEq2ROcaMHLjqKY3MiFTq-R5fC3UsLtwI9zMfvyV5&__tn__=kK-R
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powiatu i gmin będących jego uczestnikami. To zadanie BZPG realizuje poprzez Operatora, 

którym jest Komunikacja Beskidzka S.A. (dawniej PKS w Bielsku-Białej S.A.).   

Gminę Wilkowice w Zarządzie i Zgromadzeniu Związku także i w minionym roku 

reprezentował Wójt Gminy Wilkowice (pełnił funkcję członka zarządu BZPG). 

W Zgromadzeniu BZPG obok Wójta Gminę reprezentował także pracownik Urzędu Gminy 

w Wilkowicach, który jednocześnie wchodził w skład Komisji Rewizyjnej BZPG. 

W 2021 r. Gmina Wilkowice przeznaczyła 542 777,00 zł na dofinansowanie kosztów 

transportu zbiorowego na terenie Gminy, 35 000,00 zł na roczne koszty obsługi BZPG. 

 

• Stowarzyszenie „Region Beskidy” – Gmina Wilkowice przez cały 2021 r. pozostawała 

członkiem Stowarzyszenia. Misją Stowarzyszenia jest podejmowanie działań mających 

na celu uaktywnianie i pogłębianie współpracy pomiędzy społecznościami lokalnymi 

obszaru pogranicza polsko-czesko-słowackiego.  

Podejmowane są działania, które umożliwiają mieszkańcom pogranicza odkrywanie 

wspólnych korzeni, tradycji, zwyczajów, a także budowanie nowych relacji i więzi, które 

przysłużą się dla równomiernego i zrównoważonego rozwoju regionu oraz zbliżą jego 

mieszkańców i instytucje w obszarach przygranicznych. Znakomitym tego przykładem są 

projekty realizowane we współpracy z partnerami z zagranicy: 

W 2021 r. Gmina Wilkowice realizowała projekt pn.: „Dwie gminy – jeden cel – wymiana 

kulturalna mieszkańców Gminy Wilkowice i Gminy Pucov”, w ramach Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Interreg 

V-A Polska-Słowacja 2014-2020. Projekt złożony został w ramach naboru ogłoszonego przez 

Stowarzyszenie „Region Beskidy”. W ramach kolejnego naboru w 2021 r. Gmina Wilkowice 

złożyła wniosek  pn. „Jedność w różnorodności – rozwój tradycji regionalnych w Gminie 

Wilkowice i Gminie Pucov”, ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Interreg V-A Polska-Słowacja 2014-2020, 

który jest realizowany już w roku 2022.  

 

• Lokalna Grupa Działania „Ziemia Bielska” – Stowarzyszenie tworzą przedstawiciele 

trzech sektorów: publicznego (gminy powiatu bielskiego i Powiat Bielski), społecznego 

(organizacje pozarządowe, osoby fizyczne) oraz gospodarczego (przedsiębiorcy).  

Aktualnie Stowarzyszenie tworzy kilkudziesięciu członków. LGD Ziemia Bielska funkcjonuje 

jako jedna z 14 LGD w województwie śląskim i ponad 324 w Polsce. W całej Unii Europejskie 

działa ponad 3000 Lokalnych Grup Działania. 

LGD ma za zadanie pobudzać, kreować i wspierać rozwój swojego obszaru na wielu 

płaszczyznach w oparciu o Strategię Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność 
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na lata 2016-2023 (LSR), w tym m.in. przez ogłaszanie konkursów, prowadzenie naboru 

wniosków, ich ocenę i wybór do realizacji, działania doradcze, szkoleniowe i informacyjne. 

LGD opiniuje projekty składane przez wnioskodawców ze swojego obszaru w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego pod kątem ich zgodności ze Strategią, wdraża 

projekty grantowe, projekty współpracy i operacje własne. Ponadto LGD prowadzi działania 

mające na celu aktywizację i animację społeczności lokalnej.  

 

W 2021 r. LGD Ziemia Bielska podpisała umowę o przyznanie pomocy na realizację projektu 
współpracy pt. EduPark. Celem tego projektu jest promocja partnerskich obszarów LGD 
poprzez budowę wspólnego produktu turystycznego. Projekt polega na budowie 
ogólnodostępnej infrastruktury w 9 lokalizacjach (w tym również na terenie Gminy 
Wilkowice), zawierającej zarówno standardowe jak i naukowe elementy placów zabaw.  
Operacja „Aktywni Mieszkańcy Ziemi Bielskiej” współfinansowana jest ze środków Unii 
Europejskiej w ramach działania 19 „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy 
LEADER” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020.  

Współpraca krajowa i międzynarodowa 

Gmina Wilkowice kontynuowała zawiązaną w poprzednich latach współpracę z innymi 

samorządami – krajowymi i zagranicznymi:  

- Gmina Lubiewo – Polska: gmina partnerska. 

- Gmina Bziny – Słowacja: gmina partnerska. 

- Gmina Likavka – Słowacja: gmina partnerska. 

- Pucov – Słowacja: gmina partnerska. 

- Gmina Krasna – Czechy: gmina partnerska. 

- Gmina Morawica – Polska: gmina zaprzyjaźniona (brak umowy partnerskiej). 

- Gmina Galgaheviz – Węgry: gmina partnerska. 

W 2021 r., ze względu na sytuację pandemiczną, współpraca była mocno utrudniona. Gmina 

Wilkowice gościła delegacje z Gmin Bziny i Pucov, a reprezentacja Gminy Wilkowice 

uczestniczyła w wymianie w ramach wcześniej wymienionego projektu „Dwie gminy – jeden 

cel – wymiana kulturalna mieszkańców Gminy Wilkowice i Gminy Pucov”. 

 

Inne działania w ramach zawiązanych współpracy   

• Nieodpłatna pomoc prawna – do końca 2021 r. na terenie Gminy świadczone były 

bezpłatne porady prawne w ramach sieci punktów darmowej pomocy prawnej oraz 

nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego. Usługi świadczone były we współpracy 

z Powiatem Bielskim. Dyżury doradców odbywały się w siedzibie Gminnego Ośrodka 
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Kultury „Promyk”.  Punkt w GOK działał w ramach sieci ponad 1500 punktów darmowej 

pomocy i edukacji prawnej uruchomionej od początku 2016 roku. System bezpłatnych 

porad prawnych działa na terenie całej Polski na mocy ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 roku 

o nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji prawnej. Organizacją pomocy prawnej 

w naszym regionie zajmuje się Powiat Bielski na mocy porozumień zawieranych 

z gminami powiatu.  

• Uniwersytet Trzeciego Wieku – filia w Wilkowicach – od 2014 r. w Wilkowicach działa 

filia Uniwersytetu Trzeciego Wieku Akademii Techniczno-Humanistycznej w Bielsku-

Białej. Do czasu wybuchu pandemii koronawirusa wilkowicka filia UTW udostępniała 

bogatą ofertę, przy czym wszyscy studenci UTW mogli uczestniczyć zarówno w zajęciach 

w Bielsku-Białej, jak i w wilkowickiej filii. W 2021 r. wykłady i seminaria, w ramach UTW, 

odbywały się zarówno w formie stacjonarnej w Gminnym Ośrodku Kultury „Promyk”, jak 

i, ze względu na pandemię COVID-19, w formie online.  

• W 2021 roku, w ramach współpracy z Fundacją Narodowego Dnia Życia, realizowano na 

terenie Gminy Wilkowice projekt „Gmina Szczęśliwych Rodzin”. W ramach projektu 

zorganizowano dwudniowe seminarium (warsztaty) dla pracowników Urzędu Gminy 

w Wilkowicach oraz przedstawicieli jednostek organizacyjnych Gminy Wilkowice 

w dniach 4-5 października 2021 r. Celem projektu Gmina Szczęśliwych Rodzin było  

wywołanie zmiany społecznej polegającej na usytuowaniu dobra rodzin w centrum 

działań wspólnoty na wszystkich poziomach jej funkcjonowania.  

• Mobilny Urzędnik - usługa uruchomiona w ramach realizacji projektu pt. „Mobilny 

urzędnik. Poprawa dostępności usług publicznych dla mieszkańców o szczególnych 

potrzebach”, realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój, 

Działanie 4.3, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 

przez Fundację Partycypacji Społecznej w Poznaniu. Udział Gminy Wilkowie pozwolił na 

rozszerzenie wiedzy z zakresu obsługi klienta ze szczególnymi potrzebami pracowników 

Urzędu Gminy oraz Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej i Zespołu Obsługi Szkół 

i Przedszkoli. Zdobyta wiedza pozwoliła na sprawną realizację usług w miejscu 

zamieszkania klientów w oparciu o opracowane procedury.  

 

Efekty działań wszystkich ciał konsultacyjnych działających w Gminie 

Również w minionym roku kilkukrotnie przeprowadzane były konsultacje społeczne. 

Konsultacje odbywały się w oparciu o przyjęty na rok 2021 Programu Współpracy Gminy 

Wilkowice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami,  o których mowa w art. 3 ust 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.
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Konsultacje społeczne przeprowadzone w 2021 r. 

L.p. Okres 
konsultacji 

Przedmiot konsultacji Podmioty 
konsultujące 

Wyniki 
konsultacji 

Efekt konsultacji 

1 11.02.2021 
– 

18.02.2021 

Zmiana Uchwały nr L/419/2018 Rady Gminy 
Wilkowice z dnia 25 lipca 2018 r. w sprawie 
określenia szczegółowych zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych 

Organizacje 
pozarządowe oraz 

podmioty 
wymienione w art. 3 

ust. 3 ustawy o 
działalności pożytku 

publicznego i o 
wolontariacie 

Brak 
wniesionyc

h uwag i 
opinii 

Uchwała nr XVII/259/2021 Rady Gminy 
Wilkowice z dnia 24 lutego 2021 r. 

2 14.05.2021 
- 

24.05.2021 

Wzór wniosku o przyznanie dodatku 
mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji 
o dochodach gospodarstwa domowego 

Organizacje 
pozarządowe oraz 

podmioty 
wymienione w art. 3 

ust. 3 ustawy o 
działalności pożytku 

publicznego i o 
wolontariacie 

Brak 
wniesionyc

h uwag i 
opinii 

Uchwała nr XXX/279/2021 Rady Gminy 
Wilkowice z dnia 26 maja 2021 r. 
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3 18.05.2021 
- 

25.05.2021 

Regulamin określający wysokość oraz 
szczegółowe warunki przyznawania dodatków 
do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe 
warunki obliczania i wypłacania 
wynagrodzenia za godz. ponadwymiarowe 
i godz. zastępstw doraźnych oraz wysokość 
i warunki wypłacania nagród i in nich 
świadczeń wynikających ze stosunku pracy 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
i przedszkolach, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Wilkowice 

Organizacje 
pozarządowe oraz 

podmioty 
wymienione w art. 3 

ust. 3 ustawy o 
działalności pożytku 

publicznego 
i wolontariacie 

Nie 
wniesiono 
żadnych 
uwag do 
projektu 
uchwały 

Uchwała Rady Gminy Nr XXX/281/2021 z 
dnia 26 maja 2021 r. 

4 4.10.2021 -
18.10.2021 

Statuty: Gminy Wilkowice oraz sołectw Bystra, 
Meszna, Wilkowice 

Mieszkańcy Gminy Brak uwag 
i wniosków 

Uchwały Rady Gminy Wilkowice dnia 27 
października 2021 r.: XXV/322/2021 w 
sprawie uchwalenia Statutu Gminy 
Wilkowice oraz XXXV/323/2021 w sprawie 
uchwalenia Statutu Sołectw Bystra, Meszna, 
Wilkowice 

5 14.10.2021-
22.10.2021 

Program współpracy Gminy Wilkowice w 2022 
roku z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust 3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 
działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie 

Organizacje 
pozarządowe oraz 

podmioty, o których 
mowa w art. 3. ust. 3 
ustawy o działalności 
pożytku publicznego 

i wolontariacie  

W 
wyznaczon
ym 
terminie 
konsultacji 
nie 
wpłynęła 
żadna 
ankieta.  

Uchwała nr XXXV/331/2021 Rady Gminy 
Wilkowice z 27 października 2021 r. w 
sprawie programu współpracy Gminy 
Wilkowice w 2022 roku z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których 
mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i wolontariacie 
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Inne działania zrealizowane w 2021 r.  
 

• Honorowe obywatelstwo 

27 października 2021 r. podczas XXXV sesji Rada Gminy Wilkowice podjęła uchwałę 

o pośmiertnym nadaniu Tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Wilkowice” dla śp. Stanisława 

Kwaśnego. Uroczyste przekazanie Aktu Nadania oraz statuetki na ręce przedstawiciela 

najbliższej rodziny odbyło się 5 grudnia 2021 r. podczas Mszy św., w kościele parafialnym pw. 

Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny w Mesznej.   

 

Tytuł przyznano zgodnie z Uchwała nr XXXV/321/2021 Rady Gminy Wilkowice podjęta na 

sesji 27 października 2021 r. w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Gminy 

Wilkowice. Tytuł "Honorowego Obywatela Gminy Wilkowice" stanowił docenienie 

kilkudziesięcioletniej działalności Pana Stanisława Kwaśnego – rzeźbiarza ludowego, na rzecz 

lokalnego społeczeństwa, zwłaszcza w obszarze kultury i sztuki.  

 

• Nagrody z dziedziny sportu 

Zgodnie Uchwałą nr VII/62/2019 Rady Gminy Wilkowice z dnia 24 kwietnia 2019 r. w sprawie 

określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów 

i wysokości stypendiów sportowych, nagród i wyróżniania, którym jest tytuł „Zasłużony 

Sportowiec, w 2021 r. przyznano łącznie 16 stypendiów sportowych na rok, 2 nagrody 

za osiągnięcia sportowe w roku 2020 oraz jedną nagrodę za osiągnięcia trenerskie. 

 

W 2021 r., zgodnie z Zarządzeniem 187/2020 Wójta Gminy Wilkowice z dnia 27 grudnia  

2020 r. w sprawie ogłoszenia konkursu pn. „Plebiscyt  - II Gala Sportu Gminy Wilkowice na 

terenie Gminy Wilkowice”, zorganizowana została druga edycja tego plebiscytu. 31 maja, na 

sali Gminnego Ośrodka Kultury „Promyk”, odbyła się „II Gala Sportu Gminy Wilkowice” 

impreza, podczas której poznaliśmy ostateczne rozstrzygnięcia plebiscytu oraz laureatów 

w sześciu konkursowych kategoriach: 

Kategoria Sportowiec Roku 2020: Jakub Wolny (skoki narciarskie, LKS „Klimczok-Bystra)  

Kategoria Trener Sportowy Roku 2020: Janusz Kruk (UKS „Alfa” Wilkowice)  

Kategoria Talent Sportowy Roku 2020: Piotr Wrona (GLKS Wilkowice) 

Kategoria Drużyna Roku 2020: GLKS Wilkowice – Młodzik 2008  

Kategoria Wydarzenie Sportowe Roku 2020: Wyścig po życie – Katarzyna Konwa, Kamila 

Anczykowska  

Kategoria  Mecenas Sportu Roku 2020: Wojciech Młynarski  
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• W 2021 r. Gmina Wilkowice nominowała swoich kandydatów do konkursu „Osobowość 

Ziem Górskich 2021”, którego organizatorem jest stowarzyszenie Koalicja Marek Ziem 

Górskich. Byli to:  

- w kategorii „Samorządowiec Ziem Górskich” – Grzegorz Gabor,  

- w kategorii „Sportowiec Ziem Górskich” – Filip Procner, 

- w kategorii „Organizacja Pozarządowa Ziem Górskich” – UKS „Alfa” Wilkowice, 

- w kategorii „Mały Przedsiębiorca Ziem Górskich” – Burger Wooz, 

- w kategorii „Duży Przedsiębiorca Ziem Górskich” – Golden Tulip Magnus. 

Ostatecznie wyróżnienie w postaci nominacji do nagrody (najlepsza trójka), spośród 

zgłoszonych przez Gminę Wilkowice, przypadło w udziale stowarzyszeniu UKS „Alfa” 

Wilkowice.  

• W 2021 roku Gmina Wilkowice przedstawiła swojego kandydata do Nagrody Starosty 

Bielskiego im. Ks. Józefa Londzina, którym, na wniosek Rady Sołeckiej Mesznej, był sołtys tej 

miejscowości oraz wieloletni radny Rady Gminy Wilkowice – Pan Antoni Kufel.  

• W 2021 roku, zgodnie z Zarządzeniem nr 38/2021 Wójta Gminy Wilkowice z dnia 8 lutego 

2021 r. zorganizowano konkurs pn. „Uczeń-Społecznik 2021”, którego celem była promocja 

postaw prospołecznych i obywatelskich w placówkach oświatowych na terenie Gminy 

Wilkowice oraz uhonorowanie najbardziej aktywnych i społecznie zaangażowanych uczniów. 

Decyzją Komisji Konkursowej, w konkursie wyróżniono 5 szczególnie aktywnych uczniów 

Gminy Wilkowice.  

•  Od 10 lutego 2021 r., na mocy Zarządzenia nr 42/2021 Wójta Gminy Wilkowice, Gmina 

Wilkowice ma nowe logo, które stosowane jest na materiałach komunikacyjnych 

i promocyjnych gminy i urzędu. Projekt logo wyłoniony został w konkursie na opracowanie 

nowego logo gminy wraz z podstawową księgą znaku, który końcem 2019 roku ogłoszony 

został przez Wójta Gminy. 

• W 2021 roku zorganizowano, określony Zarządzeniem nr 89/2021 Wójta Gminy Wilkowice 

z dnia 27 kwietnia 2021 r. konkurs na „Opracowanie koncepcji urbanistyczno-

architektonicznej zagospodarowania terenu działki nr 7-2032 w rejonie skrzyżowania 

ul. Wyzwolenia z ul. Strażacką w Wilkowicach”. Ostatecznie, stosując kryteria dotyczące 

estetycznej architektury krajobrazu oraz oczekiwań mieszkańców gminy, komisja 

konkursowa wyłoniła zwycięzcę konkursu, którym została pracownia projektowa DO DIZAJN.   
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• Dostępność – realizacja obowiązków wynikających z ustawy o dostępności 

Zgodnie z obecnymi wymaganiami dotyczącymi zapewniania dostępności dla osób ze 

szczególnymi potrzebami w 2021 roku sporządzono raport o stanie zapewnienia dostępności 

osobom ze szczególnymi potrzebami za okres od 20 września 2019 r. do 1 stycznia 2021 r., 

który do dnia 31 marca 2021 r. przekazany został wojewodzie śląskiemu oraz upubliczniony 

na stronie gminnego Biuletynu Informacji Publicznej. W chwili obecnej, zgodnie 

z Zarządzeniem nr 59/2021 Wójta Gminy Wilkowice z dnia 1 marca 2021 r., zespół do spraw 

dostępności w Urzędzie Gminy w Wilkowicach funkcjonuje w składzie 5 osobowym, na czele 

z Koordynatorem ds. dostępności.   

• Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 2021 

W okresie 1.04.2021 – 30.09.2021 r. na terenie całej Polski przeprowadzany był Narodowy 

Spis Powszechny Ludności i Mieszkań.  

 

W celu koordynacji działań związanych z realizacją spisu na terenie Gminy Wilkowice 

powołano Gminne Biuro Spisowe, na czele którego jako Gminny Komisarz Spisowy działał 

Wójt Gminy Wilkowice.  

Na terenie Gminy Wilkowice w wyniku naboru kandydatów na rachmistrzów pozyskaliśmy aż 

19 osób, z których jedynie 6 mogło zostać rachmistrzami w samej Gminie Wilkowice. Na 

koniec spisu pozostało jedynie 4 najwytrwalszych rachmistrzów, nota bene będących 

mieszkańcami naszej Gminy. 

Spośród metod przeprowadzania spisu metodą wiodącą i obowiązkową był tzw. samospis 

internetowy. Można było dokonać spisu na własnym urządzeniu lub odwiedzić stanowisko 

do samospisu, które działało w Urzędzie Gminy w Wilkowicach codziennie, zapewniając 

jednocześnie asystę techniczną podczas procesu spisywania. Z odwiedzin w naszym Urzędzie 

w celu przeprowadzenia samospisu skorzystała niebagatelna liczba 784 osoby. Patrząc 

całościowo metodą samospisu spisało się ok. 62% mieszkań w Gminie Wilkowice.  

Rachmistrze spisowi prowadzili działania zarówno w formie wywiadów telefonicznych, jak 

i wywiadów bezpośrednich z mieszkańcami w miejscu ich zamieszkania oraz podczas 

dyżurów w Urzędzie Gminy trwających już od lipca 2021. Odbyły się także dyżury 

rachmistrzów w poszczególnych parafiach oraz w meszniańskiej bibliotece. Statystyki w tym 

zakresie to 17,5% mieszkań spisanych telefonicznie oraz 4,7%  mieszkań spisanych 

bezpośrednio. Spisu pozostałych mieszkań dokonali  rachmistrze zewnętrzni oraz call center.  
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4. REALIZACJA POLITYK, PROGRAMÓW I STRATEGII 

 

Wykaz obowiązujących w 2021r. polityk, programów i strategii 

W całym 2020 r. w Gminie Wilkowice obowiązywały dokumenty strategiczne i planistyczne 

dot. najważniejszych dziedzin aktywności Gminy, zarówno o perspektywie czasowej rocznej, 

jak i wieloletniej. 

 

L.p. 

Rodzaj 

dokumentu/ 

obszar 

tematyczny 

Nazwa dokumentu 

Okres  

obowiązywa

nia 

(lata) 

1 Strategia  
Strategia Rozwoju Gminy Wilkowice – 

dokument w trakcie opracowania 
Do 2030 r. 

2 

Obszar 

społeczny 

(w tym np. 

zdrowie,  

edukacja, 

pomoc 

społeczna) 

Strategia Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Gminy Wilkowice na lata 2016-

2022 

2016-2022 

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii 

na lata 2021-2022 
2021-2022 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na rok 2021 
2021 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 

w Rodzinie w Gminie Wilkowice na lata 2021-

2023 

2021-2023 

Gminny Program Wspierania Rodziny 

w Gminie Wilkowice na lata 2021 – 2023   2021-2023 

Lokalny Program Wspierania Edukacji 

Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży w Gminie 

Wilkowice 

2015 - nadal 

4 

Obszar 

środowisko 

i infrastruktura 

(w tym np. 

Program Ochrony Środowiska dla Gminy 

Wilkowice na lata 2017-2020 z perspektywą na 

lata 2021-2024 r. (uchwała XLI/331/2017 

z 25.10.2017) 

2017-2024 
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ochrona 

środowiska, 

transport) 

Gminny Program Usuwania Azbestu na lata 

2011-2032 
2011-2032 

Program Opieki nad Zwierzętami Bezdomnymi 

oraz Zapobiegania Bezdomności Zwierząt 

w Gminie Wilkowice  

2021 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej 2015-nadal 

Program Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy 

Wilkowice na lata 2019-2023 
2019-2023 

5 

Obszar 

planowania 

przestrzenneg

o i rewitalizacji 

Studium Uwarunkowań i Kierunków 

Zagospodarowania Przestrzennego Gminy 

Wilkowice 

2010-nadal 

6 Inne 

Program współpracy Gminy Wilkowice 

z organizacjami pozarządowymi oraz  

z podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku 

o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie na rok 2021 

2021 

 

 

Strategia Rozwoju Gminy Wilkowice do 2030 r. 

 

Rada Gminy Wilkowice podjęła uchwałę nr XXX/283/2021 z dnia 26 maja 2021 r. w sprawie 
określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii Rozwoju 
Gminy Wilkowice do roku 2030 p.n. „Gmina Wilkowice 2030”, w tym trybu konsultacji. 
  
Harmonogram, w kontekście 2021 r. zakładał następujące zadania: 
  

Zadanie Termin realizacji Stan realizacji  

Opracowanie diagnozy sytuacji społecznej, 
gospodarczej i przestrzennej gminy wraz 
z wnioskami z diagnozy.  

II kwartał 2021 r.  zrealizowano w 
czerwcu 2021 r.  

Wypracowanie w formie warsztatowej, przy 
zaangażowaniu przedstawicieli organizacji 
pozarządowych i lokalnych liderów 
społecznych, założeń programowych 
Strategii Rozwoju Gminy Wilkowice do roku 

III-IV kwartał 2021 r. zrealizowano w 
listopadzie 2021 r.  
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2030 pn. „Gmina Wilkowice 2030”, w tym 
celów i kierunków działań oraz 
oczekiwanych rezultatów i wskaźników. 

Wypracowanie założeń funkcjonalno-
przestrzennych Strategii Rozwoju Gminy 
Wilkowice do roku 2030 pn. „Gmina 
Wilkowice 2030”. 

III kwartał 2021 r. zrealizowano: III – 
IV kwartał 2021 r.  

Wypracowanie założeń wdrożeniowych 
Strategii Rozwoju Gminy Wilkowice do roku 
2030 pn. „Gmina Wilkowice 2030”. 

III kwartał 2021 r. zrealizowano: III – 
IV kwartał 2021 r.  

Opracowanie projektu Strategii Rozwoju 
Gminy Wilkowice do roku 2030 pn. „Gmina 
Wilkowice 2030”, zgodnego z przepisami, 
standardem i spójnego z wytycznymi 
dokumentów nadrzędnych. 

IV kwartał 2021 r. -  
I kwartał 2022 r.  

rozpoczęto 
realizację w IV 
kwartale 2021 r.  

 

Priorytety i cele wyszczególnione w strategii zostały określone na podstawie wniosków 

z kompleksowej społeczno-gospodarczej gminy, jej potencjału oraz przyjętej wizji rozwoju do 

2030 roku. Wyodrębniono 4 obszary strategiczne, które są względem siebie równoważne 

i uzupełniające: 

• Jakość życia mieszkańców; 

• Środowisko naturalne i ekologia; 

• Tożsamość gminy; 

• Zrównoważony i odpowiedzialny rozwój przestrzenny gminy. 

Aktualnie trwa opracowanie finalnego kształtu Strategii, wstępnie jednak zostały 

wyznaczone następujące cele strategiczne i operacyjne, które już w 2021 r. realizowane były 

w ramach celów szczegółowych m.in. przez następujące działania: 

 

Cel strategiczny 1 - Podnoszenie jakości życia mieszkańców 

1.1. Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców 

Cel realizowany był poprzez: 

- inwestycje poprawiające bezpieczeństwo w ruchu drogowym (wyniesienie skrzyżowania, 

chodniki), nowe projekty organizacji ruchu, 

- kampanie społeczne i działania informacyjne (prowadzone w ramach innych programów), 

- wsparcie służb ratowniczych (specjalistyczne wyposażenie, pomoc w identyfikacji 

i rozwiązywaniu lokalnych zagrożeń – w tym wykorzystanie monitoringu). 
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1.2. System edukacji wspierający wszechstronny rozwój 

Cel realizowany był poprzez: 

- różnorodną oferte zajęć i programów,  

- stypendia i promocję osiągnięć najzdolniejszych uczniów, 

- rozwój infrastruktury oświatowej oraz wyposażenia, 

- doskonalenie kwalifikacji kadry nauczycielskiej oraz wpieranie i promowanie wyróżniających 

się pedagogów i nauczycieli, 

- doskonalenie sprawności fizycznej dzieci i młodzieży, 

- rozwój dodatkowych i pozalekcyjnych zajęć oraz organizację zawodów, turniejów i lig 

z wykorzystaniem dostępnej bazy oraz istniejących klubów sportowych. 

 

1.3.  Zintegrowany i zrównoważony transport, dostosowany do potrzeb społecznych 

Cel realizowany był poprzez: 

- bieżące remonty dróg (samodzielnie i w partnerstwie z innymi samorządami), 

- przebudowa odcinków dróg oraz skrzyżowań, 

- budowa nowych odcinków dróg, 

- rozbudowa istniejących ciągów pieszych i rowerowych, 

- budowa centrum przesiadkowego w okolicy Dworca PKP, 

- promocja transportu niskoemisyjnego – ładowarki do samochodów elektrycznych. 

 

1.4 Zapewnienie wysokiej jakości usług zdrowotnych i społecznych 

Cel realizowany był poprzez: 

- wsparcie placówek medycznych (rozwój gabinetów specjalistycznych oraz doskonalenie 

bazy), 

- wsparcie form opieki nad najmłodszymi, 

- usługi opiekuńcze i pozainstytucjonalne, 

- działania mające na celu zapewnienie dostępności obiektów publicznych dla osób ze 

szczególnymi potrzebami, 

- wsparcie działalności GOPS w zakresie zapewnienia pomocy psychologicznej 

i terapeutycznej, 

- wsparcie akcji i programów profilaktycznych, w tym przeciwdziałającym problemom 

uzależnień. 

 

Cel strategiczny 2 - Zachowanie walorów środowiska naturalnego 

2.1. Ochrona i kształtowanie środowiska naturalnego 

Cel realizowany był poprzez: 

- budowę sieci kanalizacji sanitarnej,  
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- rozbudowę infrastruktury wodociągowej, 

- podnoszenie świadomości ekologicznej mieszkańców. 

 

2.2. Poprawa jakości powietrza 

Cel realizowany był poprzez: 

- program wymiany kotłów z węglowych na gazowe, 

- działania informacyjne i doradcze w zakresie pozyskiwania środków finansowych na 

wymianę źródeł ciepła, termomodernizację, itp., 

- działania kontrole prowadzone przez Straż Gminną, 

- działania edukacyjne w szkołach i przedszkolach. 

 

2.3. Promowanie walorów środowiskowych ze szczególnym uwzględnieniem edukacji 

i rekreacji 

Cel realizowany był poprzez: 

- promocję walorów środowiskowych, 

- budowanie wrażliwości i świadomości ekologicznej. 

 

2.4. Optymalizacja systemów gospodarowania wodą opadową 

Cel realizowany był poprzez: 

- kształtowanie terenów zieleni publicznej w formie parków, skwerów, itp., 

- współpracę z innymi gminami i podmiotami w zakresie prowadzenia odpowiedzialnej 

polityki wodnej i leśnej. 

 

Cel strategiczny 3 - Integracja mieszkańców gminy i budowa społeczeństwa obywatelskiego 

 

3.1. Rozwój oferty sportowej i rekreacyjnej oraz zwiększenie uczestnictwa mieszkańców 

w aktywnych formach spędzania czasu 

Cel realizowany był poprzez: 

- rozwój oferty spędzania wolnego czasu, 

- działania promujące sport i rekreację, 

- działania inwestycyjne w bazę (tworzenie nowej i modernizacja starej), 

- doskonalenie warunków rozwoju organizacji działających w zakresie sportu, 

- kontynuacja realizowanych przedsięwzięć, 

 

3.2. Aktywizacja obywatelska i integracja mieszkańców 

Cel realizowany był poprzez: 

- wzmacnianie istniejących więzi i spójności społecznej, 
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- środki finansowe przeznaczone na działania NGO, 

- promocję oraz rozwój wolontariatu i zaangażowania społecznego, 

- działania promujące korzyści płynące z formalnej przynależności do gminy.  

 

3.3. Upowszechnienie pozytywnego wizerunku Gminy Wilkowice 

Cel realizowany był poprzez: 

- opracowanie i wydanie nowych materiałów promocyjnych, 

- rozwój współpracy z innymi samorządami i jej przeniesienie na środowiska lokalne,  

- wspólny kalendarz imprez kulturalnych i sportowych, 

- promocja lokalnej historii oraz osób zasłużonych dla Gminy Wilkowice. 

 

3.4. Tworzenie warunków do rozwoju kulturowego mieszkańców 

Cel realizowany był poprzez: 

- atrakcyjna i różnorodna oferta kulturowa,  

- nacisk na lokalne dziedzictwo kulturowe, 

- utrzymanie, rozwój i zwiększanie atrakcyjności posiadanej bazy kulturalnej. 

 

Cel strategiczny 4 - Wzrost jakości życia mieszkańców z jednoczesnym zachowaniem 

walorów przyrodniczych 

4.1. Zrównoważona gospodarka mieszkaniowa i przestrzenna 

Cel realizowany był poprzez: 

- podejmowanie nowych inicjatyw w zakresie planowania przestrzennego na terenie Gminy, 

uwzględniającego lokalne uwarunkowania oraz potrzeby ludności. 

 

4.2. Rozwój infrastrukturalny gminy 

Cel realizowany był poprzez: 

- działania podnoszące jakość infrastruktury drogowej, 

- działania modernizujące i rozwojowe infrastruktury sportowej, rekreacyjnej i kulturalnej 

oraz społecznej i zdrowotnej, 

- działania związane ze stworzeniem koncepcji centrum gminy 

 

4.3. Odpowiedzialne zarządzanie 

Cel realizowany był poprzez: 

- aktywne pozyskiwanie środków na zwiększenie dostępności e-usług,  

- inwestowanie w rozwój pracowników instytucji (szkolenia specjalistyczne, studia 

podyplomowe, kursy, projekty), 
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4.4. Zrównoważony rozwój usług turystycznych 

Cel realizowany był poprzez: 

- rozwój i modernizacja infrastruktury dla różnych grup odbiorców. 

 

4.5. Wspieranie aktywności zawodowej mieszkańców 

Cel realizowany był poprzez: 

- wzmacnianie współpracy przedsiębiorstw z lokalną społecznością, 

- doradztwo edukacyjno-zawodowe w szkołach podstawowych. 

 

 

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Wilkowice na lata 

2016-2022 
 

Aktualnie obowiązująca Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Wilkowice 
na lata 2016-2022 przyjęta została uchwałą Nr XVII/147/2016 Rady Gminy Wilkowice z dnia 
27 stycznia 2016 r. Strategia została sporządzona w celu opracowania i wdrożenia programów 
pomocy społecznej, profilaktyki i działań zmierzających do rozwiązywania problemów.  Celem 
jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka. Strategia określa również misję 
i wyznacza strategiczne cele oraz działania, których wdrożenie powinno skutkować 
rozwiązaniem wielu problemów społecznych.  
Zgodnie z niniejszą Strategią do najczęściej pojawiających się problemów i zjawisk 
społecznych pojawiających się na terenie Gminy Wilkowice wyróżniono bezrobocie, 
alkoholizm, problemy opiekuńczo-wychowawcze, niedostateczną dbałość o ochronę 
środowiska, niedostateczną jakość świadczonych usług przez placówki służby zdrowia, 
ubóstwo, a także samotne wychowywanie dzieci.  
W niniejszej Strategii wskazano cel główny, jakim jest poprawa jakości i warunków życia 
mieszkańców Gminy Wilkowice. 
 
Cele Strategiczne: 
1. Promowanie istniejących na terenie Gminy instytucji kultury i sportu. 
2. Sprawny system wsparcia osób starszych i osób z niepełnosprawnością. 
3. Aktywizacja społeczna i zawodowa bezrobotnych oraz promocja zatrudnienia. 
4. Kompleksowe wspieranie rodzin i osób samotnych. 
5. Zwiększenie profilaktyki uzależnień i promowanie zdrowego stylu życia. 
6. Podnoszenie efektywności systemu przeciwdziałania przemocy. 
W bieżącym roku przeprowadzona została Ewaluacja Strategii, czyli proces polegający na 
sprawdzeniu i ocenie, czy dane działania przyniosły oczekiwane rezultaty, co przyczyniło się 
do ich osiągnięcia, a co było barierą.  
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Realizacja Celów Strategicznych Strategii Rozwiązywanie Problemów Społecznych w Gminie 
Wilkowice w roku 2021: 

 

 

1. Promowanie istniejących na terenie Gminy instytucji kultury i sportu 

L.p. Działania/zadania Mierniki/wskaźniki 2021 

1. 

Działania 

rozpowszechniające 

wśród dzieci 

i młodzieży 

alternatywne formy 

spędzania wolnego 

czasu 

Liczba dzieci 

korzystających z zajęć 

dodatkowych 

200 uczniów zajęcia sportowe, 129 uczniów zajęcia korekcyjne 

478 uczniów zajęcia przedmiotowe, 101 uczniów w kołach 

zainteresowań 

116 uczniów zajęcia artystyczne, plastyczne 

157 uczniów pomoc psychologiczno -pedagogiczna, 282 uczniów 

online 

29 uczniów zajęcia  specjalistyczne /rewalidacyjne, logopedyczne, 

korekcyjno-kompensacyjne/ 

6 uczniów szkolne koło Caritas 

63 uczniów zajęcia w ramach projektu unijnego „Rozwój przez 

edukację w Gminie Wilkowice” 

3172 uczniów alternatywne sposoby spędzania wolnego czasu 

GOK „Promyk” 

312 Programy profilaktyczne 

*w okresie kształcenia zdalnego  niektóre zajęcia dodatkowe były 

zawieszone 

2. 

Działania zmierzające 

do zaangażowania 

szkół i przedszkoli 

w realizację 

programów 

profilaktycznych 

Liczba placówek 

realizujących programy 

profilaktyczne  

6 placówek realizujących 97 programy profilaktyczne w tym 

również online z powodu pandemii koronawirusa. 

Liczba spotkań 

profilaktycznych 

adresowanych do dzieci, 

rodziców, kadry 

pedagogicznej 

305 spotkań dla dzieci 

242 spotkań dla rodziców   

192 spotkań dla kadry 

Liczba porozumień 

międzyinstytucjonalnych 

18 porozumień: GOSiR,  Policja, GOPS, Komisja ds. rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych, GOK „Promyk”, OSP, Hospicjum Jana 

Pawła II, PCPR, Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna, ATH, 

Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa, Powiatowe ognisko Pracy 

Pozaszkolnej  ”ART”, Klub sportowy „Bystra”, Klub sportowy 

„Alfa”, Klub karate „Mawashi”, Stowarzyszenie KICK-BOXING 

Beskid - Dragon”, PDPS „Feniks”  w Skoczowie,  Librus – Katowice, 

Śląska Fundacja Błękitny Krzyż 

3. 
Doskonalenie kadry 

i wzmocnienie 

współpracy 

Liczba szkoleń 

doskonalących  kadrę, 

liczba osób i ilość szkoleń 

78 szkoleń w placówkach OŚWIATOWYCH 
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z instytucjami z terenu 

Gminy 

według potrzeb 

2. Sprawny system wsparcia osób starszych i osób z niepełnosprawnością 

L.p. Działania/zadania Mierniki/wskaźniki 2021 

1. 
Działania dążące do 

rozpoznania potrzeb 

Liczba osób, środowisk 

w których rozpoznano 

potrzeby 

29 osób – zasiłek stały (24 osoby samotne i 5 osób pozostających 

w rodzinach) 

13 osób – usługi opiekuńcze  

10 osób – specjalistyczne usługi opiekuńcze 

12 osób – Dom Pomocy Społecznej  

22 osoby – „Aktywna Integracja w Gminie Wilkowice” 

2. 

Działania nakierowane 

na integrację os. 

starszych 

i z niepełnosprawnością 

Liczba działań 

integracyjnych 

adresowanych do osób 

starszych i ich otoczenia 

Zawarcie porozumienia dotyczącego otwarcia Klubu Seniora 

w budynku LKS Klimczok Bystra. Otwarcie Klubu Seniora od 18 

maja 2021r.  

Program: Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej” liczba osób 

korzystających na miesiąc z AOON 16 w tym 12 osób 

posiadających znaczny stopień niepełnosprawności i 4 osoby 

posiadające umiarkowany stopień niepełnosprawności 

 W ramach opieki całodobowej 7 dniowej skorzystało 5 osób  

Program „Opieka Wytchnieniowa” z programu skorzystało 5 osób  

  

Liczba placówek 

realizujących działania na 

rzecz seniorów 

16 placówek – Gminny Ośrodek Kultury „Promyk” wraz 

z podległymi placówkami: Galeria Sztuki Regionalnej w Bystrej, 

Izba Regionalna "Stara Stolarnia" w Bystrej, Meszniański Ośrodek 

Kultury "Nad Borami" w Mesznej oraz Stara Szkoła w Huciskach.  

Prywatny Dom Opieki „Senior”, DPS Fundacji „Sadyba”, prywatny 

Dom Opieki „Górski Zakątek” w Wilkowicach, NPZOZ IZ-MED, 

DDOM „NESTOR”, Dom Pomocy Społecznej  Wilkowice, TOMEDIC 

usługi opiekuńczo-medyczne, wilkowicka filia Uniwersytetu 

Trzeciego Wieku przy Akademii Techniczno-Humanistycznej 

w Bielsku-Białej, Koło emerytów w Wilkowicach, 3 Koła Gospodyń 

Wiejskich. 

Liczba inicjatyw lokalnych 

na rzecz osób starszych  

3 programy: 

Śląskie Karty Seniora, Ogólnopolska Karta Seniora, Koperta Życia 

Program narodowy „Wspieraj Seniora”  uruchomiony w trakcie 

trwania epidemii COVID-19 

Senior + Klub Seniora 

3. 

Działania dążące do 

utworzenia placówki 

wsparcia dziennego 

Liczba programów 

realizujących działania na 

rzecz seniorów 

15 osób brało udział w zajęciach Klubu Seniora w Bystrej przez 3 

dni w tygodniu po 100 godzin zajęć w miesiącu 

4. 

Działania w kierunku 

likwidacji barier 

architektonicznych 

w miejscach 

Liczba akcji promocyjno-

informacyjnych 

Odpowiednia identyfikacja wizualna w UG, przegląd 

i uruchomienie podjazdu dla os. niepełnosprawnych na parterze 

UG 
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użyteczności publicznej 

3. Aktywizacja społeczna i zawodowa bezrobotnych oraz promocja zatrudnienia 

L.p. Działania/zadania Mierniki/wskaźniki 2021 

1. 

Działania zmierzające 

do pozyskania środków 

unijnych na realizacje 

projektów w ramach 

środków EFS 

Liczba projektów 

adresowanych do 

środowisk osób 

bezrobotnych 

i zagrożonych utratą pracy 

Brak danych 

2. 

Wspieranie 

i motywowanie osób 

bezrobotnych w 

dążeniu do podjęcia 

zatrudnienia 

Liczba osób bezrobotnych 166 osób w tym: 84 kobiet i 82 mężczyzn 

Liczba osób 

podejmujących na terenie 

Gminy prace społecznie 

użyteczne 

3 osoby  

Liczba środków 

przeznaczonych na 

wsparcie tego środowiska 

Brak danych 

3. 
Działania  w kierunku 

promowania lokalnego 

rynku pracy 

Liczba porozumień 

stażowych zawartych 

z lokalnymi pracodawcami 

5 porozumień stażowych między Powiatowym Urzędem Pracy 

w Bielsku-Białej a pracodawcami z gminy Wilkowice 

Liczba porozumień 

z partnerami społecznymi, 

instytucjami rynku pracy, 

pomocy i integracji 

społecznej i NGO 

Brak danych 

4.  Kompleksowe wspieranie rodzin i osób samotnych w Gminie Wilkowice 

L.p. Działania/zadania Mierniki/wskaźniki 2021 

1. 

Monitorowanie 

potrzeb w zakresie 

zasobów pomocy 

społecznej w Gminie 

Wilkowice 

Liczba osób korzystających 

z pomocy społecznej 

130 osób korzystało z pomocy finansowej 

469 osób, tj. 273 rodzin udzielona pomoc w formie pracy socjalnej 

2. 
Budowanie współpracy 

z organizacjami 

pozarządowymi 

Liczba porozumień na 

rzecz przeciwdziałania 

wykluczeniu społecznemu 

zawartych z partnerami 

społecznymi z gminy 

i powiatu 

6 porozumień – Noclegownia Centrum Edukacji Socjalnej 

w Cieszynie, Schronisko Stowarzyszenie Św. Jana Pawła II Pomoc 

potrzebującym,  Fundacja Teatru Grodzkiego, POPŻ w ramach 

Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym, PUP, 

Podbeskidzki Ośrodek Interwencji Kryzysowej. 

3. 

Działania  dążące do 

utworzenia grup 

samopomocowych 

i jadłodajni 

Liczba grup 

samopomocowych oraz 

jadłodajni 

W okresie pandemii przedsiębiorcy w ramach współpracy z GOPS 

dostarczali gorące posiłki. Dodatkowo Stowarzyszenie Rozwoju 

Mesznej organizowało pomoc dla seniorów w czasie epidemii. 
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4. 
Promowanie działań 

Ośrodka Pomocy 

Społecznej 

Liczba działań 

promocyjnych 

adresowanych do osób 

defaworyzowanych  

469 działań dla 273 rodzin w ramach pracy socjalnej w zakresie 

informowania o ofertach Pracy z PUP i OHP, projektach PCPR-u                 

i Teatru Grodzkiego, DPS, ŚDS, Warsztaty Terapii Zajęciowej, POZ, 

POPŻ. GOK „Promyk”, GKRPA, MOTU. Strona internetowa Urzędu 

Gminy, Gazeta „Głos Gminny Wilkowice”, komunikaty w Radio 

Bielsko, Kronika Beskidzka. Koordynowanie działaniami 

pomocowymi  w trakcie epidemii COVID-19. Rozdysponowanie 

paczek z PCPR dla osób najbardziej potrzebujących w okresie 

Świąt Bożego Narodzenia oraz dla osób samotnych z uwagi na 

odwołaną Wigilię dla osób samotnych. 

5. Zwiększenie profilaktyki uzależnień i promowanie zdrowego stylu życia 

L.p. Działania/zadania Mierniki/wskaźniki 2021 

1. 

Działania zwiększające 

kontrolę nad sprzedażą 

alkoholi i nielegalnym 

dostępem do substancji 

psychoaktywnych 

Liczba działań 

promocyjnych 

adresowanych do 

różnych grup 

Kontrole punktów sprzedaży w zakresie zasad i warunków 

korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

Szkolenie sprzedawców. Przeprowadzenie badania „Tajemniczy 

klient”. Akcja reklamowa, profilaktyczna dotycząca zakazu 

sprzedaży alkoholu nieletnim we wszystkich punktach sprzedaży. 

2. 
Działania promujące programy 

profilaktyczne w placówkach 

oświatowych 

Liczba działań 

profilaktycznych 

organizowanych w 

placówkach 

edukacyjnych i 

kulturalnych 

Różne  programy profilaktycznych m.in.  

 Program rekomendowany przez PARPA ”Przyjaciele Zippiego”  

„Spójrz inaczej” program rekomendowany przez PARPA 

„Domowi detektywi, czyli Jaś i Małgosia na tropie” program 

rekomendowany przez PARPA 

„Smartfon jak narkotyk” warsztaty dot. bezpieczeństwa w sieci 

z wykorzystaniem warsztatu zakupionego z funduszy GKRPA. 

Warsztaty online: 

„Kryzys w izolacji”, „Uzależnienia behawioralne”, „Uzależnienia 

chemiczne”, „Dopalacze, Depresja”, „Cyberprzemoc”.  

Spotkania z policjantami na temat: skutków uzależnień, Zasad 

bezpieczeństwa. 

Zakupiono ulotki i plakaty dla uczniów nt. przeciwdziałania 

przemocy, dbania o zdrowie psychiczne i zapobiegnie 

uzależnieniom.  

Udział uczniów w zbiórkach na rzecz osób bezdomnych 

w schroniskach i noclegowni w Bielsku-Białej – „Apteczka dla 

ubogiego”, 

Zbiórka suchej i mokrej karmy, koców oraz ręczników dla kotów ze 

schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Bielsku-Białej 

„Szkoła z witaminą” świeże owoce oraz mleko 

 „Zaangażowanie młodzieży w planowanie projektu jako 

pomysłodawców „Street Art  Warsztat” – Polsko - Amerykańska 

Fundacja Wolności program „Równać Szanse” efektem działań jest 

mural na przystanku ulicy Fałata oraz utworzenie zajęć z grafiki 

w roku artystycznym 2021-2022. 
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3. 

Działania upowszechniające 

wiedze dotyczącą 

negatywnych  skutków 

spożywania alkoholu, choroby 

alkoholowej oraz środków 

zmieniających świadomość 

Liczba spotkań, 

festynów, imprez 

adresowanych do 

rodzin, młodzieży, 

środowisk  

zagrożonych , 

promujących 

alternatywne 

formy spędzania 

czasu wolnego 

Za pomocą e-dziennika porady dla uczniów i rodziców dotyczące 

m.in. całodobowej, bezpłatnej infolinii pomocowej 800 800 605 

„POMAGAMY”, bezpłatnego turnusu profilaktycznego dla dzieci 

i młodzieży, dyżury psychologa. 

Przeprowadzono ankietę adresowana do rodziców nt. „Diagnoza 

społeczna – współczesne zagrożenia w środowisku lokalnym”. 

Przekazano rodzicom dostęp do biuletynu „Ze zdrowiem” 

przygotowanego przez MEiN przy współpracy z NFZ poświęconego 

zdrowiu psychicznemu dzieci i  młodzieży.   

Realizowane przez GOK „Promyk”: 

13 koncertów,  

 2 teatrzyków dla dzieci,  

70 seansów filmowych,  

6 spotkań Klubu Podróżnika w tym 1 online,  

7 wyjść w góry z cyklu „Przewodnik czeka”,  

Rodzinna gra terenowa „Star wars –zostań rycerzem YEDI”, Plener 

akwarelowy, Plener fotograficzny, 

1 spotkania z psychodietetykiem 

Liczba uczestników 

w/w imprez 
Brak danych szczegółowych 

6.  Podnoszenie efektywności systemu przeciwdziałania przemocy 

L.p. Działania/zadania Mierniki/wskaźniki 2021 

1. 
Działania zwiększające 

świadomość dotyczącą 

zjawiska przemocy w rodzinie 

Liczba 

prowadzonych  

ogólnokrajowych 

działań 

promocyjnych 

”Niebieska Linia” – Ogólnopolskie Pogotowie dla Ofiar Przemocy 

w Rodzinie 

Okręgowy Ośrodek Pomocy Osobą pokrzywdzonym 

Przestępstwem prowadzony przez Caritas  współfinansowany 

przez Ministerstwo Sprawiedliwości 

Liczba 

prowadzonych 

działań 

promocyjnych 

Działania profilaktyczne na terenie Placówek Oświatowych zostały 

odwołane z powodu pandemii COVID-19, zaplanowane spotkania 

dotyczyły m.in.  „Cyberprzemocy – formy i sposoby radzenia sobie 

z przemocą w sieci”, „Szkolna interwencja profilaktyczna wobec 

ucznia eksperymentującego ze środkami psychoaktywnymi”, 

„Bezpieczeństwo w sieci. Ochrona własnych danych w realu”, 

zajęcia warsztatowe z pedagogiem dotyczące przypadkowego 

(okazjonalnego) próbowania różnych substancji i środków. 

2. 

Działania zmierzające do 

poprawy poczucia 

bezpieczeństwa mieszkańców 

Gminy Wilkowice 

Liczba porozumień 

Szkolenia, konferencję dla pracowników socjalnych,  grup 

roboczych, cykliczne  superwizje dla pracowników socjalnych. 

23 porozumienia - POIK, GKRPA, MOTU, psycholog dziecięcy, 

psycholog dla dorosłych, POIK, PCPR, Oddział Terapii Uzależnień 

od Alkoholu w Skoczowie oraz Andrychowie, KP Szczyrk, 

Posterunek Policji Wilkowice, Straż Gminna, Ochotnicza Straż 

Pożarna, Sąd Rodziny,  4 placówki ochrony zdrowia,  5 placówek 

oświatowych. 
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3. 

Działania zwiększające 

dostępność do pomocy 

psychologicznej oraz grup 

wsparcia dla osób 

doświadczających przemocy 

Liczba działań 

ukierunkowanych 

na niwelowanie 

zjawiska przemocy, 

liczba rodzin 

17 -  Niebieskich Kart  

19 -  Niebieskich Kart zamkniętych 

2 -  skierowań do programu korekcyjno-  edukacyjnego dla 

sprawców przemocy. 

87 – konsultacji w gabinecie Psychologicznym dla dorosłych 

120 – konsultacji w gabinecie Psychologicznym dla dzieci 

84 - konsultacje w punkcie Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych 

 

 

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2021-2022 

 

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Wilkowice na lata 2021-2022 został 

opracowany w celu przeciwdziałania zagrożeniu narkomanią i problemom z nią związanym. 

Program przyjęty został Uchwałą Rady Gminy Wilkowice nr XXIV/230/2020 z dnia 9 grudnia 

2020 r. 
Celami szczegółowymi programu było: 
1)       przeciwdziałanie eksperymentowaniu z substancjami psychoaktywnymi przez młodzież 

szkolną, (podniesienie wiedzy młodzieży na temat skutków i mechanizmów uzależnień od 
substancji psychoaktywnych, 

2)       podniesienie umiejętności psychospołecznych młodzieży gimnazjalnej, poziomu wiedzy 
młodzieży na temat uzależnień od substancji psychoaktywnych i jej postaw wobec 
problemu uzależnień,  

3)      zwiększenie dostępu rodziców do wiedzy z zakresu umiejętności wychowawczych, 
organizacja szkoły dla rodziców, umocnienie więzi rodzinnych i społecznych,),  

4)      zwiększenie wykrywalności problemu oraz zwiększenie dostępu do pomocy dla osób 
zagrożonych uzależnieniem (zwiększenie dostępu rodziców do wiedzy na temat 
rozpoznawanie objawów zażycia substancji psychoaktywnej oraz mechanizmów 
i skutków uzależnień, a także wiedzy dotyczącej instytucji świadczących pomoc w takich 
sytuacjach, zwiększenie dostępu rodziców do wiedzy na temat gdzie szukać pomocy, 
podniesienie wiedzy nauczycieli na temat skutków i mechanizmów uzależnień 
wykrywania objawów zażycia substancji psychoaktywnych oraz procedury postępowania 
w razie wykrycia zażycia środków przez młodzież),  

5)      zwiększenie efektywności i skuteczności działań na rzecz przeciwdziałania narkomanii 
(zwiększenie dostępu do wiarygodnych i aktualnych informacji na temat skali i struktury 
problemu narkomanii).  

W 2021 r. w ramach podpisanych porozumień na realizację Programu profilaktyczno-
wychowawczego dla dzieci i młodzieży w 5 szkołach podstawowych funkcjonujących na 
terenie Gminy Wilkowice, przeprowadzono warsztaty, szkolenia i pogadanki profilaktyczne 
dla uczniów i rodziców. 
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Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

na rok 2021 
 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Wilkowice 

na 2021 rok został przyjęty Uchwałą Rady Gminy Wilkowice nr XXIV/231/2020 z dnia 

09.12.2020 r. 

 

Program był kontynuacją działań zainicjowanych w ubiegłych latach, których celem jest 

realizowanie zadań własnych gminy związanych z profilaktyką i rozwiazywaniem problemów 

alkoholowych oraz integracja osób uzależnionych. 

Program był realizowany przy współpracy z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, 

Komisariatem Policji w Szczyrku oraz Posterunkiem Policji w Wilkowicach, Strażą Gminną, 

Ośrodkiem Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym w Bielsku-Białej, Przychodnią 

Profilaktyki i Leczenia Uzależnień w Bielsku-Białej, Miejskim Ośrodkiem Terapii Uzależnień w 

Bielsku-Białej, Gminnym Zespołem Interdyscyplinarnym w Wilkowicach, Gabinetem 

Psychologa w SGZOZ w Wilkowicach, Parafiami w Wilkowicach i Bystrej,  Ochotniczymi 

Strażami Pożarnymi z Bystrej, Mesznej i Wilkowic. 

 

Cele strategiczne Programu obejmowały m.in.: 

1. Ograniczenie szkód związanych ze spożywaniem napojów alkoholowych. 

2. Ograniczenie zaburzeń życia rodzinnego, w tym szkód zdrowotnych i rozwojowych 

dzieci i młodzieży z rodzin z problemem alkoholowym. 

3. Ograniczenie zjawiska przemocy w rodzinie i zwiększenie skuteczności pomocy 

rodzinom. 

4. Ograniczenie zjawiska picia alkoholu przez dzieci i młodzież. 

5. Zwiększenie dostępności do osób, instytucji i organizacji systemu profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych. Ograniczenie przypadków naruszeń 

prawa w związku z alkoholem. 

6. Podniesienie poziomu wiedzy społeczności lokalnej o zasobach systemu 

przeciwdziałania alkoholizmowi i przemocy w rodzinie. 

 

Zadania Programu obejmowały m.in.: 

1. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu. 
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2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy 

psychospołecznej i prawnej, w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych w szczególności dla dzieci, młodzieży. 

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych. 

 

Działania w ramach Programu w 2021 r. koncentrowały się na: 

• przeprowadzaniu kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych przez członków 

GKRPA: 

a. Kontrole przeprowadzane były zgodnie z Zarządzeniem nr 55/2018 Wójta Gminy  

Wilkowice z dnia 25 maja 2018 r. w sprawie ustalenia procedury kontroli 

przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych na terenie gminy Wilkowice.  

b. Zgodnie z w/w procedurą opracowany został harmonogram kontroli 

przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych na terenie gminy Wilkowice na rok 2021. Harmonogram kontroli 

opracowano na podstawie analizy prawdopodobieństwa naruszenia prawa  

w zakresie przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych: 

- analizę przeprowadzono w oparciu o informacje uzyskane od Komendanta 

Policji w Szczyrku oraz Komendanta Straży Gminnej w Wilkowicach oraz wstępnej 

analizy składanych przez przedsiębiorców oświadczeń o wartości sprzedaży 

poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych; 

- w wyniku analizy stwierdzono, iż istnieje prawdopodobieństwo naruszenia 

prawa w zakresie przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń  

na sprzedaż napojów alkoholowych i podano propozycje kontroli w 2021 roku 

przedsiębiorców w punktach sprzedaży napojów alkoholowych. 

c. W 2021 r. przeprowadzono łącznie 7 kontroli punktów sprzedaży napojów 

alkoholowych.  

• organizacji pracy punktu konsultacyjnego: 

Działania terapeutów działających w punkcie polegały w szczególności na: 

1) działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie profilaktyki  

i rozwiązywania problemów uzależnień, 

2) udzieleniu porad, informacji, wsparcia, osobom dotkniętym problemem alkoholowym 

(uzależnionym, współuzależnionym), 
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3) motywowaniu do podjęcia terapii osób współuzależnionych w placówkach leczenia 

uzależnień, 

4) motywowaniu do podjęcia leczenia odwykowego i uczestnictwa w mitingach AA, 

osób uzależnionych, 

5) wspomaganiu osób pijących ryzykownie i szkodliwie w podjęciu decyzji  

o zmianie wzoru picia, 

6) wspieraniu osób po leczeniu odwykowym, 

7) interwencji i podjęciu działań na rzecz osób dotkniętych przemocą w rodzinie. 

Dyżury terapeutów: 195 godzin. 

a. liczba osób z problemem alkoholowym, które skorzystały z konsultacji: 16, 

b. liczba udzielonych porad w/w osobom: 84. 

 

• organizacji wsparcia psychologicznego dla dzieci, młodzieży i dorosłych: 

 Gabinet Psychologiczny dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Wilkowice: 

a. wsparciem zostało objętych 120 osób (łącznie 120 godzin porad). 

b. Zadania realizowane w ramach gabinetu psychologicznego: 

➢ indywidualne porady dla rodziców i psychoedukacja w zakresie 

trudności wychowawczych i problemów emocjonalnych dzieci, 

trudności dydaktycznych i problemów rodzinnych, 

➢ praca z rodzinami dzieci, diagnoza sytuacji rodzinnej i pomoc  

w rozwiązywaniu trudnych sytuacji, 

➢ indywidualna praca z dziećmi z rodzin z problemami, 

➢ kierowanie dzieci do specjalistycznych placówek (Poradni Leczenia 

Uzależnień, Poradni Zdrowia Psychicznego, Poradni Psychologiczno-

pedagogicznej), 

➢ współpraca z pedagogami placówek oświatowych, 

➢ rozpowszechnianie ulotek. 

 Gabinet Psychologiczny dla dorosłych z terenu Gminy Wilkowice: 

a. wsparciem zostało objętych 16 osób, udzielono 87 konsultacji. 

b. Zgłaszane problemy: 

➢ problemy rodzinne związane z kryzysem w związku,  

➢ konflikty z dorosłymi dziećmi,  

➢ objawy stresu pourazowego,  

➢ uzależnienie od alkoholu,  

➢ objawy współuzależnienia,  

➢ problemy wychowawcze,  
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➢ kryzys adaptacyjny,  

➢ samotność,  

➢ problemy finansowe,  

➢ przemoc psychiczna i fizyczna,  

➢ żałoba, 

➢ depresja związana z sytuacją pandemiczną. 

 

• współpracy z Ośrodkiem Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym  

w Bielsku-Białej: 

1) dofinansowanie: 25 340,00 zł w postaci dotacji celowej dla miasta Bielsko-

Biała na podstawie umowy RU-0090/21 z dnia 22.02.2021 r. w sprawie zasad 

udzielania pomocy finansowej (Uchwała nr XXVI/249/2021 Rady Gminy 

Wilkowice z dnia 27.01.2021 r.). Przekazane środki finansowe pochodziły  

z budżetu Gminy Wilkowice, 

2) w 2021 roku do Ośrodka Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym  

w Bielsku-Białej doprowadzono: 4 osoby zamieszkałe na terenie Gminy 

Wilkowice. 

• współpracy z SP ZOZ Przychodnia Profilaktyki i Leczenia Uzależnień w Bielsku-Białej:  

1) dofinansowanie: 11 500,00 zł, 

2) zgodnie ze złożonymi sprawozdaniami w przychodni pracowano  

z 39 mieszkańcami Gminy Wilkowice:  26 osobami uzależnionymi od alkoholu  

i z 13 osobami współuzależnionymi. 

• współpracy z Miejskim Ośrodkiem Terapii Uzależnień w Bielsku-Białej: 

Ilość zrealizowanych świadczeń na rzecz mieszkańców Gminy Wilkowice: 54. 

•  organizacji wypoczynku dla dzieci i młodzieży: 

Przyznano tzw. „mały grant”, zgodnie z art. 19a ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, na zadanie pn.: „Obóz rekreacyjno-sportowy  

z elementami profilaktyki pn. „MDP Gminy Wilkowice 2021”  

w kwocie 10.000,00 zł, w ramach którego wsparciem w ramach zadania objętych 

zostało 12 dzieci z terenu Gminy Wilkowice oraz zadanie pn.: „Obóz rekreacyjno-

sportowy z elementami profilaktyki pn. „Wieliczka 2021" w kwocie 5.000,00 zł,  

w ramach którego wsparciem w ramach zadania objętych zostało 27 dzieci  

z terenu Gminy Wilkowice. 

• współpracy z placówkami oświatowymi z terenu Gminy Wilkowice: 
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W roku 2021 podpisano porozumienia z 5 placówkami oświatowymi z terenu 

Gminy Wilkowice na realizację Programu profilaktyczno-wychowawczego  

dla dzieci i młodzieży: 

a. W ramach porozumień Program profilaktyczno-wychowawczy  

dla dzieci i młodzieży realizowały: Szkoła Podstawowa nr 1 im. Władysława Jagiełły 

w Wilkowicach, Szkoła Podstawowa nr 2 im. Królowej Jadwigi  

w Wilkowicach z Oddziałami Sportowymi, Szkoła Podstawowa nr 2 im. Juliana Fałata 

w Bystrej z Oddziałami Sportowymi oraz Zespół Szkolno-Przedszkolny  

w Mesznej oraz Szkoła Podstawowa nr 1 im. Synów Pułku w Bystrej. Łącznie  

w skali roku szkoły miały do wykorzystania środki w wysokości 27 000,00 zł. 

b. Głównymi celami programu było m. in.: 

- dostarczenie dzieciom i młodzieży informacji na temat skutków zachowań ryzykownych 

związanych z używaniem substancji psychoaktywnych, uzależnień od gier, internetu oraz 

stosowania przemocy, cyberprzemocy,  

- wspieranie alternatywnych form spędzania wolnego czasu i kształtowanie prozdrowotnych 

postaw wśród dzieci i młodzieży, 

- dostarczenie rodzicom  informacji na temat skutków zachowań ryzykownych związanych 

z używaniem substancji, uzależnień od gier, internetu oraz stosowania przemocy, 

cyberprzemocy, 

- podnoszenie poziomu wiedzy i kwalifikacji kadry pedagogicznej prowadzącej działalność 

pedagogiczną. 

c. Wszystkie placówki złożyły w terminie sprawozdania z realizacji Programu profilaktyczno-

wychowawczego dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Wilkowice za rok 2021. 

• realizacji działań z zakresu edukacji publicznej oraz realizacji kampanii edukacyjnych: 

1) W ramach działań prewencyjnych dotyczących bezpieczeństwa na drogach, wspólnie 

z przedstawicielami Posterunku Policji w Wilkowicach przeprowadzono akcję 

„bezpieczny na drodze”, podczas której przekazano bezpłatnie elementy odblaskowe 

dzieciom w klasach 1-3 szkół podstawowych z terenu Gminy Wilkowice. Gadżety 

zostały ufundowane ze środków GKRPA w Wilkowicach. 

• szkolenia właścicieli punktów sprzedaży napojów alkoholowych i sprzedawców: 

1) W 2021 r. zostało zorganizowane innowacyjne szkolenie dla sprzedawców napojów 

alkoholowych z terenu Gminy Wilkowice. Przeprowadzono terenowe szkolenie dla  

38 punktów sprzedaży napojów alkoholowych pn.: „Tajemniczy klient”. W ramach 

podsumowania działań terenowych odbyły się dwa szkolenia - jedno stacjonarne oraz 

drugie, ze względu na pandemię, w formie on-line. 
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Finansowanie działań: 

1) łączna wysokość środków finansowych uzyskanych przez gminę z tytułu rocznych opłat za 

korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych wydanych przedsiębiorcom, których działalność polega na 

dostarczaniu żywności na imprezy zamknięte organizowane w czasie  

i miejscu wyznaczonym przez klienta, w oparciu o zawartą z nim umowę, a także 

jednorazowych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  

w 2021 roku: 226 751,70 zł, 

2) łączna wysokość środków finansowych zaplanowanych w budżecie gminy na realizację 

gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w 2021 roku: 

245 000,00 zł, 

3) wysokość środków finansowych faktycznie wykorzystanych na realizację gminnego 

programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w 2021 roku: 

225 547,65 zł, 

4) łączna wysokość środków finansowych uzyskanych w 2021 roku przez gminę z tytułu 

opłat od sprzedaży napojów alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości 

nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml: 22 177,20 zł, 

5) wysokość środków finansowych zaplanowanych na realizację gminnego programu 

przeciwdziałania narkomanii w 2021 roku: 27 000,00 zł, 

6) wysokość środków finansowych faktycznie wykorzystanych na realizację gminnego 

programu przeciwdziałania narkomanii w 2021 roku: 5 760,00 zł. 

 

Wnioski: 

W związku z panującą w 2021 r. pandemią koronawirusa COVID-19 wiele  

z zaplanowanych zadań musiało zostać odwołanych. Zaplanowane profilaktyczne, 

pozalekcyjne zajęcia artystyczne, plastyczne, ceramiczne, rekreacyjno-sportowe, turystyczne, 

muzyczno-taneczne i inne,  realizowane w ramach Programu profilaktyczno-wychowawczego 

dla dzieci i młodzieży prowadzonego przez placówki oświatowe z terenu Gminy Wilkowice, 

realizowane były w okresach, kiedy obostrzenia pandemiczne na to pozwalały. 

Działania punktu konsultacyjnego oraz gabinetów psychologicznych realizowane były  

w formie zdalnej oraz stacjonarnej. 

Podsumowując rok 2021 należy stwierdzić, że pandemia wirusa COVID-19 zdecydowanie 

negatywnie wpłynęła na realizację działań zaplanowanych przez Gminną Komisję 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Wilkowicach, ograniczając częściowo możliwość 

realizacji zadań. Ze względu na powyższe, zaplanowane przez GKRPA w Wilkowicach środki 

budżetowe w wysokości 245 000,00 zł na realizację zadań z zakresu ochrony zdrowia, 
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w rozdziałach 85154 – przeciwdziałanie alkoholizmowi oraz 85153 – zwalczanie narkomanii 

zostały wydatkowane w wysokości 225 547,65 zł, czyli w 92,06 %. 

Odnosząc się do planu po zmianach wynoszącego 397 155,90 zł (w tym niewykorzystane 

środki za 2020 rok w wysokości 129 977,90 zł oraz 22 178,00 zł z tzw. „małpek”) 

wydatkowano środki w wysokości 56,79 %, w stosunku do planu pierwotnego  

(245 000,00 zł), co stanowi wzrost wydatkowania środków w stosunku do roku 2020 

o 7,29 % (49,50 %). 

 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie w Gminie Wilkowice na lata 2021-2023 
 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 

w Rodzinie w Gminie Wilkowice na lata 2021-2023 został przyjęty Uchwałą Rady Gminy 

Wilkowice nr XXV/237/2020 z dnia 30 grudnia 2020 r. Gminny Program Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie jest integralną częścią  

Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Wilkowice. 

 
Głównym celem Programu jest zwiększenie skuteczności przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie oraz zmniejszenie skali tego zjawiska w gminie Wilkowice.     
Cele szczegółowe to: 
1. Zintensyfikowanie działań profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie. 
2. Zwiększenie dostępności i skuteczności ochrony oraz wsparcia osób dotkniętych przemocą 
w  rodzinie. 
3. Zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec osób stosujących przemoc w rodzinie. 
4. Zwiększenie poziomu kompetencji przedstawicieli instytucji i podmiotów realizujących 
zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie w celu podniesienia jakości 
i dostępności świadczonych usług.      
 

Niniejszy program zakłada współpracę wszystkich podmiotów działających na terenie Gminy 

Wilkowice, w szczególności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Urzędu Gminy, Gminnej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Komisariatu Policji w Szczyrku, Placówek 

oświatowych z terenu Gminy, Samodzielnego Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Wilkowicach, Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii w Bystrej. Ponadto zakłada 

współpracę w kuratorami sądowymi, zarówno w sprawach karnych, jak i rodzinnych, a także 

współpracę z Prokuraturą Rejonową Bielsko-Biała Południe.  
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Funkcjonowanie Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w Wilkowicach określa Uchwała 

Rady Gminy Wilkowice nr XIX/163/2016 z dnia 30 marca 2016 r. w sprawie ustalenia trybu 

i sposobu powoływania i odwoływania członków Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w 

Wilkowicach oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania.  

W 2021r. odbyły się cztery posiedzenia Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego 

w Wilkowicach. Spotkania te odbyły się w miesiącach: styczniu, kwietniu, lipcu oraz 

październiku. Z uwagi na stan pandemii COVID-19 posiedzenia odbywały się w reżimie 

sanitarnym. 

Do Przewodniczącego Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w 2021r. wpłynęło 

17 Niebieskich Kart:  

- 7 sporządzonych przez  funkcjonariuszy Policji, 
-  1 przez pracownika Podbeskidzkiego Ośrodka Interwencji Kryzysowej, 
- 7 przez pracowników socjalnych Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Wilkowicach, 
-  2  przez pedagogów szkolnych. 
 
Procedura Niebieskiej Karty w 2021 roku prowadzona była w 26 rodzinach, w tym :  
- 1 uruchomiona w 2017 r.,  
- 2 uruchomione w 2019 r., 
- 12 uruchomionych w 2020 r., 
- 11 uruchomionych w 2021 r. 

  
Grupy Robocze spotkały się 58 razy, w trakcie tych posiedzeń sporządzono 10 Niebieskich 
Kart część C z osobami wobec, których istnieje podejrzenie, że są dotknięte przemocą 
w rodzinie oraz 7 Niebieskich Kart część D z osobami, wobec których istnieje podejrzenie, że 
stosują przemoc.  
W spotkaniach  Grup Roboczych w 2021r. brali udział: pracownicy socjalni Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Wilkowicach, dzielnicowi Posterunku Policji w  Wilkowicach, 
pedagodzy szkolni szkół podstawowych, kuratorzy sądowi zarówno zawodowi jak i społeczni 
oraz koordynator. Grupy Robocze opracowywały plany pomocy dla rodzin dotkniętych 
przemocą, występowały z wnioskami o zakończenie procedury w rodzinach, w których 
przemoc ustała lub brak było zasadności prowadzenia działań.  
W 19 rodzinach zakończono procedurę Niebieskiej Karty, w 5 przypadkach z powodu braku 
zasadności podejmowanych działań, a w 14 rodzinach z powodu ustania przemocy, w tym: 
- w  2 rodzinach, w których procedura uruchomiona była w 2019 r., 
- w 11 rodzinach, w których procedura była uruchomiona w 2020 r., 
- w 6 rodzinach, w których procedura była uruchomiona w 2021 r. 
  
Osoby dotknięte przemocą w rodzinie kierowane były do gabinetu psychologa dla dorosłych 
oraz psychologa dziecięcego działających w Samodzielnym Gminnym Zespole Opieki 
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Zdrowotnej w Wilkowicach, ul. Wyzwolenia 18, do terapeutów Punktu Konsultacyjnego 
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Wilkowicach, do  
Podbeskidzkiego Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Bielsku-Białej, Ośrodka Pomocy dla Osób 
Pokrzywdzonych Przestępstwem w Bielsku-Białej, Poradni Leczenia Uzależnień, punktu  
udzielającego nieodpłatnej pomocy prawnej dla mieszkańców Gminy Wilkowice. 
 
Członkowie Grup Roboczych inicjowali kierowanie spraw do Sądu Rejonowego i Prokuratury 
o podjęcie działań w stosunku do sprawców przemocy oraz ich rodzin. Osoby stosujące 
przemoc  kierowane były przez pracowników socjalnych do udziału w programie 
oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie, 
prowadzonym  przez  Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Bielsku-Białej. W 2021 roku 
do udziału w programie korekcyjno-edukacyjnym skierowano 2 osoby, które brały udział 
w zajęciach i otrzymały zaświadczenie o ukończeniu programu. 
Rodziny, w których uruchomiona została procedura Niebieskiej Karty były systematycznie 
monitorowane przez pracowników socjalnych Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Wilkowicach oraz  dzielnicowych z Posterunku Policji w Wilkowicach. Monitoring odbywał 
się telefonicznie oraz podczas wizyt w środowisku. Forma kontaktu była dostosowana do 
aktualnej sytuacji związanej z pandemią.  
Członkowie Grup Roboczych, w celu zwiększenia skuteczności swoich działań, uczestniczyli  
w szkoleniach z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz problemu uzależnień, 
w związku z epidemią COVID – 19 głównie w formie zdalnej. Rozpowszechniane były też 
materiały informacyjne o przemocy w rodzinie oraz  instytucjach udzielających pomocy 
ofiarom i sprawcom przemocy głównie poprzez strony internetowe Gminnego Ośrodek 
Pomocy Społecznej oraz Urzędu Gminy w Wilkowicach. 

  
 

Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Wilkowice na lata 2021 – 

2023 
 

Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Wilkowice na lata 2021 – 2023  został 
przyjęty Uchwałą Rady Gminy nr XXVI/247/2021 z dnia 27 stycznia 2021 roku. Celem 
głównym Programu jest wspieranie rodzin poprzez prowadzenie działań i tworzenie 
warunków sprzyjających prawidłowemu wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. 
 
Cele szczegółowe Programu to : 
Zapewnienie rodzinom stabilizacji i poczucia bezpieczeństwa socjalnego. 
Zapewnienie niezbędnych zasobów ludzkich, organizacyjnych i finansowych w budowaniu 
i utrzymaniu systemu wspierania rodziny. 
Poprawa jakości opieki sprawowanej przez biologicznych rodziców. 
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Zadanie i działania Wskaźniki realizacji 
zadania 

2021 rok 

Zapewnienie rodzinom stabilizacji i poczucia bezpieczeństwa socjalnego 

Udzielanie pomocy finansowej 
i rzeczowej rodzinom 
znajdującym się w trudnej 
sytuacji materialnej 

Liczba rodzin: 
- objęta pomocą 
społeczną, 
- korzystających 
z zasiłków rodzinnych, 
funduszu 
alimentacyjnego, 
- objęta świadczeniem 
wychowawczym 

Liczba rodzin  objętych pomocą 
społeczna – 91 
Liczba rodzin korzystających 
z zasiłków rodzinnych – 117 
Liczba osób  korzystających z 
funduszu alimentacyjnego – 39 
Liczba rodzin objętych 
świadczeniem wychowawczym – 
1386  

Świadczenia pomocy w postaci 
posiłków w ramach programu 
„Posiłek w szkole i w domu” 
na lata 2019-2023 

Liczba rodzin i dzieci 
oraz osób  dorosłych 
korzystających 
z posiłków 

Liczba dzieci korzystających z 
posiłków -  34 
Liczba osób dorosłych 
korzystających z posiłków - 66 

Monitorowanie sytuacji 
zdrowotnej i edukacyjnej 
dzieci z rodzin dysfunkcyjnych 

Liczba rodzin i dzieci 
objętych 
monitorowaniem 

Liczba rodzin objętych 
monitorowaniem - 15 

Motywowanie członków 
rodziny do podejmowania 
działań na rzecz niwelowania 
własnych dysfunkcji np. 
podjęcie terapii leczenia 
uzależnień, terapii dla ofiar i 
sprawców przemocy domowej 

Liczba osób, które 
podjęły terapię. Liczba 
założonych Niebieskich 
Kart, liczba osób, które 
ukończyły terapię. 

Liczba założonych Niebieskich 
Kart – 17 
Liczba osób, które ukończyły 
program korekcyjno-edukacyjny 
dla sprawców przemocy 
domowej - 2 

Poradnictwo i praca socjalna 
świadczona przez 
pracowników socjalnych GOPS 
w Wilkowicach 

Liczba rodzin objętych 
wsparciem 

Liczba rodzin objętych wsparciem 
– 273 

Zapewnienie niezbędnych zasobów ludzkich, organizacyjnych  i finansowych w budowaniu 
i utrzymaniu systemu wspierania rodziny 

Finansowanie zatrudnienia 
asystenta rodziny zgodnie z 
ustawą o wspieraniu  rodziny 
i systemie pieczy zastępczej 

Liczba asystentów, 
liczba rodzin objętych 
wsparciem asystenta 
rodziny 

Liczba asystentów - 1,  
liczba rodzin objętych wsparciem 
asystenta - 15 

Zabezpieczenie w budżecie 
środków finansowych na 
współfinansowanie pobytu 
dziecka umieszczonego w 
pieczy zastępczej 

Liczba dzieci 
umieszczonych w 
pieczy zastępczej, koszt 
współfinansowania 

Liczba dzieci umieszczonych w 
pieczy zastępczej  w 2021 r.  - 3 
Łączna liczba dzieci w pieczy 
zastępczej - 27  
Koszt współfinansowania - 
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251 311,08 zł 

Zapewnienie dostępności 
poradnictwa specjalistycznego 
oraz organizowanie 
i informowanie o miejscach 
pomocy 

Liczba i formy 
przekazów o miejscach 
udzielania pomocy 

Informacja zawarta na stronie 
internetowej Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej oraz na 
stronie Urzędu Gminy 

Wsparcie w zakresie 
organizowania czasu wolnego 
dzieciom poprzez 
prowadzenie i rozwój 
różnorodnych form wsparcia 
dziennego 

Liczba dzieci i 
młodzieży biorących 
udział w 
zorganizowanych 
zajęciach 

Liczba dzieci i młodzieży, 
uczestniczących w zajęciach 
zorganizowanych: 
- zajęcia sportowe - 200 
- zajęcia artystyczne, plastyczne - 
116 
- koła zainteresowań - 478  

Współpraca z kuratorami 
sądowymi, policją, szkołami, 
w celu wypracowania 
wspólnych działań 
profilaktycznych 

Liczba i rodzaj działań, 
liczba osób objętych 
wsparciem,  

Liczba działań – 97 programów 
profilaktycznych realizowanych 
w szkołach. 
Rodzaj działań: profilaktyka 
uzależnień, zdrowy styl życia, 
właściwe odżywianie, zasady 
bezpieczeństwa na drodze, 
Liczba osób objętych wsparciem 
– 312 (programy profilaktyczne) 

Poprawa jakości opieki sprawowanej przez biologicznych rodziców 

Szczegółowe i wieloaspektowe 
rozpoznanie sytuacji rodzin 
przeżywających trudności  

Liczba rodzin 
przeżywających 
trudności 

Liczba rodzin przeżywających 
trudności - 15 

Kierowanie osób 
uzależnionych na leczenie  

Liczba osób, które 
podjęły terapię, liczba 
osób , które ukończyły 
terapię 

Liczba osób, które podjęły terapię 
- 1 
Liczba osób, które ukończyły 
terapię - 0  

 

Przydzielanie rodzinom 
asystenta rodziny 

Liczba rodzin 
współpracujących z 
asystentem 

Liczba rodzin współpracujących z 
asystentem rodziny - 15 

Działania Gminnego Zespołu 
Interdyscyplinarnego na rzecz 
rodzin, w których występuje 
problem przemocy 

Liczba założonych 
Niebieskich Kart 

Liczba założonych Niebieskich 
Kart - 17 
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Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 

w Gminie Wilkowice 

 

Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży w Gminie Wilkowice 

został przyjęty Uchwałą Rady Gminy Wilkowice nr XVI/155/2020 z dnia 26 lutego 2020 r. 

Szczegółowe warunki realizacji Programu, form i zakresu pomocy dla uczniów oraz trybu 

postępowań w tych sprawach określa uchwała nr XVIII/175/2020 Rady Gminy Wilkowice 

z dnia 27 maja 2020 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy 

dzieciom i młodzieży, form i zakresu tej pomocy oraz trybu postępowania w tych sprawach 

w związku z realizacją „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci 

i młodzieży w Gminie Wilkowice”. 

Celem Programu jest wspieranie i promowanie uczniów wybitnie uzdolnionych oraz 

promowanie ich w środowisku lokalnym poprzez: 

• Promowanie dzieci i młodzieży szczególnie uzdolnionej, poprzez nagradzanie 

najlepszych uczniów osiągających bardzo dobre wyniki w nauce i sporcie.  

• Zwiększenie motywacji uczniów do rozszerzania wiedzy, rozwijania swoich 

umiejętności i zdolności.  

• Zachęcanie uczniów do uczestnictwa w konkursach przedmiotowych oraz zawodach 

sportowych. 

• Zwiększanie liczby uczestników konkursów przedmiotowych oraz zawodów 

sportowych.  

• Wsparcie materialne szczególnie uzdolnionych uczniów w danym roku szkolnym.  

• Promocja Gminy jako Gminy przyjaznej uczniom uzdolnionym. 

 

Na podstawie Uchwały nr XVIII/175/2020 Rady Gminy Wilkowice z dnia 27 maja 2020 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy uzdolnionym uczniom, 

form i zakresu tej pomocy oraz trybu postępowania  w tych sprawach w związku z realizacją 

„Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci  i młodzieży w  Gminie 

Wilkowice”, w 2021 roku przyznano stypendia i nagrody sportowe dla najzdolniejszych 

uczniów z placówek oświatowych z terenu Gminy Wilkowice. Łącznie uczniom naszych szkół 

wypłacono 49 stypendiów Wójta Gminy Wilkowice za wybitne osiągnięcia w nauce na rok 

2021 na łączną kwotę 21 600 zł (stypendia w wysokości od 300 do 1000 zł). Wypłacono też 

13 nagród Wójta Gminy Wilkowice  za wybitne osiągnięcia sportowe w roku szkolnym 

2020/21 na łączną kwotę 4 900 zł (nagrody w wysokości od 300 do 400 zł). Wyróżnienia 

wręczono, podczas uroczystości zorganizowanej 14 października 2021 r. na sali Gminnego 

Ośrodka Kultury „Promyk”.   
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Do największych osiągnięć naukowych uczniów placówek oświatowych z terenu Gminy 

Wilkowice, w roku szkolnym 2020/21, zaliczyć można: tytuł laureata konkursu 

przedmiotowego z geografii dla uczniów szkół podstawowych woj. Śląskiego zdobyty przez 

jednego z uczniów Szkoły Podstawowej nr 2 im. Juliana Fałata w Bystrej z Oddziałami 

Sportowymi oraz tytuł finalisty konkursu przedmiotowego z języka polskiego dla uczniów 

szkół podstawowych woj. Śląskiego zdobyty przez innego z uczniów tej szkoły. Największym 

osiągnięciem w sporcie szkolnym Gminy Wilkowice w roku szkolnym 2020/21 było II miejsce 

w Igrzyskach Młodzieży Szkolnej o Puchar Marszałka Województwa Śląskiego w piłce ręcznej 

dziewcząt wywalczone przez uczennice Szkoły Podstawowej nr 2 im. Juliana Fałata w Bystrej 

z Oddziałami Sportowymi. 

 

Program Ochrony Środowiska dla Gminy Wilkowice na lata 2017-2020 

z perspektywą na lata 2021-2024 r.  

 

Program Ochrony Środowiska dla Gminy Wilkowice na lata 2017-2020 z perspektywą na lata 

2021-2024 r. został przyjęty Uchwałą Rady Gminy Wilkowice  nr XLI/331/2017 

z 25 października 2017 r. Program został sporządzony w celu realizacji polityki ochrony 

środowiska na szczeblu gminnym. Celem jest realizacja przez Gminę Wilkowice polityki 

ochrony środowiska spójnej z najważniejszymi dokumentami strategicznymi 

i programowymi.  

Aktualny stan środowiska i przewidywane jego zmiany w aspekcie planowanego dalszego 

rozwoju wymuszają konieczność zrównoważonego rozwoju poprzez realizację przedsięwzięć 

proekologicznych. Zadania i cele w zakresie ochrony środowiska wyznaczone w POŚ dla 

Gminy Wilkowice pozostają w ścisłej korelacji z zadaniami wyznaczonymi w wojewódzkim 

i powiatowym programie ochrony środowiska oraz uwzględniają cele zawarte w innych 

strategiach, programach i dokumentach programowych do realizacji ochrony środowiska 

zgodnie z zasadą zrównoważonego rozwoju.  

Realizacja założeń POŚ dla Gminy Wilkowice to poprawa stanu środowiska. Zmiany wartości 

wskaźników i mierników charakteryzujących elementy środowiska będą stanowiły wymierny 

efekt realizacji założeń Programu. 

 

Cele POŚ: 

L.p. Cele POŚ Działania w 2021 r. 

1 Poprawa jakości powietrza przy 

zapewnieniu bezpieczeństwa 

• Termomodernizacja budynku byłej 

strażnicy przyszpitalnej przy ul. Fałata 
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energetycznego w kontekście zmian 

klimatu 

2H w Bystrej dla potrzeb 

udostępnienia obiektu publicznego 

stowarzyszeniom i organizacjom 

pozarządowym.  

• Realizacja Programu Ograniczenia 

Niskiej Emisji dla Gminy Wilkowice na 

lata 2019-2023 

• Sukcesywna wymiana oświetlenia 

zewnętrznego i wewnętrznego w 

budynkach użyteczności publicznej 

i prywatnych na energooszczędne, 

a także wymiana oświetlenia ulicznego 

na energooszczędnego. 

• Budowa i przebudowa dróg gminnych, 

powiatowych i wojewódzkich, 

utwardzenie dróg i poboczy oraz 

budowa parkingów, a także 

opracowanie dokumentacji 

projektowej. 

2 Poprawa klimatu akustycznego 

w Gminie Wilkowice 

Modernizacja i rozbudowa ciągów 

komunikacyjnych. 

3 Utrzymanie dotychczasowego stanu 

braku zagrożeń ponadnormatywnym 

promieniowaniem elektroma-

gnetycznym 

Właściwa lokalizacja, modernizacja oraz 

poprawne użytkowanie urządzeń i instalacji 

emitujących pola elektromagnetyczne. 

4 Osiągnięcie dobrego stanu 

jednolitych części wód po-

wierzchniowych i podziemnych 

Kontrola zbiorników bezodpływowych oraz 

przydomowych oczyszczalni ścieków. 

5 Prowadzenie racjonalnej gospodarki 

wodno-ściekowej 

 

Rozbudowa sieci kanalizacyjnej 

Edukacja ekologiczna dotycząca racjonalnej 

gospodarki wodno-ściekowej. 

6 Ochrona gleb przed negatywnym 

oddziaływaniem antropogenicznym, 

erozją oraz niekorzystnymi zmianami 

klimatu 

Uwzględnianie osuwisk oraz obszarów 

narażonych na osuwiska w aktualizowanych 

dokumentach planistycznych. 

7 Gospodarowanie odpadami zgodnie • Roczne sprawozdanie z realizacji zadań 
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z hierarchią sposobów postępowania 

z odpadami, uwzględniając 

zrównoważony rozwój Gminy 

Wilkowice 

z zakresu gospodarowania odpadami 

komunalnymi przekazywane marszałkowi 

województwa i wojewódzkiemu 

inspektorowi ochrony środowiska. 

• Zadania związane z unieszkodliwianiem 

wyrobów azbestowych na terenie Gminy 

Wilkowice. 

8 Ochrona różnorodności biologicznej 

oraz krajobrazowej 

• Aktualizacja bazy danych informacji 

o zasobach przyrodniczych. 

• Uzupełnienie oznakowania form ochrony 

przyrody tablicami informującymi o ich 

nazwach. 

• Identyfikacja miejsc występowania oraz 

eliminacja gatunków inwazyjnych. 

• Zachowanie siedlisk i gatunków na 

terenach cennych przyrodniczych. 

9 Ograniczenie ryzyka wystąpienia 

poważnych awarii przemysłowych 

oraz minimalizacja ich skutków 

• Uwzględnianie odpowiednich zapisów 

w miejscowych planach 

zagospodarowania przestrzennego oraz 

tzw. decyzjach środowiskowych. 

• Poprawa nadzoru nad logistyką 

transportową. 

 

Z wykonania programu organ wykonawczy gminy sporządza co 2 lata raporty, które 

przedstawia Radzie Gminy. Po przedstawieniu raportu Radzie Gminy, raport jest 

przekazywany organowi wykonawczemu powiatu. W okresie wdrażania Programu jest 

prowadzony stały monitoring.  

Raport z wykonania POŚ został opracowany i przedstawiony Radzie Gminy na sesji 

w kwietniu 2021 r.  

Celem sporządzenia Raportu z realizacji „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy 

Wilkowice na lata 2017-2020 z perspektywą na lata 2021-2024” za lata 2017-2020 była 

ocena stopnia realizacji i analiza ujętych w Programie działań wraz z poniesionymi nakładami 

finansowym oraz aktualna ocena stanu środowiska. Analizie poddano 35 zadań, które zostały 

wyznaczone w ramach 8 obszarów interwencji. Podjęto się wykonania 31 zadań. Realizacja 

Programu kształtuje się na poziomie 88,57%, co zostało uznane za bardzo dobry wynik. 

Jedynym niezrealizowanym inwestycyjnym zadaniem była budowa ścieżek rowerowych, 
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którego powodem był brak możliwości finansowych oraz trudności z uzyskaniem zgód od 

właścicieli nieruchomości. Nie wystąpiły przesłanki do realizacji pozostałych zadań. 

Największym realizowanym zadaniem, do końca 2022 r., jest projekt pn. „Budowa sieci 

kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Wilkowice w wyznaczonych obszarach aglomeracji”. 

Przedsięwzięcie pozwala na zwiększenie liczby ludności, korzystającej z nowoczesnego 

systemu oczyszczania ścieków komunalnych, zapewniającego możliwość bezpiecznego 

odprowadzania ogółu ścieków, powstających na terenie Gminy Wilkowice do właściwej, 

przewidzianej dla nich oczyszczalni.  Realizacja tego zadania umożliwia podwyższenie 

stopnia, w jakim skanalizowana jest obecnie gmina Wilkowice. Rezultatem projektu będzie 

także efektywna ochrona środowiska naturalnego Wilkowic (przede wszystkim gleby oraz 

wód powierzchniowych i podziemnych) przed zanieczyszczeniami oraz zachowanie walorów 

przyrodniczych tego terenu. 

Władze gminy Wilkowice przeznaczały także duże nakłady finansowe na zadania z zakresu 

ochrony powietrza i klimatu: budowa i przebudowa dróg, termomodernizacje budynków, 

w tym montaż instalacji odnawialnych źródeł energii na budynkach użyteczności publicznej, 

wymiana oświetlenia ulicznego na energooszczędne. W ramach gospodarki odpadami 

usunięto 577,643 Mg wyrobów zawierających azbest. W zakresie ochrony zasobów 

przyrodniczych zrealizowano zadania w ramach rewitalizacji przestrzeni nadbrzeżnej potoku 

Białka w Bystrej. Gmina wybierała te inwestycje, które z punktu widzenia potrzeb omawianej 

jednostki samorządu terytorialnego były najważniejsze i najpilniejsze, w stosunku do jakości 

środowiska i zdrowia mieszkańców. Spora cześć zadań miała charakter administracyjny i była 

związana z działaniami kontrolno-monitoringowymi, informacyjno-edukacyjnymi oraz 

opracowywaniem MPZP.  

Przeprowadzona analiza wskaźnikowa realizacji Programu na terenie gminy wskazuje na 

przyrost podstawowych sieci infrastrukturalnych, takich jak sieć wodociągowa 

i kanalizacyjna, a tym samym większa ilość osób ma dostęp do infrastruktury zapewniającej 

poprawę jakości środowiska i życia mieszkańców. W latach 2017-2020 na terenie gminy nie 

były zlokalizowane punkty Państwowego Monitoringu Środowiska, jednak badania 

prowadzone w okolicznych rejonach wykazały brak zagrożenia promieniowaniem 

elektromagnetycznym, ponadnormatywnym hałasem, a wody podziemne wykazały bardzo 

dobrą jakość. Negatywne wskaźniki osiągnięto w zakresie wód powierzchniowych – zły stan 

wód, oraz klas jakości powietrza, z tym, że dotyczą one całej strefy śląskiej.  

Biorąc pod uwagę zawarte w opracowaniu informacje, wskazujące na zrealizowanie prawie 

wszystkich zamierzonych działań oraz wynikające z nich pozytywne aspekty, wykonanie 
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Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Wilkowice za lata 2017-2020 ocenia się 

pozytywnie. Opracowując nowy Program zaleca się wyznaczenie celów i zadań, które będą 

przyczyniać się do dalszej ochrony i sukcesywnej poprawy jakości środowiska, uwzględniając 

możliwości finansowe i organizacyjne poszczególnych jednostek. 

 

Gminny Program Usuwania Azbestu na lata 2011-2032 
 

Gminny Program Usuwania Azbestu na lata 2011-2032 został przyjęty Uchwałą Rady Gminy 

w Wilkowicach nr XI/76/2011 z dnia 5 października 2011 r.  

Celem Gminnego Programu Usuwania Azbestu to zaplanowanie bezpiecznego dla zdrowia 

mieszkańców i środowiska naturalnego usunięcia wyrobów zawierających azbest z obszaru 

Gminy do końca 2032 roku.  

Niniejszy Program zakłada realizację zadań inwestycyjnych, zmierzających do oczyszczenia 

terenów Gminy Wilkowice z wyrobów zawierających azbest oraz pozainwestycyjnych, 

polegających na: 

a) organizacji kampanii informacyjnych o szkodliwości azbestu oraz bezpiecznym 

użytkowaniu i usuwaniu wyrobów zawierających azbest,  

b) wdrożeniu monitoringu realizacji Gminnego Programu Usuwania Azbestu,  

c) podjęciu działań w kierunku pozyskania środków finansowych ze źródeł zewnętrznych 

dla wsparcia usuwania wyrobów zawierających azbest i ich unieszkodliwiania, 

d) okresowej weryfikacji i aktualizacji Programu. 

 

Harmonogram realizacji Gminnego Programu Usuwania Azbestu podzielono  

na 3 etapy, tj.: 

• I etap: lata 2011-2012, 

• II etap: lata 2013-2022, 

• III etap: lata 2023-2032. 

Podział ten jest zbieżny z harmonogramem Programu Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 

2009-2032. Zdecydowano o przyjęciu analogicznych etapów realizacji zadania w kontekście 

możliwości monitorowania jego realizacji w porównaniu z programami nadrzędnymi. 

Program jest wpisany do Bazy Azbestowej, gdzie jest aktualizowany. Program jest stale 

monitorowany. Założono, że w trakcie realizacji Programu wykonane zostaną 2 aktualizacje: 

w II i III etapie realizacji Programu.   

W trakcie inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest stanowiących pokrycia dachowe 

i elewacje obiektów budowlanych na terenie Gminy Wilkowice pozyskano informacje o ilości 

i stanie wyrobów zawierających azbest zlokalizowanych w Gminie. Na podstawie uzyskanych 
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wyników inwentaryzacji można stwierdzić, iż na terenie Gminy znajduje się 205.884 m2 płyt 

azbestowo-cementowych, co po przeliczeniu daje 2.676 Mg.  

Wyroby zawierające azbest mogą być bezpiecznie eliminowane przez przedsiębiorstwa 

posiadające zatwierdzone programy gospodarki odpadami.  

W latach 2010-2022 odebraliśmy od właścicieli nieruchomości i przekazaliśmy do 

unieszkodliwienia łącznie 1668,567 Mg odpadów azbestowych. 

W 2021 r., w ramach umowy zawartej z firmą  Logistyka Odpadów z Bielska-Białej, Gmina 

Wilkowice odebrała 126,420  Mg odpadów azbestowych, na kwotę 70944,13,  tj.  w cenie 

561,60  zł  za 1 Mg. Zrealizowanych zostało 71 wniosków.   

 

Program Opieki nad Zwierzętami Bezdomnymi oraz Zapobiegania 

Bezdomności Zwierząt w Gminie Wilkowice  
 

Zgodnie z art. 11 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (j.t. Dz. U. z 2020 r.  

poz. 638) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do zadań 

własnych gminy.  

Opieka taka to: 

1) zapewnieni bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt ; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych           

z udziałem zwierząt. 

Opieką  objęte są wszystkie zwierzęta domowe, w szczególności psy i koty, w tym koty wolno 

żyjące oraz zwierzęta gospodarskie. 

Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami są: 

- niekontrolowane rozmnażanie, 

- porzucenie zwierząt przez właścicieli, 

- ucieczki zwierząt, 

- łatwość zdobycia zwierząt, 

- brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności. 
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Realizację zadań 1, 3-6 i 8 powierzono Schronisku dla bezdomnych zwierząt w Żywcu 
(w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2021 r.) na podstawie umowy ze Stowarzyszeniem 
,,Futrzany Los”. 
Zadania nr 2 i 7 realizowała Gmina Wilkowice. 

W roku 2021 całościowe koszty realizacji zadania wyniosły: 48.775,80 zł. 

 

Program Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy Wilkowice na lata 2019-2023 

 

Program Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy Wilkowice na lata 2019-2023 został przyjęty 

Uchwałą Nr X/86/2019 Rady Gminy Wilkowice w dniu 28 sierpnia 2019r.  

Program Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy Wilkowice na lata 2019-2023 (PONE) to zbiór 
planowanych do realizacji działań, który jest elementem szerszej polityki samorządu 
lokalnego na rzecz poprawy jakości powietrza. Jego założenia wpisują się w koncepcję 
wymiany starych opartych na paliwach stałych źródłach ciepła na terenie województwa 
śląskiego, scharakteryzowaną w aktualnym Programie Ochrony Powietrza. 
 
Program koncentruje się wyłącznie na sprawach spalania paliw na cele grzewcze 
w budynkach mieszkalnych. Dodatkowo jest próbą podjęcia bardziej zdecydowanych działań, 
które oprócz wprowadzenia efektywnych źródeł ogrzewania, kładzie nacisk na zmianę 
nośnika energii ze stałego na gazowy.  
Program   realizowany   jest ze środków   budżetu   Gminy, z pożyczki zaciągniętej                                   
w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach oraz 
wkładu własnego uczestniczących w nim mieszkańców.   
Głównym celem Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla budynków jednorodzinnych dla 

Gminy Wilkowice na lata 2019-2023 jest zmniejszenie ilości zanieczyszczeń emitowanych do 

powietrza z procesów spalania paliw stałych, wytwarzanych przez stare domowe kotłownie 

oraz ograniczenie możliwości spalania w nich odpadów. Cel główny programu realizowany 

jest poprzez cele szczegółowe: 

▪ Uświadomienie mieszkańcom Gminy zagrożeń środowiskowych wynikających 
z prowadzenia nieracjonalnej gospodarki energetycznej w budynkach. 

▪ Wskazanie kierunków działań prowadzących do optymalizacji zużycia energii na cele 
grzewcze, w szczególności dotyczących źródeł ciepła. 

 
W dniu 26 marca 2021., została podpisana umowa z WFOŚiGW w Katowicach na udzielnie 
pożyczki na realizację zadania związanego z ochroną atmosfery pn. „Program Ograniczenia 
Niskiej Emisji dla Gminy Wilkowice na lata 2019-2023 – etap II. Realizacja zadania 
obejmowała wymianę kotłów węglowych na kotły gazowe z określonym limitem 40 sztuk.   
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Realizacja zadania pozwała na zlikwidowanie źródeł ciepła opalanych paliwem stałym                             
w 40 budynkach, dokonano tym samym modernizacji 40 źródeł ciepła. 
Zaplanowanym efektem ekologicznym było zmniejszenie emisji zanieczyszczeń pyłowo- 
gazowych do atmosfery. Osiągnięto efekt ekologiczny uzyskując poprzez wymianę pieców 
następujące poziomy: 
Pył – 3.931 kg/a, SO2 – 1.661 kg/a, NOx – 56 kg/a, CO—2.503 kg/a, Benzo (a)piren – 0,8 kg/a 
CO2-118.850 kg/a 
 
Okres realizacji zadania:    od 26.03.2020 do 30.09.2021r. 
Kwota udzielonej pożyczki to:    200 000,00 zł 
Kwota rozliczanej całości dofinansowania:   199 250,00 zł 
Inne środki (środki inwestora/ mieszkańca)  373 970,26 zł 

Razem: 573 220,26 zł 
 
Dodatkowe podejmowanie działania w roku 2021: 
 
Mając również na uwadze obowiązujące zapisy uchwały antysmogowej dla województwa 

śląskiego oraz potrzebę uporządkowania przekazywanych informacji w temacie czystego 

powietrza mieszkańcom gminy, a tym samym uzyskania wsparcia finansowego na zadanie 

inwestycyjne związane z wymianą nie ekologicznego źródła ogrzewania podjęta została 

decyzja o nawiązaniu współpracy z Niezależnymi Doradcami Energetycznymi (NDE Sp. z o.o.).  

W dniu 25 lutego 2021 roku, podpisana została umowa obejmująca swym zakresem 

przeprowadzenie 9 dyżurów informacyjno-doradczych w zakresie pozyskania dotacji 

z „Programu Czyste Powietrze” oraz opracowanie dla mieszkańców Gminy Wilkowice 

wniosków do ww. programu.  

Konsultacje dla mieszkańców gminy odbywały się w każdą pierwszą środę miesiąca 

w siedzibie urzędu gminy w godzinach 09:00 -17:00.   

▪ Przygotowano łącznie 156 wniosków o dotację  
▪ Na stronie polskiego alarmu smogowego pojawił się ranking gmin z ilością złożonych 

wniosków do Programu Czyste Powietrze.      
I kwartał 2021:  Liczba złożonych wniosków 13     
II kwartał 2021:  Liczba złożonych wniosków 63     
III kwartał 2021:  Liczba złożonych wniosków 46 
IV kwartał 2021:  Liczba złożonych wniosków 45     
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Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Wilkowice 

 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Wilkowice 

zostało przyjęte uchwałą Rady Gminy Wilkowice Nr XXXVIII/396/2010 z dnia 14 stycznia 

2010 r.  

W Studium wyznaczone zostały 3 zasadnicze cele rozwoju Gminy: 

1. Gospodarcze i przestrzenne: 

a. Kształtowanie struktury osadniczej gminy zgodnie z zasadą zrównoważonego 

rozwoju, 

b. Rozwój infrastruktury turystyczno-rekreacyjnej, 

c. Stworzenie strefy aktywizacji gospodarczej gminy, 

d. Ochrona walorów środowiska naturalnego i kulturowego gminy. 

2. Społeczne: 

a. Rozwój mieszkalnictwa (wskazanie nowych terenów pod zabudowę mieszkalną). 

Wskazanie terenów o większej intensywności zabudowy, korekta terenów 

zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej,  

b. Poprawa standardów mieszkaniowych poprzez modernizację systemu komunikacji 

publicznej, rozwój infrastruktury technicznej, 

c. Porządkowanie terenów w zakresie „czystości” funkcji – zabezpieczenie interesów 

prawnych właścicieli jak również inwestorów, 

d. Ciągły rozwój systemu usług i zwiększanie miejsc pracy, zapobieganie bezrobociu. 

3. Ochronne: 

a. Konsekwentna ochrona wartości środowiska: 

i. Poprawa jakości powietrza atmosferycznego poprzez: ograniczenie emisji, 

minimalizację uciążliwości od transportu kołowego, ochronę przed 

promieniowaniem elektromagnetycznym, ograniczenie emisji przemysłowych 

(niska i wysoka), 

ii. Prowadzenie racjonalnej gospodarki wodnej, w tym: ochrona 

przeciwpowodziowa, realizacja kompleksowych inwestycji w dziedzinie 

gospodarki wodno-ściekowej, poprawa jakości wody pitnej, regulacja 

stosunków wodnych na terenie gminy, 

iii. Poprawa jakości gleb, ochrona powierzchni ziemi poprzez: ochronę wierzchniej 

warstwy gleb, przywrócenie wartości użytkowych gleb oraz racjonalną 

gospodarkę rolną, 
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iv. Zmniejszenie uciążliwości hałasu poprzez: ograniczenie emisji hałasu z innych 

źródeł (punktowych), 

v. Zachowanie i wzbogacanie walorów przyrodniczych w tym: ochrona 

i renaturalizacja ekosystemów, ochrona elementów przyrody ożywionej 

i nieożywionej, zwiększenie powierzchni biologicznie czynnych, 

vi. Prowadzenie racjonalnej gospodarki odpadami poprzez: likwidację dzikich 

składowisk odpadów i utrzymanie czystości, rozwój selektywnej zbiórki 

odpadów, ograniczenie ilości odpadów biodegradowalnych w strumieniu 

odpadów komunalnych, wdrażanie systemu gospodarki opadami 

niebezpiecznymi, 

vii. Zagospodarowanie terenów antropogenicznych poprzez tworzenie parków, 

terenów zielonych i miejsc wypoczynkowo-rekreacyjnych. 

b. Ochrona i przywracanie ładu przestrzennego: 

i. Utrzymanie przeznaczenia terenów wynikających z historycznego 

ukształtowania się struktury osadniczej z zachowaniem „czystości” funkcji, 

ii. Określenie odpowiednich parametrów w zakresie zagospodarowania terenów 

budowlanych (m.in. powierzchnia biologicznie czynna, powierzchnia zabudowy, 

forma i gabaryty obiektów), 

iii. Ochrona terenów naturalnych o niskim stopniu przekształcenia, przed 

przejmowaniem pod urbanizację, 

c. Ochrona i eksponowanie walorów krajobrazowych: 

i. Zagospodarowanie obszarów i obiektów objętych ochroną na podstawie 

przepisów odrębnych zgodnie z ich planami ochrony lub ustaleniami 

dotyczącymi ich ochrony w porozumieniu z administratorem obszaru 

chronionego, 

ii. Utrzymanie i kształtowanie zieleni urządzonej, 

iii. Dążenie do zachowania równowagi ekologicznej, zwłaszcza w terenach 

o wzmożonej penetracji rekreacyjnej, 

iv. Kształtowanie zabudowy zharmonizowanej z walorami krajobrazowymi. 

d. Ochrona przed oddziaływaniem klęsk żywiołowych: 

i. Wyznaczenie terenów stref przepływów wezbrań powodziowych – zgodnie 

z ustawą Prawo wodne, 

ii. Ustalenie zasad lokalizacji obiektów budowlanych na obszarach zagrożonych 

osuwaniem się mas ziemnych, 

iii. Ustalenie zasad lokalizacji obiektów budowlanych w sąsiedztwie cieków 

i zbiorników wodnych.  
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Przy założeniu zrównoważonego rozwoju, podporządkowanego zasadom ochrony 

środowiska, Studium zakłada preferowanie w rozwoju przestrzennym gminy następujących 

funkcji: 

1. mieszkaniowej, 

2. turystyczno-rekreacyjnej,  

3. usług dla ludności oraz komercyjnych, 

4. produkcyjno-usługowej 

5. produkcji rolniczej i leśnej 

 

STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 
W TRAKCIE SPORZĄDZANIA  W 2021 ROKU 

  
Rada Gminy Wilkowice podjęła w dniu 28 lutego 2018r. Uchwałę Nr XLV/379/2018 
w sprawie: przystąpienia do sporządzenia studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Wilkowice.  
Ponieważ na podstawie obowiązującego studium sporządzano nadal plany miejscowe, 
dopiero początkiem 2021r. przeprowadzono postępowanie o udzielenie zamówienia 
publicznego i wyłoniono, jako wykonawcę projektu studium, firmę P.A. NOVA S.A. z Gliwic, 
z którą zawarto umowę w dniu 01.02.2021r. 

 

Według Harmonogramu realizacji przedmiotu umowy, na sporządzenie studium zostało 
przewidziane 32 miesiące, to jest do października 2023r. (od analiz danych wyjściowych, 
poprzez projektowanie, opiniowanie i uzgadnianie, wyłożenie projektu studium do 
publicznego wglądu, po uchwalenie i czynności końcowe po uchwaleniu oraz prace 
końcowe). 
Po obwieszczeniu i ogłoszeniu o przystąpieniu do sporządzania studium wpłynęło przeszło 
200 wniosków do studium od osób prywatnych (z tym część po terminie) oraz od 
zawiadomionych organów i instytucji. 

 

W 2021 roku miał miejsce etap analiz danych wyjściowych oraz projektowania studium. 
Etap projektowania trwa nadal. 

 

PLANY MIEJSCOWE 
 

Według stanu na dzień 31 grudnia 2021 r. stopień pokrycia obszaru gminy Wilkowice 

obowiązującymi miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego wynosi ok. 84 %. 
 

Zgodnie z art.14 ust. 6 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (t. j. Dz. U. 2022 poz. 503) planu miejscowego nie sporządza dla terenów 

zamkniętych z wyłączeniem terenów zamkniętych ustalanych przez ministra właściwego do 

spraw transportu.  
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Zgodnie z ustawą z dnia 17 maja 1984r. Prawo geodezyjne i kartograficzne (t. j. Dz. U. 2021 

poz. 1990) tereny zamknięte, są to tereny o charakterze zastrzeżonym ze względu na 

obronność i bezpieczeństwo państwa, określone przez właściwych ministrów i kierowników 

urzędów centralnych  
 

W gminie Wilkowice są to tereny kolejowe (zgodnie z aktualną decyzją Ministra 

Infrastruktury i Rozwoju w sprawie ustalenia terenów, przez które przebiegają linie kolejowe, 

jako terenów zamkniętych). 

 

Wykaz aktualnie obowiązujących planów miejscowych oraz aktualnie trwające prace 

planistyczne są upublicznione w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Wilkowice. 

 

Program współpracy Gminy Wilkowice z organizacjami pozarządowymi 

Współpraca Gminy Wilkowice z organizacjami pozarządowymi opiera się na Programie 

Współpracy, który uchwalany jest corocznie przez Radę Gminy. Sposób konsultowania 

współpracy określa Uchwała nr I/6/2010 Rady Gminy Wilkowice z dnia 1 grudnia 2010 r. 

w sprawie: sposobu konsultowania z organizacjami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji. 

Program współpracy Gminy Wilkowice z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami 

określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na rok 2021 został przyjęty Uchwałą Rady Gminy Wilkowice nr 

XXIII/221/2020 z dnia 12 listopada 2020 roku.  

Program ten jest jednym z podstawowych dokumentów określających zakres i zasady 

współdziałania Gminy z podmiotami prowadzącymi działalność w sferze pożytku 

publicznego. Program, uchwalany corocznie, przede wszystkim określa cele i obszary 

współpracy, wyznacza zadania priorytetowe, a także formy i tryby ich realizacji. Współpraca 

Gminy z organizacjami pozarządowymi opiera się na zasadach pomocniczości, suwerenności 

stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji. Sprawozdanie z realizacji programu 

za rok poprzedni przedłożone zostało do 31 maja organowi stanowiącemu JST oraz 

opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej. 
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5. REALIZACJA UCHWAŁ RADY GMINY 

Rada Gminy w Wilkowicach w roku 2021 obradowała 12 razy. Łącznie Rada Gminy podjęła 

120 uchwał podczas 12 sesji.  

Realizacja uchwał podjętych w roku 2021 przez Radę Gminy Wilkowice przedstawia się 

następująco: 

 Uchwały 

zrealizowane 

Uchwały w 

trakcie 

realizacji 

Uchwały 

uchylone 

Stwierdzona 

nieważność 

uchwał 

Niezrealizowane Uchwały, 

które 

utraciły 

moc 

Kadencja 

2018-

2023 

97 15 1 4 (w tym 3 w 

całości a 1 w 

części) 

1 2 

 

Całościowe zestawienie szczegółowe Uchwał Rady Gminy Wilkowice podejmowanych w roku 

2021: 

L.p. 
Nr 

uchw
ały 

Data 
podjęcia 

W sprawie Stan realizacji 

1. 

X
X

V
I/2

45
/2

0
21

 
 27 stycznia 

2021 r. 
Zaciągnięcia pożyczki na sfinansowanie 
planowanego deficytu budżetowego  

zrealizowana 

2. 

X
X

V
I/2

46
/2

0
2

1 
 27 stycznia 

2021 r. 

Ustalenia kryteriów i trybu 
przyznawania nagród dla nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach 
i przedszkolach dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Wilkowice 

zrealizowana 

3. 

X
X

V
I/2

4
7

/2
0

21
 

 27 stycznia 
2021 r. 

Uchwalenia Gminnego Programu 
Wspierania Rodziny w Gminie Wilkowice 
na lata 2021 – 2023 

w trakcie realizacji  
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4. 

X
X

V
I/2

48
/2

0
21

 
 27 stycznia 

2021 r. 

Utworzenia ośrodka wsparcia pod 
nazwą Klub Seniora i połączenia go 
z Gminnym Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej w Wilkowicach 

zrealizowana 

5. 

X
X

V
I/2

49
/2

0
2

1 
 27 stycznia 

2021 r. 

Udzielenia pomocy finansowej w postaci 
dotacji celowej dla Miasta Bielska – 
Białej na dofinansowanie działalności 
Ośrodka Przeciwdziałania Problemom 
Alkoholowym w Bielsku – Białej 

zrealizowana 

6. 

X
X

V
I/2

50
/2

0
21

 
 27 stycznia 

2021 r. 

Zaliczenia dróg położonych 
w Wilkowicach, obręb ewidencyjny: 
Wilkowice, do kategorii dróg gminnych 

zrealizowana 

7. 

X
X

V
I/2

5
1

/20
2

1
 

 27 stycznia 
2021 r. 

Wyrażenia zgody na zbycie 
nieruchomości oznaczonej jako działki 
nr 3628/15 oraz 3628/16, położonej 
w Jednostce Ewidencyjnej Wilkowice, 
Obrębie: 0007 – Wilkowice. 

zrealizowana 
 

Sprawa zakończyła się 
podpisaniem aktu 

notarialnego Rep. A 
3365/2021 z dnia 29 

czerwca 2021 r. 

8. 

X
X

V
I/2

52
/

2
0

2
1 

 27 stycznia 
2021 r. 

Przekazania petycji według właściwości zrealizowana 

9. 
X

X
V

I/2
53

/2
0

21
 

 27 stycznia 
2021 r. 

Przekazania petycji według właściwości zrealizowana 

10. 

X
X

V
I/2

54
/2

0
2

1 
 27 stycznia 

2021 r. 

nadania nazwy ulicy drodze 
wewnętrznej stanowiącej część działki 
o nr 894/19 w miejscowości Bystra 
(obręb ewidencyjny Bystra Śląska) 

zrealizowana 
 

Nazwa ulicy – 
„Schronisko 

Szyndzielnia” 

11. 

X
X

V
I/2

55
/20

2
1

 
 27 stycznia 

2021 r. 

zwolnienia i zwrotu opłaty pobranej od 
przedsiębiorców za korzystanie 
z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do 
spożycia w miejscu sprzedaży na terenie 
Gminy Wilkowice za rok 2021 

zrealizowana 
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12. 

X
X

V
II/2

5
6/

2
0

2
1 

24 lutego 
2021 r. 

Odmowy stwierdzenia wygaśnięcia 
mandatu radnego 

zrealizowana 

13. 

X
X

V
II/2

5
7

/2
0

21
 

24 lutego 

2021 r. Odmowy stwierdzenia wygaśnięcia 
mandatu radnego 

zrealizowana 

14. 

X
X

V
II/2

5
8

 
/2

0
21

 

24 lutego 

2021 r. 
Rozpatrzenia skargi na działalność Wójta 
Gminy Wilkowice 

zrealizowana 
 

Skarżący został 
powiadomiony 

o uznaniu skargi za 
bezzasadną 

15. 

X
X

V
I/2

59
/20

2
1 

24 lutego 

2021 r. 

Zmiany uchwały nr L/419/2018 Rady 
Gminy Wilkowice z dnia 25 lipca 2018 r. 
w sprawie określenia szczegółowych 
zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych 

zrealizowana 

16. 

X
X

V
II/2

6
0

/2
0

2
1

 

24 lutego 

2021 r. Wprowadzenia zmian do budżetu Gminy 
Wilkowice na 2021 r. 

zrealizowana 

17. 
X

X
V

II/2
6

1
/2

0
2

1
 

24 lutego 

2021 r. Wprowadzenia zmian do WPF Gminy 
Wilkowice na lata 2021 – 2032 

zrealizowana 

18. 

X
X

V
II/2

6
2/2

0
2

1 

24 lutego 

2021 r. 

Zmiany uchwały Nr XXXIII/277/2017 
Rady Gminy Wilkowice z dnia 29 marca 
2017 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki 
na sfinansowanie planowanego deficytu 
budżetowego 

zrealizowana 

19. 

X
X

V
II/2

6
3

/2
0

2
1

 

24 lutego 

2021 r. Zaciągnięcia kredytu na sfinansowanie 
planowanego deficytu budżetowego 

zrealizowana 
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20. 

X
X

V
II/2

6
4/2

0
2

1
 

24 lutego 

2021 r. 

Przyjęcia apelu wyrażającego obawy 
wobec planowanej zmiany 
w finansowaniu szpitali pediatrycznych 
skutkującej groźbą likwidacji Szpitala 
Pediatrycznego w Bielsku-Białej 

zrealizowana 

21. 

X
X

V
III/2

6
5

/2
0

21
 

31 marca 
2021 r. 

Przyjęcia Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie gminy Wilkowice na 2021 r. 

stwierdzono 
nieważność uchwały 

rozstrzygnięciem 
nadzorczym 

Wojewody Śląskiego z 
7 maja 2021 r. Nr 

NPII.4131.1.510.2021 

22. 

X
X

V
III/2

6
6

/2
0

21
 

31 marca 
2021 r. 

Podziału Gminy Wilkowice na stałe 
obwody, ustalenia ich numerów, granic 
oraz siedzib obwodowych komisji 
wyborczych 

stwierdzono 
nieważność uchwały 

rozstrzygnięciem 
nadzorczym 

Wojewody Śląskiego z 
7 maja 2021 r. Nr 

NPII.4131.1.494.2021 

23. 

X
X

V
III/2

6
7

/2
0

2
1

 

31 marca 
2021 r. 

Wprowadzenia zmian do budżetu Gminy 
Wilkowice na 2021 r. 

zrealizowana 

24. 

X
X

V
III/2

6
8

/2
0

2
1

 

31 marca 
2021 r. 

Wprowadzenia zmian do WPF Gminy 
Wilkowice na lata 2021 – 2032 

zrealizowana 

 
25. 

X
X

V
III/2

6
9/2

0
2

1 

31 marca 
2021 r. 

Pomocy finansowej dla Śląskiego 
Oddziału Straży Granicznej w Raciborzu 
na pokrycie wydatków bieżących 

niezrealizowana 
z uwagi na brak 
porozumienia ze 

strony Straży 
Granicznej 

26. 

X
X

V
III/2

7
0

/2
0

2
1

 

31 marca 
2021 r. 

Przekazania petycji według właściwości. zrealizowana 

27. 

X
X

IX
/2

7
1

/2
0

21
 

28 kwietnia 
2021 r. 

Przekazania petycji według właściwości zrealizowana 
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28. 

X
X

IX
/2

7
2

/2
0

21
 

28 kwietnia 

2021 r. Rozpatrzenia petycji zrealizowana 

29. 

X
X

IX
/2

7
3/2

0
2

1 

28 kwietnia 

2021 r. 
Rozpatrzenia skargi na działalność 
dyrektorów placówek oświatowych dla 
których organem prowadzącym jest 
Gmina Wilkowice 

zrealizowana 
Skarżący został 
powiadomiony 

o uznaniu skargi za 
zasadną 

30. 

X
X

IX
/2

7
4/2

0
2

1 

28 kwietnia 

2021 r. Przyjęcia od Powiatu Bielskiego zadań 
dotyczących zarządzania publicznymi 
drogami powiatowym 

zrealizowana 

31. 

X
X

IX
/2

7
5/2

0
2

1
 

28 kwietnia 

2021 r. 

Zmiany uchwały nr VII/62/2019 Rady 
Gminy Wilkowice z dnia 24 kwietnia 
2019 r. w sprawie określenia 
szczegółowych zasad, trybu 
przyznawania i pozbawiania oraz 
rodzajów i wysokości stypendiów 
sportowych, nagród i wyróżnienia, 
którym jest tytuł „Zasłużony Sportowiec 
Gminy Wilkowice” 

zrealizowana 

32. 

X
X

IX
/2

7
6

/2
0

21
 

28 kwietnia 

2021 r. Wprowadzenia zmian do budżetu Gminy 
Wilkowice na 2021 rok 

zrealizowana 

33. 

X
X

IX
/2

7
7

/2
0

21
 

28 kwietnia 

2021 r. 
Wprowadzenia zmian do Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Wilkowice 
na lata 2021-2032 

zrealizowana 

34. 

X
X

IX
/2

7
8

/2
0

21
 

28 kwietnia 

2021 r. 

Pomocy finansowej dla Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Katowicach na 
pokrycie wydatków inwestycyjnych 
związanych z zakupem pojazdu 

zrealizowana 

35. 

X
X

X
/2

79
/

2
0

2
1

 

26 maja 

2021 r. 

Uchwalenia wzoru wniosku o przyznanie 
dodatku mieszkaniowego oraz wzoru 
deklaracji o dochodach gospodarstwa 
domowego 

zrealizowana 
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36. 

X
X

X
/2

8
0

/
2

0
2

1
 

26 maja 

2021 r. 

Przyjęcia i zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego Samodzielnego Gminnego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Wilkowicach za 2020 r. 

zrealizowana 

37. 

X
X

X
/2

8
1

/20
2

1
 

26 maja 

2021 r. 

Regulaminu określającego wysokość 
oraz szczegółowe warunki przyznawania 
dodatków do wynagrodzenia 
zasadniczego, szczegółowe warunki 
obliczania i wypłacania wynagrodzenia 
za godziny ponadwymiarowe i godziny 
doraźnych zastępstw oraz wysokość 
i warunki wypłacania nagród i innych 
świadczeń wynikających ze stosunku 
pracy nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach i przedszkolach, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina 
Wilkowice 

zrealizowana 

38. 

X
X

X
/2

8
2

/2
0

2
1

 

26 maja 

2021 r. 

Upoważnienia dyrektora Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Mesznej 
do przyznania minimalnej stawki 
wynagrodzenia zasadniczego 
nauczycielowi, wyższej od ustalonej 
w przepisach wydanych na podstawie 
art. 30 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 26 
stycznia 1982 r.- Karta Nauczyciela 

zrealizowana 

39. 

X
X

X
/2

8
3

 
/2

0
21 

26 maja 

2021 r. 

Określenia szczegółowego trybu 
i harmonogramu opracowania projektu 
Strategii Rozwoju Gminy Wilkowice do 
roku 2030 p.n. „Gmina Wilkowice 
2030”, w tym trybu konsultacji 

w trakcie realizacji 

40. 

X
X

X
/2

8
4

/2
0

21
 

26 maja 

2021 r. Przyjęcia regulaminu nadawania tytułu 
„Honorowy Obywatel Gminy Wilkowice” 

zrealizowana 
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41. 

X
X

X
/2

8
5

/20
2

1 

26 maja 

2021 r. Zmiany uchwały nr XII/89/2011 Rady 
Gminy Wilkowice z dnia 27 października 
2011 r. w sprawie określenia 
przystanków komunikacyjnych oraz 
warunków korzystania z przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem 
lub zarządzającym jest Gmina Wilkowice 

zrealizowana 
 

Zmiana nazwy 

przystanku Meszna 

Dolna na Bystra 

Południowa oraz 

Bystra Spółdzielnia na 

Bystra Centrum 

 

42. 

X
X

X
/2

8
6

/2
0

21
 

26 maja 

2021 r. Wprowadzenia zmian do budżetu Gminy 
Wilkowice na 2021 rok 

zrealizowana  

43. 

X
X

X
/2

8
7

/2
0

2
1 

26 maja 

2021 r. 
Wprowadzenia zmian do Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Wilkowice 
na lata 2021-2032 

zrealizowana 

44. 

X
X

X
/2

8
8

/20
2

1
 

26 maja 

2021 r. 

Przekazania środków finansowych dla 
Komendy Miejskiej Państwowej Straży 
Pożarnej w Bielsku – Białej 

Uchwała uchylona 
uchwałą nr 

XXXI/300/2021 z 28 
czerwca 2021 r. w 

sprawie  przekazania 
środków finansowych 

dla komendy 
Wojewódzkiej 

Państwowej Straży 
Pożarnej w Katowicach 

45. 

X
X

X
/2

8
9

/2
0

21
 

26 maja 

2021 r. przekazania wniosku według 
właściwości 

zrealizowana 

46. 

X
X

X
/2

9
0

/20
2

1
 

26 maja 

2021 r. 

Wniesienia skargi na rozstrzygnięcie 
nadzorcze Wojewody Śląskiego NR 
NPII.4131.1.510.2021 z dnia 7 maja 
2021r. w sprawie stwierdzenia 
nieważność uchwały Nr XXVIII/265/2021 
Rady Gminy Wilkowice z dnia 31 marca 
2021r. w sprawie przyjęcia Programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobieganiu bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Wilkowice na 
rok 2021 

zrealizowana 
 

Sprawa zakończyła się 
oddaleniem przez sąd 

skargi Gminy 
Wilkowice. 

Skargi kasacyjnej nie 
sporządzono. 
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47. 

X
X

X
I/2

9
1

/2
0

21
 

28 czerwca 
2021 r.  

Udzielenia wotum zaufania Wójtowi 
Gminy Wilkowice za rok 2020 

zrealizowana 

48. 

X
X

X
I/2

9
2

/2
0

21
 

28 czerwca 

2021 r. Zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego za 2020 r. 

zrealizowana 

49. 

X
X

X
I/2

9
3

/2
0

21
 

28 czerwca 

2021 r. 
Udzielenia Wójtowi Gminy Wilkowice 
absolutorium z tytułu wykonania 
budżetu za 2020 rok 

zrealizowana 

50. 

X
X

X
I/2

9
4

/2
0

2
1

 

28 czerwca 

2021 r. 
Wyrażenia zgody na zbycie 
nieruchomości oznaczonej jako działka 
nr 52/114, położonej w Jednostce 
Ewidencyjnej Wilkowice, Obrębie: 0002 
– Bystra Śląska 

zrealizowana 
Sprawa zakończyła się 

podpisaniem aktu 
notarialnego Rep. A Nr 

6451/2021 z dnia 10 
listopada 2021 r. 

51. 

X
X

X
I/2

9
5

/2
0

2
1

 

28 czerwca 

2021 r. 

Udzielenia pomocy finansowej 
Powiatowi Bielskiemu na 
dofinansowanie zadania inwestycyjnego 
polegającego na wzniesieniu całej tarczy 
skrzyżowania ul. Wyzwolenia z ul. 
Strażacką i ul. Kościelną w Wilkowicach 

zrealizowana 

52. 

X
X

X
I/2

9
6

/2
0

2
1

 

28 czerwca 

2021 r. 

Upoważnienia dyrektora Szkoły 
Podstawowej nr 1 im. Władysława 
Jagiełły w Wilkowicach do przyznania 
nauczycielom minimalnej stawki 
wynagrodzenia zasadniczego wyższej od 
ustalonej w przepisach wydanych na 
podstawie art. 30 ust. 5 pkt 1 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 
Nauczyciela 

zrealizowana 

53. 

X
X

X
I/2

9
7

/2
0

21
 

28 czerwca 

2021 r. 
Ustalenia średniej ceny jednostki paliwa 
w Gminie Wilkowice na rok szkolny 
2021/2022 

zrealizowana 

54. 

X
X

X
I/2

9
8

/2
0

21
 

28 czerwca 

2021 r. Wprowadzenia zmian do budżetu Gminy 
Wilkowice na 2021 r. 

zrealizowana 
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55. 

X
X

X
I/2

9
9

/2
0

21
 

28 czerwca 

2021 r. 
Wprowadzenia zmian do Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy na lata 
2018-2032, 

zrealizowana 

56. 

X
X

X
I/3

0
0

/2
0

21
 

28 czerwca 

2021 r. 
Przekazania środków finansowych dla 
komendy Wojewódzkiej Państwowej 
Straży Pożarnej w Katowicach 

zrealizowana 

57. 

X
X

X
I/3

0
1

/2
0

21
 

28 czerwca 

2021 r. Przekazania wniosku według 
właściwości 

zrealizowana 

58. 

X
X

X
I/3

0
2

/2
0

21
 

28 czerwca 

2021 r. Przekazania wniosku według 
właściwości 

zrealizowana 

59. 

X
X

X
II/3

0
3/2

0
2

1
 

31 sierpnia 
2021 r.  

Dokonania oceny sytuacji ekonomiczno 
– finansowej Samodzielnego Gminnego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Wilkowicach za rok 2020, dla którego 
podmiotem tworzącym jest Gmina 
Wilkowice 

zrealizowana 

60. 

X
X

X
II/3

0
4/2

0
2

1
 

31 sierpnia 

2021 r. 

Przyjęcia projektu „Regulaminu 
dostarczania wody i odprowadzania 
ścieków na terenie gminy Wilkowice” 
oraz przekazania do zaopiniowania 
organowi regulacyjnemu 

zrealizowana 
Uchwała straciła moc 
na podstawie uchwały 
nr XL/382/2022 z 30 

marca 2022 r. w 
sprawie  przyjęcia 

projektu „Regulaminu 
dostarczania wody i 

odprowadzania 
ścieków na terenie 

gminy Wilkowice” oraz 
przekazania do 
zaopiniowania 

organowi 
regulacyjnemu 

61. 

X
X

X
II/3

0
5

/2
0

2
1

 

31 sierpnia 

2021 r. 
Zbycia udziałów Gminy Wilkowice 
w Beskid Żywiec Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością 

w trakcie realizacji 
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62. 

X
X

X
II/3

0
6/2

0
2

1
 

31 sierpnia 

2021 r. 
Wyrażenia zgody na wydzierżawienie 
części nieruchomości oznaczonej jako 
działka nr 618/15 położonej w Jednostce 
Ewidencyjnej: Wilkowice: Obrębie: 
Bystra Śląska 

zrealizowana 
Sprawa zakończyła się 
podpisaniem umowy 

dzierżawy nr RU-
0325/2021 z dnia 1 
października 2021 r. 

63. 

X
X

X
II/3

0
7/2

0
2

1
 

31 sierpnia 

2021 r. 

Wyrażenia zgody na zamianę 
nieruchomości oznaczonej jako działki 
nr 3764/2, 3764/3 i 3767/2, położonej 
w Jednostce Ewidencyjnej: Wilkowice, 
Obrębie: Wilkowice, na nieruchomość 
oznaczoną jako działki nr 584/11, 588/4 
i 588/6, położonej w Jednostce 
Ewidencyjnej: Wilkowice, Obrębie: 
Wilkowice 

zrealizowana 
Sprawa zakończyła się 

podpisaniem aktu 
notarialnego Rep. A nr 

74/2022 z dnia 11 
stycznia 2022 r. 

64. 

X
X

X
II/3

0
8/2

0
2

1
 

31 sierpnia 

2021 r. 

Zmiany Uchwały Nr XVIII/183/2020 Rady 
Gminy Wilkowice z dnia 27 maja 2020 r. 
w sprawie zaliczenia drogi położonej 
w Wilkowicach, obręb ewidencyjny: 
Wilkowice, do kategorii drogi gminnej 

zrealizowana 

65. 

X
X

X
II/3

0
9/2

0
2

1
 

31 sierpnia 

2021 r. 

Upoważnienia dyrektora Zespołu 
Szkolno – Przedszkolnego w Mesznej do 
przyznania minimalnej stawki 
wynagrodzenia zasadniczego 
nauczycielowi, wyższej od ustalonej 
w przepisach wydanych na podstawie 
art. 30 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 26 
stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela 

zrealizowana 

66. 

X
X

X
II/3

1
0/2

0
2

1
 

31 sierpnia 

2021 r. 

Udzielenie pomocy rzeczowej 
Województwu Śląskiemu 

w trakcie realizacji 
(pomoc dotyczyła 
zakupu kontenera 

wraz z komorą 
chłodniczą na zwłoki, 
na potrzeby Centrum 

Pulmonologii 
i Torakochirurgii 

w Bystrej) 

67. 

X
X

X
II/3

1
1

/2
0

2
1

 

31 sierpnia 

2021 r. Wprowadzenia zmian do budżetu Gminy 
Wilkowice na 2021 r. 

zrealizowana 
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68. 

X
X

X
II/3

1
2

/2
0

2
1

 

31 sierpnia 

2021 r. 
Wprowadzenia zmian do Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy na lata 
2021-2032 

zrealizowana 

69. 

X
X

X
II/3

1
3/2

0
2

1 

31 sierpnia 

2021 r. 

Udzielenia pomocy finansowej 
Powiatowi Bielskiemu na 
dofinansowanie zadania pn. "Remont 
nawierzchni drogi powiatowej 1404SW 
Bystra - Huciska-Łodygowice" - etap I. 

zrealizowana 

70. 

X
X

X
III/3

1
4

/2
0

2
1

 

29 września 
2021 r.  

Zmiany uchwały nr XXII/167/2012 Rady 
Gminy Wilkowice z dnia 26 czerwca 
2012 r. w sprawie nadania Statutu 
Samodzielnemu Gminnemu Zakładowi 
Opieki Zdrowotnej w Wilkowicach 

zrealizowana 

71. 

X
X

X
III/3

1
5

/2
0

21
 

29 września 

2021 r. 

Zmiany uchwały nr XII/89/2011 Rady 
Gminy Wilkowice z dnia 27 października 
2011 r. w sprawie określenia 
przystanków komunikacyjnych oraz 
warunków korzystania z przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem 
lub zarządzającym jest Gmina Wilkowice 

w trakcie realizacji 
Dot. dwóch 

przystanków na ul. 
Żywieckiej – Wilkowice 

- Potoczek 

72. 

X
X

X
III/3

1
6

/2
0

2
1

 

29 września 

2021 r. Wprowadzenia zmian do budżetu Gminy 
Wilkowice na 2021 rok 

zrealizowana 

73. 
X

X
X

III/3
1

7
/2

0
2

1
 

29 września 

2021 r. 
Wprowadzenia zmian do Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Wilkowice 
na lata 2021 -2032 

zrealizowana 

74. 

X
X

X
III/3

1
8

/2
0

21
 

29 września 

2021 r. 
Wyrażenia zgody na nabycie 
nieruchomości na rzecz Gminy 
Wilkowice w drodze przetargu ustnego 
nieograniczonego 

Stwierdzono nieważność 
uchwały rozstrzygnięciem 

nadzorczym Woj. Śląskiego 
z 5 listopada 2021 r. Nr 

NPII.4131.1.1006 w części 
określonej w par. 1 uchwały 

w zakresie wyrazów: „za 
cenę nie wyższą niż 125.000 

zł” 

75. 

X
X

X
III/3

1
9

/2
0

21
 

29 września 

2021 r. 
Przekazania środków finansowych dla 
Szpitala Kolejowego w Wilkowicach - 
Bystrej 

zrealizowana 
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76. 

X
X

X
IV

/3
2

0
/20

2
1

 

21 
października 

2021 r. 

Wyrażenia przez Radę Gminy Wilkowice 
sprzeciwu wobec uchwały Nr 
II/4/13/2021 Zgromadzenia 
Beskidzkiego Związku Powiatowo - 
Gminnego z dnia 24 września 2021 r. 
w sprawie zmian w statucie 
Beskidzkiego Związku Powiatowo-
Gminnego 

zrealizowana 

77. 

X
X

X
V

/32
1

/2
0

21
 

27 

października 

2021 r. 

Nadania tytułu "Honorowy Obywatel 
Gminy Wilkowice". 
Tytuł nadano pośmiertnie Stanisławowi 
Kwaśny. 

zrealizowana  

78. 

X
X

X
V

/32
2

/2
0

21
 

27 

października 

2021 r. 
Uchwalenia Statutu Gminy Wilkowice zrealizowana 

79. 

X
X

X
V

/32
3

/2
0

21
 

27 

października 

2021 r. 

Uchwalenia Statutów Sołectw Bystra, 
Meszna, Wilkowice 

zrealizowana 

80. 

X
X

X
V

/32
4

/2
0

2
1

 

27 

października 

2021 r. 

Zmiany uchwały nr XV/144/2020 Rady 
Gminy Wilkowice z dnia 29 stycznia 
2020 r. w sprawie wzoru deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz terminu 
i miejsca składania deklaracji przez 
właścicieli nieruchomości położonych 
w granicach administracyjnych Gminy 
Wilkowice 

zrealizowana 

81. 

X
X

X
V

/32
5

/2
0

2
1

 

27 

października 

2021 r. 

Ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami 
komunalnymi odbieranymi z terenu 
nieruchomości, na których znajdują się 
domki letniskowe lub innych 
nieruchomości wykorzystywanych na 
cele rekreacyjno – wypoczynkowe 

zrealizowana 
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82. 

X
X

X
V

/32
6

/2
0

2
1

 

27 

października 

2021 r. 

Zmiany uchwały nr XVII/167/2020 Rady 
Gminy Wilkowice z dnia 29 kwietnia 
2020 r. w sprawie szczegółowego 
sposobu i zakresu świadczenia usług 
w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych 
odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę 
za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na terenie Gminy 
Wilkowice 

zrealizowana 

83. 

X
X

X
V

/32
7

/2
0

2
1

 

27 

października 

2021 r. 

Zmiany uchwały nr XIII/112/2019 Rady 
Gminy Wilkowice z dnia 27 listopada 
2019 r. w sprawie wyboru metod oraz 
ustalenia stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na terenie Gminy 
Wilkowice oraz zwolnienia z części 
opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące 
odpady komunalne w kompostowniku 
przydomowym 

zrealizowana 

84. 

X
X

X
V

/32
8

/2
0

21
 

27 

października 

2021 r. 

Określenia wysokości stawek podatku 
od nieruchomości, budynków, budowli 
i gruntów oraz zwolnień na rok 
podatkowy 2022 

zrealizowana 

85. 

X
X

X
V

/32
9

/2
0

21
 

27 

października 

2021 r. 

Podatku od środków transportowych na 
rok 2022 

zrealizowana 

86. 

X
X

X
V

/3
3

0
/2

0
2

1
 

27 

października 

2021 r. 

Wyrażenia zgody na zawarcie 
porozumienia międzygminnego 
pomiędzy Gminą Wilkowice a Gminą 
Bielsko – Biała dotyczącego powierzenia 
Gminie Bielsko – Biała realizacji zadania 
publicznego – prowadzenia 
i zapewnienia miejsc w mieszkaniu 
chronionym 

zrealizowana 
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87. 

X
X

X
V

/33
1

/2
0

2
1

 

27 

października 

2021 r. 

Programu współpracy Gminy Wilkowice 
w 2022 roku z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie 

w trakcie realizacji 
 

Realizacja programu – 
w trakcie 2022 r. 

88. 

X
X

X
V

/33
2

/2
0

2
1

 

27 

października 

2021 r. Zatwierdzenia Regulaminu dostarczania 
wody i odprowadzania ścieków na 
terenie Gminy Wilkowice 

Stwierdzono 
nieważność uchwały 

rozstrzygnięciem 
nadzorczym 

Wojewody Śląskiego 
z 3 grudnia 2021 r. Nr 

NPII.4131.1.1102.2021 

89. 

X
X

X
V

/33
3

/2
0

2
1

 

27 

października 

2021 r. 

Nadania nazwy ulicy drodze 
wewnętrznej przebiegającej po 
działkach o nr 5528/2, 3531/7, 5526/1, 
5526/3, 5496/1, 5528/4 w miejscowości 
Wilkowice (obręb ewidencyjny: 
Wilkowice, jednostka ewidencyjna: 
Wilkowice) 

zrealizowana 
 

Dot. ul. Planetarnej 
w Wilkowicach 

90. 

X
X

X
V

/3
3

4
/2

0
2

1
 

27 

października 

2021 r. 

Nadania nazwy ulicy drodze 
wewnętrznej w miejscowości Meszna 
(obręb ewidencyjny: Meszna, jednostka 
ewidencyjna: Wilkowice) 

zrealizowana 
 

Dot. ul. 
Niezapominajek 

w Mesznej 

91. 

X
X

X
V

/3
3

5
/2

0
2

1
 

27 

października 

2021 r. 

Zmiany uchwały nr XII/89/2011 Rady 
Gminy Wilkowice z dnia 27 października 
2011 r. w sprawie określenia 
przystanków komunikacyjnych oraz 
warunków korzystania z przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem 
lub zarządzającym jest Gmina Wilkowice 

zrealizowana 
Dot. przystanków 

Wilkowice Strefa 1 

(BULTEN), Wilkowice 

Strefa 2 (EKOWTÓR) 

oraz Wilkowice Strefa 

3 (PROSPERPLAST) 

92. 

X
X

X
V

/33
6

/2
0

21
 

27 

października 

2021 r. 

Przekazania wniosku według 
właściwości 

zrealizowana 
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93. 

X
X

X
V

/33
7

/2
0

2
1

 

27 

października 

2021 r. 

Przejęcia przez Gminę Wilkowice od 
Województwa Śląskiego zadania 
publicznego. Przejęcie dotyczyło zadania 
„Rozbudowa drogi wojewódzkiej 
polegającej na budowie chodnika 
wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 942 ul. 
Żywiecka w Gminie Wilkowice. 
Podpisano porozumienie jesteśmy na 
etapie przygotowania procedury 
przetargowej na projekt zadania. 

w trakcie realizacji 

 

94. 

X
X

X
V

/33
8

/2
0

2
1 

27 

października 

2021 r. 

Udzielenia pomocy finansowej w formie 
dotacji celowej z budżetu Gminy 
Wilkowice dla Województwa Śląskiego.  
Pomoc dotyczyła zadania „Rozbudowa 

drogi wojewódzkiej polegającej na 

budowie chodnika wzdłuż drogi 

wojewódzkiej nr 942 ul. Żywiecka w 

Gminie Wilkowice. Podpisano 

porozumienie, trwa etap przygotowania 

procedury przetargowej na projekt 

zadania.  

w trakcie realizacji 

 

95. 

X
X

X
V

/33
9

/2
0

21
 

27 

października 

2021 r. 

Pomocy finansowej dla Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Katowicach na 
pokrycie wydatków bieżących 

zrealizowana 

96. 

X
X

X
V

/34
0

/2
0

21
 

27 

października 

2021 r. 

Wprowadzenia zmian do budżetu Gminy 
Wilkowice na 2021 r. 

zrealizowana 

97. 

X
X

X
V

/34
1

/2
0

21
 

27 

października 

2021 r. 

Wprowadzenia zmian do Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Wilkowice 
na lata 2021 -2032 

zrealizowana 

98. 

X
X

X
V

I/3
42

/
2

0
2

1 

2 grudnia 
2021 r. 

Wyrażenia zgody na sprzedaż 
używanego aparatu USG stanowiącego 
własność Samodzielnego Gminnego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Wilkowicach 

zrealizowana 
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99. 

X
X

X
V

I/3
43

/
2

0
2

1
 

2 grudnia 

2021 r. 
Przyjęcia gminnego programu polityki 
zdrowotnej pn. „Program profilaktyki 
zakażeń pneumokokowych na lata 2021-
2023 w Gminie Wilkowice 

w trakcie realizacji 
 

Realizacja programu 
będzie następowała w 

latach 2021 - 2023 

100. 

X
X

X
V

I/3
4

4
/2

0
2

1
 

2 grudnia 

2021 r. Rozpatrzenia petycji zrealizowana 

101. 

X
X

X
V

I/3
45

/
2

0
2

1
 

2 grudnia 

2021 r. 

Uchylenia uchwały Nr XI/85/2011 Rady 
Gminy Wilkowice z dnia 5 października 
2011 r. w sprawie ustalenia stawki opłat 
za korzystanie z przystanków 
komunikacyjnych 

zrealizowana 

102. 

X
X

X
V

I/3
46

/20
2

1
 

2 grudnia 

2021 r. 

Zmiany uchwały nr XIII/121/2019 Rady 
Gminy Wilkowice z dnia 27 listopada 
2019 r. w sprawie zawarcia 
porozumienia dotyczącego 
współdziałania Gmin wchodzących w 
skład aglomeracji Bielsko – Biała 
Komorowice przy realizacji zadania 
polegającego na zaktualizowaniu 
obszaru i granic aglomeracji Bielsko – 
Biała Komorowice 

zrealizowana 
 

Zawarto Aneks Nr 1 do 
porozumienia z 21 

grudnia 2021 r 

103. 
X

X
X

V
I/3

47
/20

2
1

 

2 grudnia 

2021 r. 
Zmiany uchwały nr XLVI/390/2018 Rady 
Gminy Wilkowice z dnia 28 marca 2018 
r. w sprawie ustalenia wysokości 
ekwiwalentu pieniężnego dla członków 
jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych na terenie Gminy Wilkowice 

zrealizowana 
 

W tej sprawie Rada 
Gminy podjęła nową 

uchwałę nr 
XXXIX/371/2022 z 23 

lutego 2022 r.  

104. 

X
X

X
V

I/3
4

8
/2

0
2

1
 

2 grudnia 

2021 r. Wprowadzenia zmian do budżetu Gminy 
Wilkowice na 2021 r. 

zrealizowana 

105. 

X
X

X
V

I/3
4

9
/2

0
2

1
 

2 grudnia 

2021 r. Wprowadzenia zmian do WPF na lata 
2021-2032 

zrealizowana 
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106. 

X
X

X
V

I/3
50

/
2

0
2

1
 

2 grudnia 

2021 r. 

Zmiany uchwały Nr XXXIII/277/2017 
Rady Gminy Wilkowice z dnia 29 marca 
2017 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki 
na sfinansowanie planowanego deficytu 
budżetowego 

zrealizowana 

107. 

X
X

X
V

I/3
51

/20
2

1
 

2 grudnia 

2021 r. 

Pokrycia części kosztów 
gospodarowania odpadami 
komunalnymi z dochodów własnych 
niepochodzących z pobranej opłaty za 
gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 

zrealizowana 

108. 

X
X

X
V

I/3
5

2
/2

0
2

1
 

2 grudnia 

2021 r. 

Ustalenia wysokości wynagrodzenia 

Wójta Gminy Wilkowice zrealizowana 

109. 

X
X

X
V

I/3
53

/2
0

21
 

2 grudnia 

2021 r. 

Ustalenia wysokości diet i zwrotu 

kosztów podróży służbowych Radnych 

Gminy Wilkowice 
zrealizowana 

110. 

X
X

X
V

I/3
5

4
/2

0
2

1
 

2 grudnia 

2021 r. Przystąpienia Gminy Wilkowice do 
Śląskiego Związku Gmin i Powiatów 

zrealizowana 

111. 

X
X

X
V

I/3
55

/20
2

1
 

2 grudnia 

2021 r. 

Ustalenia wysokości cen i opłat za 
korzystanie ze słupów oświetleniowych 
stanowiących własność Gminy 
Wilkowice 

zrealizowana 
 

Na podstawie w/w 
uchwały Wójt został 

upoważniony do  
ustalenia wysokości 

cen i opłat za 
korzystanie ze słupów 

oświetleniowych 
stanowiących własność 

Gminy Wilkowice - 
Zarządzenia nr 
46/2022/2022 

z 14 marca 2022 r. 

112. 

X
X

X
V

II/3
5

6/
2

0
2

1 

29 grudnia 
2021 r. 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Wilkowice na lata 
2022 – 2035 

w trakcie realizacji 
 

Realizacja WPF 
przewidziana na lata 

2022 - 2035 
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113. 

X
X

X
V

II/3
5

7/
2

0
2

1
 

29 grudnia 

2021 r przyjęcia budżetu Gminy Wilkowice na 
2022 r. 

w trakcie realizacji 
 

Realizacja budżetu – 
w trakcie całego roku 

2022. 

114. 

X
X

X
V

II/3
5

8/2
0

2
1 

29 grudnia 

2021 r 

Przyjęcia aktualizacji „Programu 
Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy 
Wilkowice na lata 2019-2023” poprzez 
przyjęcie aktualizacji w zakresie zmian 
ilościowych planowanych do wykonania 
modernizacji źródeł ciepła na terenie 
gminy 

w trakcie realizacji 
 

Realizacja programu 
przewidziana została 
na lata 2019 - 2023 

115. 

X
X

X
V

II/3
5

9/2
0

2
1

 

29 grudnia 

2021 r 

Uchwalenia Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych Gminy Wilkowice na 2022 
r. 

Zrealizowana 
Uchwała straciła moc 
na podstawie uchwały 
Nr XL/384/2022 z 30 

marca 2022 r. 
w sprawie  uchwalenia 
Gminnego Programu 

Profilaktyki 
i Rozwiązywania 

Problemów 
Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania 
Narkomanii  Gminy 

Wilkowice na lata 2022 
– 2025 rok. 

116. 

X
X

X
V

II/3
6

0/2
0

2
1

 

29 grudnia 
2021 r. 

Wyrażenia zgody na zawarcie 
porozumienia pomiędzy Gminą 
Wilkowice a Powiatem Bielskim 
dotyczącego realizacji zadania pn. 
„Budowa pętli autobusowej przy ul. 
Wyzwolenia w Wilkowicach, obręb 
Huciska, rejon działki nr 288/6 

w trakcie realizacji 
 

Podpisano 
porozumienie, 

aktualnie oczekujemy 
na wydanie decyzji 
Starosty Bielskiego 

zezwalającej na 
realizację inwestycji 

drogowej 

117. 

X
X

X
V

II/3
6

1
/20

2
1

 

29 grudnia 

2021 r. Wprowadzenia zmian do budżetu Gminy 
Wilkowice na 2021 r. 

zrealizowana 
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118. 

X
X

X
V

II/3
6

2
/2

0
2

1
 

29 grudnia 
2021 r. 

Wprowadzenia zmian do WPF na lata 
2021 – 2032 

zrealizowana 

119. 

X
X

X
V

II/3
6

3
/20

2
1

 

29 grudnia 

2021 r 
Wydatków budżetu gminy, które w 2021 
r. nie wygasają z upływem roku 
budżetowego 

w trakcie realizacji 
Czas realizacji - do 30 

czerwca 2022 r. 

120. 

X
X

X
V

II/3
6

4/2
0

2
1 

29 grudnia 
2021 r. 

Przyjęcia planu pracy Rady Gminy 
Wilkowice na rok 2022 

w trakcie realizacji 
Realizacja planu pracy 
Rady Gminy Wilkowice 

oraz planów komisji 
będzie następowała 
w trakcie roku 2022. 

 

6. REALIZACJA BUDŻETU OBYWATELSKIEGO 

Formą budżetu obywatelskiego (partycypacyjnego) wyodrębnionego w budżecie Gminy 

Wilkowice w 2021 r., podobnie jak w latach poprzednich, był Fundusz Sołecki. Podstawę 

wyodrębnienia Funduszu Sołeckiego stanowi ustawa z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu 

sołeckim.  

Do końca lipca 2020 r . podjęte zostało Zarządzenie Wójta Gminy Wilkowice  nr 98/2020 

z dnia 13 lipca 2020 r. w sprawie wysokości środków finansowych przeznaczonych na 

fundusz sołecki w 2021 r. Niniejsze Zarządzenie przekazano sołtysom wszystkich sołectw. 

Zgodnie z ww. Zarządzeniem środki wyodrębnione na rzecz Funduszu Sołeckiego wyniosły: 

 Bystra Meszna Wilkowice 

Fundusz Sołecki 
(podstawowy) 

60.706,85 zł 60.706,85 zł 60.706,85 zł 

Poziom Funduszu 
Sołeckiego po 
zwiększeniu 

146.505,89 zł 60.706,85 zł 148.679,86 zł 

 

 

Łącznie środki na realizację wydatków w ramach Funduszu Sołeckiego w roku 2021 ustalone 

zostały na poziomie 355.892,60 zł.  

- do końca lipca 2020 r. ww. informację przekazano Wojewodzie Śląskiemu wraz z informacją 

o wysokości Kb (kwoty bazowej Gminy). 
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- do końca września 2020 r. do Urzędu Gminy wpłynęły wnioski z sołectw Bystra, Meszna 

i Wilkowice dot. planowanego wykorzystania środków z Funduszu Sołeckiego w roku 2021  

wraz z kalkulacjami finansowymi.  

 
Zadania realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w sołectwie Bystra: 

L.p. Nazwa zadania Kwota 
wydatków w zł 

1 Poprawa infrastruktury i bezpieczeństwa na drogach gminnych 
(zakup materiałów i wyposażenia m.in. korytka, kliniec, krawężniki 
itp. do remontu dróg) 

28 505,89 

2 Poprawa infrastruktury – przebudowa przystanku na ul. 
Szczyrkowskiej w Bystrej 

20 000,00 

3 Poprawa estetyki sołectwa (zakup krzewów, części i paliwa do 
kosiarek itp.) 

3 939,62 

4 Poprawa estetyki sołectwa (wykaszanie, wycinka drzew,  sprzątanie 
i wywóz liści itp.) 

7 000,00 

5 Kultura (pożegnanie lata dla dzieci) 4 000,00 

6 Kultura (zakup namiotów z nadrukiem na imprezy plenerowe oraz 
lampek choinkowych) 

5 485,00 

7 Kultura (impreza plenerowa za Domem Strażaka w Bystrej – występ 
zespołu MIG i Wojciecha Gąsowskiego)  

41 540,00 

8 Kultura fizyczna (usługa cateringowa podczas wielkiego grillowania 
z KS Bystra) 

3 500,00 

                                                                                                                             
Zadania realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w sołectwie Meszna: 

L.p. Nazwa zadania Kwota 
wydatków w zł 

1 Poprawa infrastruktury i bezpieczeństwa na drogach gminnych 
(zakup materiałów i wyposażenia m.in. korytka, kliniec, krawężniki 
itp. do remontu dróg) 

27 406,85 

2 Poprawa infrastruktury i bezpieczeństwa zakup i montaż 
monitoringu wizyjnego na ul. Handlowej w Mesznej 

4 100,00 

3 Poprawa estetyki sołectwa (zakup paliwa do kosiarek, części 
zamienne itp.) 

1 446,48 

4 Oświetlenie uliczne nowe punkty (projekt i budowa nowych 
punków oświetlenia ulicznego) 

15 000,00 

5 Ochotnicze Straże Pożarne ( zakup zapory popowodziowej) 1 200,00 
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6 Kultura ( opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej 
placu zabaw w Mesznej) 

9 000,00 

 
Zadania realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w sołectwie Wilkowice: 

L.p. Nazwa zadania Kwota 
wydatków w zł 

1 Poprawa infrastruktury i bezpieczeństwa na drogach gminnych 
(zakup materiałów budowlanych – korytka, beton kliniec) 

8 500,00 

2 Poprawa estetyki sołectwa (zakup materiałów eksploatacyjnych – 
żyłka, paliwo, olej itp.) 

1 808,10 

3 Poprawa estetyki sołectwa (zakup usług pozostałych – usługi 
utrzymania zieleni) 

1 800,00 

4 Oświetlenie ulic, placów i dróg (nowe punkty oświetlenia ulicznego) 42 500,00 

5 Kultura – pożegnanie lata na Huciskach 3 144,00 

6 Kultura (zakup nagród na pożegnanie lata oraz leżaków i namiotów 
na imprezy plenerowe) 

22 599,03 

7 Kultura (naprawa ogrodzenia istniejącego placu zabaw) 7 035,60 

8 Kultura (usługa cateringowa podczas imprez w plenerze) 29 200,00 

9 Kultura (doposażenie placu zabaw) 12 755,10 

10 Kultura (Gminna Młodzieżowa Orkiestra Dęta – warsztaty dla dzieci 
i młodzieży) 

7 000,00 

10 Sport (Akademia Piłkarska zakup drobnego sprzętu) 7 000,00 

 


